



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/A026

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevkoch z fondov EÚ“) a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán:
 názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
 sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava
 IČO: 50 349 287

v zastúpení sprostredkovateľským orgánom:

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
 IČO: 00 002 801
 konajúci: **Ing. Michal Fiala**, generálny riaditeľ
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o poverení na vykonávanie časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. MIRRI SR: 606/2023 zo dňa 17. 05. 2023 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Dunajská Lužná**
 sídlo: Jánošíkovská 466/7, 900 42 Dunajská Lužná
 IČO: 00 400 009
 DIČ: 2020663755
 konajúci: **Ernest Németh**, starosta
 (ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.08.2024 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č: **PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/A026** (ďalej len „Zmluva“), v znení:
- Formálnej zmeny schválenej dňa 10.12.2024,
 - Menej významnej zmeny schválenej dňa 03.04.2025,
 - Formálnej zmeny schválenej dňa 10.04.2025,
 - Formálnej zmeny schválenej dňa 22.05.2025,
 - Menej významnej zmeny schválenej dňa 21.10.2025,
 - Významnejšej zmeny schválenej dňa 06.11.2025.
- Zmluvné strany sa v zmysle článku 5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 5.1 Zmluvy dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.2 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, je rozhodujúce zverejnenie tohto Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie tohto Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľa.
- 3.2 Zmluvné strany sa zaväzujú podpísaný Dodatok poslať druhej Zmluvnej strane v súlade s článkom 19 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č. 1 k Zmluve. V prípade listinného vyhotovenia je tento Dodatok vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 listinný rovnopis a 2 listinné rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom. V prípade ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom, dátumy podpisov Zmluvných strán sú uvedené pri ich elektronických podpisoch.
- 3.3 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali tento Dodatok v núdzi ani za nápadne

nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa, v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Michal Fiala**, generálny riaditeľ
Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Za Prijímateľa, v, dňa

Podpis..... **Ernest Németh**, starosta
Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Príloha:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	Zlepšenie energetickej hospodárnosti školských budov v obci Dunajská Lužná II.
Kód projektu:	401201A026
Kód ŽoNFP:	NFP401201A026
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401201 - 2P1 Energetická efektívnosť a dekarbonizácia
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR) 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov 401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou
Kategórie regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	045 - Obnova zameraná na energetickú efektívnosť alebo opatrenia zamerané na energetickú efektívnosť verejnej infraštruktúry, demonštračné projekty a podporné opatrenia v súlade s kritériami energetickej efektívnosti
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie
Špecifický cieľ: 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	
Oblasť intervencie:	048 - Energia z obnoviteľných zdrojov: slnečná 052 - Iné druhy energie z obnoviteľných zdrojov (vrátane geotermálnej energie)
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8602000000002369302454	Všeobecná úverová banka, a.s.	5. 8. 2024	31. 12. 2027
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8602000000002369302454	Všeobecná úverová banka, a.s.	5. 8. 2024	31. 12. 2027

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Senec	Dunajská Lužná

4. Popis cieľovej skupiny

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):

18

Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):

3.2025

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LÚŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
-----------------	---------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)		
Kategória regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20102042 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov		
		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Názov hlavnej aktivity projektu:	401A02600001 - Inštalácia / rekonštrukcia /modernizácia systémov chladenia a vetrania pavilónov A, B a D ZŠ	3.2025	8.2026
	401A02600002 - Inštalácia debarierizačnýchopatrení pavilónov A, B a D ZŠ	3.2025	8.2026
	401A02600003 - Inštalácia systémov merania a riadenia pavilónov A a D ZŠ	3.2025	8.2026
	401A02600004 - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia pavilónu A, B a D ZŠ	3.2025	8.2026
	401A02600005 - Rekonštrukcia / modernizácia osvetlenia pavilónov A, B a D ZŠ	3.2025	8.2026
	401A02600006 - Rekonštrukcia / modernizácia vykurovacej sústavy pavilónov A, B a D ZŠ	3.2025	8.2026
	401A02600007 - Výmena otvorových konštrukcií pavilónov A, B a D ZŠ	3.2025	8.2026
	401A02600008 - Zateplenie obvodového plášťa pavilónu A, B a D ZŠ	3.2025	8.2026
	401A02600009 - Zateplenie strešného plášťa pavilónu A, B a D ZŠ	3.2025	8.2026
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)		
Kategória regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20202072 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov		
		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Názov hlavnej aktivity projektu:	401A02600010 - Inštalácia zariadení využívajúcich OZE pavilónu A, B a D ZŠ	3.2025	8.2026

Podporné aktivity projektu

		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Podporné aktivity:	Podporné aktivity	nezaevidované	nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKPRC019	Verejné budovy so zlepšenou energetickou hospodárnosťou	m2	401201R201	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	3 820,7700
PSKPRC022a	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MW	401201R202	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0728
PSKPRC022b	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MW	401201R202	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,2624

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPRCR26b	Ročná primárna spotreba energie: verejné budovy	MWh/rok	401201R201	VRR - Viac rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	990,7116	106,9722
PSKPRCR29	Odhadované emisie skleníkových plynov	tony CO2 eq/rok	401201R201	VRR - Viac rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	184,4900	9,6500
PSKPRCR31a	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MWh/rok	401201R202	VRR - Viac rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	32,9400
PSKPRCR31b	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MWh/rok	401201R202	VRR - Viac rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	87,5600

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:		Identifikátor (IČO):			
OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ		00400009			
Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia
DPSK031	Počet identifikovaných bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK032	Počet odstránených bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK033	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK033	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK047	Ďalšia skutočnosť DNSH overovaná v čase implementácie a udržateľnosti projektu	číselná konvencia vykazovania	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
		Výška oprávnených	2 997 253,44 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	2 746 566,88 €			
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov				
Typ akcie:	401201R20102042 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov	2 746 566,88 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 401A02600001 - Inštalácia / rekonštrukcia /modernizácia systémov chladenia a vetrania pavilónov A, B a D ZŠ	346 802,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov: Inštalácia / rekonštrukcia /modernizácia systémov chladenia a vetrania pavilónov A, B a D ZŠ	346 802,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Inštalácia / rekonštrukcia /modernizácia systémov chladenia a vetrania pavilónov A, B a D ZŠ	Projekt	1	346 802,00 €	346 802,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 401A02600002 - Inštalácia debarierizačnýchopatrení pavilónov A, B a D ZŠ	72 003,94 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov: Inštalácia debarierizačných opatrení pavilónov A, B a D ZŠ	72 003,94 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Inštalácia debarierizačných opatrení pavilónov A, B a D ZŠ	Projekt	1	72 003,94 €	72 003,94 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 401A02600003 - Inštalácia systémov merania a riadenia pavilónov A a D ZŠ	38 814,36 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov: Inštalácia systémov merania a riadenia pavilónov A a D ZŠ	38 814,36 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Inštalácia systémov merania a riadenia pavilónov A a D ZŠ	Projekt	1	38 814,36 €	38 814,36 €
Hlavné aktivity projektu:	4. 401A02600004 - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia pavilónu A, B a D ZŠ	750 323,28 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	4.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov: Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia pavilónu A, B a D ZŠ	750 323,28 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia pavilónu A, B a D ZŠ	Projekt	1	750 323,28 €	750 323,28 €

Hlavné aktivity projektu:	5. 401A02600005 - Rekonštrukcia / modernizácia osvetlenia pavilónov A, B a D ZŠ	235 317,09 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	5.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov: Rekonštrukcia / modernizácia osvetlenia pavilónov A, B a D ZŠ	235 317,09 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	5.1.1 - Rekonštrukcia / modernizácia osvetlenia pavilónov A, B a D ZŠ Projekt 1 235 317,09 €	235 317,09 €
Hlavné aktivity projektu:	6. 401A02600006 - Rekonštrukcia / modernizácia vykurovacej sústavy pavilónov A, B a D ZŠ	131 872,07 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	6.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov: Rekonštrukcia / modernizácia vykurovacej sústavy pavilónov A, B a D ZŠ	131 872,07 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	6.1.1 - Rekonštrukcia / modernizácia vykurovacej sústavy pavilónov A, B a D ZŠ Projekt 1 131 872,07 €	131 872,07 €
Hlavné aktivity projektu:	7. 401A02600007 - Výmena otvorových konštrukcií pavilónov A, B a D ZŠ	328 410,31 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	7.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov: Výmena otvorových konštrukcií pavilónov A, B a D ZŠ	328 410,31 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	7.1.1 - Výmena otvorových konštrukcií pavilónov A, B a D ZŠ Projekt 1 328 410,31 €	328 410,31 €
Hlavné aktivity projektu:	8. 401A02600008 - Zateplenie obvodového plášťa pavilónu A, B a D ZŠ	422 529,01 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	8.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov: Zateplenie obvodového plášťa pavilónu A, B a D ZŠ	422 529,01 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	8.1.1 - Zateplenie obvodového plášťa pavilónu A, B a D ZŠ Projekt 1 422 529,01 €	422 529,01 €
Hlavné aktivity projektu:	9. 401A02600009 - Zateplenie strešného plášťa pavilónu A, B a D ZŠ	420 494,82 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	9.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov: Zateplenie strešného plášťa pavilónu A, B a D ZŠ	420 494,82 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	9.1.1 - Zateplenie strešného plášťa pavilónu A, B a D ZŠ Projekt 1 420 494,82 €	420 494,82 €
Celková výška oprávnených výdavkov		
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	250 686,56 €
Opatrenie:	401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou	
Typ akcie:	401201R20202072 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov	250 686,56 €

Hlavné aktivity projektu:	1. 401A02600010 - Inštalácia zariadení využívajúcich OZE pavilónu A, B a D ZŠ	250 686,56 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov: Inštalácia zariadení využívajúcich OZE pavilónu A, B a D ZŠ	250 686,56 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Inštalácia zariadení využívajúcich OZE pavilónu A, B a D ZŠ	Projekt	1	250 686,56 €	250 686,56 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov				
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)			0,00 €
Kategória regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región			
Podporné aktivity:	1. 401A026P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	nezaevidované			
Celková výška oprávnených výdavkov				
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)			0,00 €
Kategória regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región			
Podporné aktivity:	1. 401A026P0002 - Podporné aktivity			0,00 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	nezaevidované			

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	2 997 253,44 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	100,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	2 997 253,44 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	0,00 €

Rozpočet - Budova č. 1 - súpis. č. 257 a OZE

Názov prijímateľa:	Obec Dunajská Lužná				
Názov projektu:	Zlepšenie energetickej hospodárnosti školských budov v obci Dunajská Lužná II.				
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie	Sadzba DPH v % (-EA/-PD)	23,00%		
Realizované opatrenia	Budovy a OZE	Katastrálne územie	LV číslo	Súpisné číslo	
Počet samostatných budov v ZoNFP?	3	Nové Košariská	740	257	
Inštalovaný výkon OZE - elektrický [MW]	0,072800				
Inštalovaný výkon OZE - tepelný [MW]	0,262400				

Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnova verejných budov

Energetický Audit										
Projektová dokumentácia										
Zateplenie obvodového plášt'a										
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášt'a v m ²	áno	1195,93	m ²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávnených, t.j. neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neoprávnených výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30%	021 Stavby	m2	754,31	7,81	5 891,16	7 246,13	7 246,13	7 246,13	7 246,13	
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	1 195,93	2,38	2 822,39	3 471,55	3 471,55	3 471,55	3 471,55	
Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztrhaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	1 195,93	11,05	13 215,03	16 254,48	16 254,48	16 254,48	16 254,48	
Kontaktný zateplovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	104,64	42,47	4 444,06	5 466,19	5 466,19	5 466,19	5 466,19	
Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	81,47	33,56	2 734,13	3 362,98	3 362,98	3 362,98	3 362,98	
Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	98,68	42,59	4 202,78	5 169,42	5 169,42	5 169,42	5 169,42	
Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	722,65	51,97	37 556,12	46 194,03	46 194,03	46 194,03	46 194,03	
Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 250 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	5,57	83,26	463,76	570,42	570,42	570,42	570,42	
Kontaktný zateplovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	211,94	38,68	8 197,84	10 083,34	10 083,34	10 083,34	10 083,34	
Kontaktný zateplovací systém z PIR hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	31,10	43,90	1 365,29	1 679,31	1 679,31	1 679,31	1 679,31	
Očistenie povrchu fasády tlakovou vodou	021 Stavby	m2	754,42	2,23	1 682,36	2 069,30	2 069,30	2 069,30	2 069,30	
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 100,85	2,68	2 950,28	3 628,84	3 628,84	3 628,84	3 628,84	
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	3 302,55	1,40	4 623,57	5 686,99	5 686,99	5 686,99	5 686,99	
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 100,85	1,80	1 981,53	2 437,28	2 437,28	2 437,28	2 437,28	
Hliníkový sokľový profil šírky 153 mm	021 Stavby	m	132,30	8,69	1 149,69	1 414,12	1 414,12	1 414,12	1 414,12	
Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	770,14	2,53	1 948,45	2 396,60	2 396,60	2 396,60	2 396,60	
Nasadzovacia lišta (okapnička) na sokľový profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	132,30	3,65	482,90	593,96	593,96	593,96	593,96	
Okenný a dverový zaisťovací profil	021 Stavby	m	538,24	4,66	2 508,20	3 085,08	3 085,08	3 085,08	3 085,08	
Nadokenný profil s priznanou okapničkou	021 Stavby	m	141,65	3,16	447,61	550,57	550,57	550,57	550,57	
Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	021 Stavby	m	26,40	3,54	93,46	114,95	114,95	114,95	114,95	
Očistenie omietok vonkajších priečelí zložitých, s výkriabnim štár, očistením muriva, v rozsahu do 40 %, -0,02300t	021 Stavby	m2	754,42	1,15	867,58	1 067,13	1 067,13	1 067,13	1 067,13	
Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	17,35	10,44	181,13	222,79	222,79	222,79	222,79	
Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	17,35	7,32	127,00	156,21	156,21	156,21	156,21	
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	17,35	12,51	217,05	266,97	266,97	266,97	266,97	
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	676,65	0,37	250,36	307,94	307,94	307,94	307,94	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	17,35	10,54	182,87	224,93	224,93	224,93	224,93	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	312,30	1,18	368,51	453,27	453,27	453,27	453,27	
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	17,35	97,50	1 691,63	2 080,70	2 080,70	2 080,70	2 080,70	
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	118,37	14,11	1 670,20	2 054,35	2 054,35	2 054,35	2 054,35	
Betón základových pätiel, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	2,94	86,54	254,43	312,95	312,95	312,95	312,95	
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	56,00	14,24	797,44	980,85	980,85	980,85	980,85	
Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, >2,0000t	021 Stavby	m3	2,94	86,82	255,25	313,96	313,96	313,96	313,96	
Náter zemliaceho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. žlt. pruhov)	021 Stavby	ks	44,00	1,11	48,84	60,07	60,07	60,07	60,07	
Protikoroziný asfaltický náter	021 Stavby	ks	44,00	9,05	398,20	489,79	489,79	489,79	489,79	
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	161,00	1,94	312,34	384,18	384,18	384,18	384,18	
Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	170,66	1,85	315,72	388,34	388,34	388,34	388,34	
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	56,00	1,40	78,40	96,43	96,43	96,43	96,43	
Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	021 Stavby	kg	38,10	7,10	270,51	332,73	332,73	332,73	332,73	
Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	1,00	19,40	19,40	23,86	23,86	23,86	23,86	
Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	3,87	3,87	4,76	4,76	4,76	4,76	
Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	19,89	19,89	24,46	24,46	24,46	24,46	
Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	14,00	0,86	12,04	14,81	14,81	14,81	14,81	
Štítk orientáčny nerezový zemiaci na zvody	021 Stavby	ks	14,00	0,60	8,40	10,33	10,33	10,33	10,33	
Podpery vedenia FeZn na plochu strechu PV21	021 Stavby	ks	149,00	1,20	178,80	219,92	219,92	219,92	219,92	
Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	021 Stavby	ks	149,00	1,43	213,07	262,08	262,08	262,08	262,08	
Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová	021 Stavby	ks	149,00	1,04	154,96	190,60	190,60	190,60	190,60	
Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	021 Stavby	ks	14,00	7,89	110,46	135,87	135,87	135,87	135,87	
Držiak FeZn dolný zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 d	021 Stavby	ks	14,00	7,03	98,42	121,06	121,06	121,06	121,06	
Držiak FeZn horný zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 h	021 Stavby	ks	14,00	4,72	66,08	81,28	81,28	81,28	81,28	
Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	14,00	2,30	32,20	39,61	39,61	39,61	39,61	

Strieška FeZn ochranná horná označenie OS 01	021 Stavby	ks	14,00	1,88	26,32	32,37	32,37	32,37	32,37
Sworka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	14,00	2,75	38,50	47,36	47,36	47,36	47,36
Sworka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	021 Stavby	ks	14,00	1,37	19,18	23,59	23,59	23,59	23,59
Sworka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	61,00	1,92	117,12	144,06	144,06	144,06	144,06
Sworka FeZn spojovacia označenie SS m. 2 skrutky s prílohou	021 Stavby	ks	61,00	0,44	26,84	33,01	33,01	33,01	33,01
Sworka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	14,00	2,75	38,50	47,36	47,36	47,36	47,36
Sworka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	14,00	1,14	15,96	19,63	19,63	19,63	19,63
Sworka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	14,00	2,75	38,50	47,36	47,36	47,36	47,36
Sworka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	14,00	1,36	19,04	23,42	23,42	23,42	23,42
Sworka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	021 Stavby	ks	14,00	2,75	38,50	47,36	47,36	47,36	47,36
Sworka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8) s podložkou	021 Stavby	ks	14,00	0,92	12,88	15,84	15,84	15,84	15,84
Sworka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	30,00	1,92	57,60	70,85	70,85	70,85	70,85
Sworka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	30,00	1,07	32,10	39,48	39,48	39,48	39,48
Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10 mm	021 Stavby	m	149,00	2,14	318,86	392,20	392,20	392,20	392,20
Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	20,14	5,45	109,76	135,01	135,01	135,01	135,01
Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10 mm	021 Stavby	m	112,00	2,14	239,68	294,81	294,81	294,81	294,81
Drôt bleskozvodový izolovaný zliatina AlMgSi označenie O 8 Al PVC	021 Stavby	kg	22,40	9,05	202,72	249,35	249,35	249,35	249,35
Dilatačná spojka AlMgSi drôt O 8 mm	021 Stavby	ks	5,00	1,64	8,20	10,09	10,09	10,09	10,09
Dilatačná spojka AlMgSi drôt 8mm	021 Stavby	ks	5,00	3,38	16,90	20,79	20,79	20,79	20,79
Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia JP 30	021 Stavby	ks	14,00	8,22	115,08	141,55	141,55	141,55	141,55
Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 30 Al	021 Stavby	ks	14,00	10,54	147,56	181,50	181,50	181,50	181,50
Doprava	021 Stavby	%	53,070	5,63	298,54	367,20	367,20	367,20	367,20
Podružný materiál	021 Stavby	%	53,070	2,63	139,32	171,36	171,36	171,36	171,36
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	53,070	2,63	139,32	171,36	171,36	171,36	171,36
Hĺbenie káblovej rhyhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	161,00	5,99	964,39	1 186,20	1 186,20	1 186,20	1 186,20
Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	45,08	0,24	10,82	13,31	13,31	13,31	13,31
Ručný zášyp nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	161,00	2,25	362,25	445,57	445,57	445,57	445,57
Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	161,00	1,98	318,78	392,10	392,10	392,10	392,10
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	22,07	2,63	57,94	71,26	71,26	71,26	71,26
Odborná skúška a odborná prehliadka	021 Stavby	ks	1,00	13,93	13,93	17,13	17,13	17,13	17,13
Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	16,55	16,55	20,36	20,36	20,36	20,36
Demontáž exist. bleskozvodu	021 Stavby	hod	32,00	19,15	612,80	753,74	753,74	753,74	753,74
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín- nepredvídané práce	021 Stavby	hod	16,00	19,15	306,40	376,87	376,87	376,87	376,87
Ekologická likvidácia demontovaného materiálu	021 Stavby	ks	1,00	87,68	87,68	107,85	107,85	107,85	107,85
Prenájom plošiny	021 Stavby	hod	8,00	224,84	1 798,72	2 212,43	2 212,43	2 212,43	2 212,43
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášťa					114 732,90	141 121,46	141 121,46	141 121,46	141 121,46

Zateplenie strešného plášťa		áno								
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášťa v m²		773,37 m²								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehošpodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prupočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Murivo nosné (m3) z betónových debniaciok tvárníc s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	021 Stavby	m3	13,47	167,55	2 256,90	2 775,99	2 775,99	2 775,99	2 775,99	2 775,99
Výstuž pre murivo nosné z betónových debniaciok tvárníc s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,81	942,41	763,35	938,92	938,92	938,92	938,92	938,92
Nášyp - ochranná krycia vrstva z praneého kameniva s utlačením a urovaním povrchu pre ploché strechy	021 Stavby	m3	33,84	55,53	1 879,14	2 311,34	2 311,34	2 311,34	2 311,34	2 311,34
Búranie škvarobetón hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	021 Stavby	m3	132,73	44,26	5 874,63	7 225,79	7 225,79	7 225,79	7 225,79	7 225,79
Búranie mazaín hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	44,24	77,67	3 436,12	4 226,43	4 226,43	4 226,43	4 226,43	4 226,43
Zvislá doprava sutiny a vyburánych hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	318,27	10,44	3 322,74	4 086,97	4 086,97	4 086,97	4 086,97	4 086,97
Zvislá doprava sutiny a vyburánych hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	318,27	7,32	2 329,74	2 865,58	2 865,58	2 865,58	2 865,58	2 865,58
Odvoz sutiny a vyburánych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	318,27	12,51	3 981,56	4 897,32	4 897,32	4 897,32	4 897,32	4 897,32
Odvoz sutiny a vyburánych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	12 412,53	0,38	4 716,76	5 801,62	5 801,62	5 801,62	5 801,62	5 801,62
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburánych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	318,27	10,54	3 354,57	4 126,12	4 126,12	4 126,12	4 126,12	4 126,12
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburánych hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	5 728,86	1,19	6 817,34	8 385,33	8 385,33	8 385,33	8 385,33	8 385,33
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	318,27	97,20	30 935,84	38 051,09	38 051,09	38 051,09	38 051,09	38 051,09
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehal, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	92,14	14,11	1 300,10	1 599,12	1 599,12	1 599,12	1 599,12	1 599,12
Zhotovenie detailov k hydroizolačným fóliám - stenová lišta z HPP rš. 70 mm pre etapové ukončenie, líniové kotvenie, ukončenie na zvislej hrane	021 Stavby	m	15,95	11,90	189,81	233,46	233,46	233,46	233,46	233,46
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	32,00	0,84	26,88	33,07	33,07	33,07	33,07	33,07
Lišta stenová z poplastovaného plechu PVC š. 70 mm, dl. 2 m	021 Stavby	m	18,34	1,16	21,27	26,17	26,17	26,17	26,17	26,17
Zhotovenie detailov k hydroizolačným fóliám - kútová lišta z HPP rš. 70 mm pre kotvenie na vnútorných a vonkajších hranách	021 Stavby	m	144,47	7,55	1 090,75	1 341,62	1 341,62	1 341,62	1 341,62	1 341,62
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	290,00	0,84	243,60	299,63	299,63	299,63	299,63	299,63
Lišta kútová z poplastovaného plechu pre ukončenie fólie z PVC š. 70 mm, dl. 2 m	021 Stavby	m	158,92	1,16	184,35	226,75	226,75	226,75	226,75	226,75
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,410	1,95	45,65	56,15	56,15	56,15	56,15	56,15
Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	978,04	0,86	841,11	1 034,57	1 034,57	1 034,57	1 034,57	1 034,57

Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	1 124,75	0,38	427,41	525,71	525,71	525,71	525,71
Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvej, -0,01000t	021 Stavby	m2	737,40	0,74	545,68	671,18	671,18	671,18	671,18
Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou voľne s naleptaním spoju	021 Stavby	m2	968,78	4,92	4 766,40	5 862,67	5 862,67	5 862,67	5 862,67
Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	1 114,10	5,24	5 837,88	7 180,60	7 180,60	7 180,60	7 180,60
Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	021 Stavby	m2	9,26	6,40	59,26	72,89	72,89	72,89	72,89
Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	10,65	5,24	55,81	68,64	68,64	68,64	68,64
Teleskop d 50x135 mm	021 Stavby	ks	40,00	0,17	6,80	8,36	8,36	8,36	8,36
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	40,00	0,84	33,60	41,33	41,33	41,33	41,33
Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	1 946,84	0,59	1 148,64	1 412,82	1 412,82	1 412,82	1 412,82
Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	2 238,87	1,07	2 395,59	2 946,58	2 946,58	2 946,58	2 946,58
Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	134,65	10,50	1 413,83	1 739,01	1 739,01	1 739,01	1 739,01
Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	405,00	0,12	48,60	59,78	59,78	59,78	59,78
Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	021 Stavby	m2	61,94	12,94	801,50	985,85	985,85	985,85	985,85
Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	245,000	1,80	441,11	542,57	542,57	542,57	542,57
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová prílep. za studena	021 Stavby	m2	14,53	7,07	102,73	126,35	126,35	126,35	126,35
Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	15,98	12,43	198,63	244,32	244,32	244,32	244,32
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	126,40	1,41	178,23	219,22	219,22	219,22	219,22
Doska PIR s obojstranným nasýtením skleneným vláknom hr. 120 mm	021 Stavby	m2	139,04	26,45	3 538,57	4 352,44	4 352,44	4 352,44	4 352,44
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	563,39	1,58	890,16	1 094,89	1 094,89	1 094,89	1 094,89
Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 100 kPa, spádový polystyrén pre odvodnenie a zateplenie plochých striech	021 Stavby	m3	61,97	65,95	4 086,92	5 026,91	5 026,91	5 026,91	5 026,91
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	563,39	2,34	1 318,33	1 621,55	1 621,55	1 621,55	1 621,55
Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	619,73	8,40	5 205,73	6 403,05	6 403,05	6 403,05	6 403,05
Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	619,73	13,74	8 515,09	10 473,56	10 473,56	10 473,56	10 473,56
Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	26,93	10,49	282,50	347,47	347,47	347,47	347,47
Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	29,62	4,20	124,40	153,02	153,02	153,02	153,02
Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	56,65	10,49	594,26	730,94	730,94	730,94	730,94
Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	62,32	8,40	523,49	643,89	643,89	643,89	643,89
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	340,700	0,98	332,27	408,69	408,69	408,69	408,69
Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 125	021 Stavby	ks	2,00	29,03	58,06	71,41	71,41	71,41	71,41
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,700	0,75	5,78	7,10	7,10	7,10	7,10
Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	021 Stavby	m2	14,53	1,85	26,88	33,06	33,06	33,06	33,06
Demontáž odkvapov bez podkladového plechu do 30° ríš 500 mm, -0,00380t	021 Stavby	m	134,65	0,86	115,80	142,44	142,44	142,44	142,44
Oplechovanie vrchu komínového telesa z pozinkovaného farebného PZf plechu, r.š. 400 mm	021 Stavby	m	7,50	72,57	544,28	669,46	669,46	669,46	669,46
Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st., ríš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	134,65	1,00	134,65	165,62	165,62	165,62	165,62
Kotlík kónický z pozinkovaného farebného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	021 Stavby	ks	6,00	25,53	153,18	188,41	188,41	188,41	188,41
Oplechovanie z poplastovaného plechu odkvapov, r.š. 250 mm	021 Stavby	m	17,64	16,12	284,36	349,76	349,76	349,76	349,76
Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farebného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	021 Stavby	m	134,75	27,32	3 681,37	4 528,09	4 528,09	4 528,09	4 528,09
Zvodové rúry z pozinkovaného farebného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	46,50	36,68	1 705,62	2 097,91	2 097,91	2 097,91	2 097,91
Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	021 Stavby	m	45,60	1,00	45,60	56,09	56,09	56,09	56,09
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	89,220	1,39	123,79	152,27	152,27	152,27	152,27
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zateplenia strešného plášťa					124 364,99	152 968,93	152 968,93	152 968,93	152 968,93

Výmena otvorových konštrukcií		áno							
Cieľová hodnota otvorových konštrukcií v m²		301,06 m²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, mPE a NV)
Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	021 Stavby	m	12,00	4,84	58,08	71,44	71,44	71,44	71,44
Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	021 Stavby	ks	2,00	1,51	3,02	3,71	3,71	3,71	3,71
Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01400t	021 Stavby	ks	240,00	0,45	108,00	132,84	132,84	132,84	132,84
Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	510,20	5,30	2 704,06	3 325,99	3 325,99	3 325,99	3 325,99
Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	38,38	5,30	203,41	250,20	250,20	250,20	250,20
Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02600t	021 Stavby	ks	8,00	0,98	7,84	9,64	9,64	9,64	9,64
Zvislá doprava sutiny a vyburávaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	8,31	10,44	86,76	106,71	106,71	106,71	106,71
Zvislá doprava sutiny a vyburávaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	8,31	7,32	60,83	74,82	74,82	74,82	74,82
Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,31	12,51	103,96	127,87	127,87	127,87	127,87

Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	324,09	0,37	119,91	147,49	147,49	147,49	147,49
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,31	10,54	87,59	107,73	107,73	107,73	107,73
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	149,58	1,18	176,50	217,10	217,10	217,10	217,10
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	8,31	97,50	810,23	996,58	996,58	996,58	996,58
Oplechovanie parapetov z hliníkoveho farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	134,80	214,3	2 888,76	3 553,18	3 553,18	3 553,18	3 553,18
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	021 Stavby	m	134,80	1,33	179,28	220,52	220,52	220,52	220,52
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	40,920	1,39	56,78	69,84	69,84	69,84	69,84
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm	021 Stavby	m	134,80	9,80	1 321,04	1 624,88	1 624,88	1 624,88	1 624,88
Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komorková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 Stavby	m	134,80	15,07	2 031,44	2 498,67	2 498,67	2 498,67	2 498,67
Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	021 Stavby	ks	16,00	1,30	20,80	25,58	25,58	25,58	25,58
Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	021 Stavby	ks	50,00	1,94	97,00	119,31	119,31	119,31	119,31
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	46,290	0,41	19,09	23,48	23,48	23,48	23,48
Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	510,20	19,27	9 831,55	12 092,81	12 092,81	12 092,81	12 092,81
Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	510,20	1,81	923,46	1 135,86	1 135,86	1 135,86	1 135,86
Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	510,20	0,68	346,94	426,74	426,74	426,74	426,74
Okno hliníkové OS, izolačné trojsklo	021 Stavby	m2	262,58	211,86	55 630,20	68 425,14	68 425,14	68 425,14	68 425,14
Montáž hliníkových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	38,48	20,95	806,16	991,57	991,57	991,57	991,57
Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	38,48	1,81	69,65	85,67	85,67	85,67	85,67
Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	38,48	0,68	26,17	32,18	32,18	32,18	32,18
Dvere hliníkové izolačné trojsklo	021 Stavby	m2	38,48	491,25	18 903,30	23 251,06	23 251,06	23 251,06	23 251,06
Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 180 cm do 240 cm a dĺžky 160 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	6,00	29,80	177,60	218,45	218,45	218,45	218,45
Žalúzie exteriérové hliníkové Z90, šxI 2400x1700 mm s elektrickým ovládaním	021 Stavby	ks	6,00	279,18	1 675,08	2 060,35	2 060,35	2 060,35	2 060,35
Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 180 cm do 240 cm a dĺžky 200 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	25,00	37,86	946,50	1 164,20	1 164,20	1 164,20	1 164,20
Žalúzie exteriérové hliníkové Z90, šxI 2400x2000 mm s elektrickým ovládaním	021 Stavby	ks	25,00	311,77	7 794,25	9 586,93	9 586,93	9 586,93	9 586,93
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1294,990	0,67	874,12	1 075,17	1 075,17	1 075,17	1 075,17
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky otvorových konštrukcií					109 149,36	134 253,71	134 253,71	134 253,71	134 253,71

Vykurovací systém		áno		26,1 kW						
Inštalovaný výkon vykurovacej sústavy v kW										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodármych výdavkov	Oprávneny výdavok (Percent. príspečet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Montáž izolácie tepel.potrubia a ohybov	021 Stavby	m	651,00	3,81	2 480,31	3 050,78	3 050,78	3 050,78	3 050,78	
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN15	021 Stavby	m	457,00	4,14	1 891,98	2 327,14	2 327,14	2 327,14	2 327,14	
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN20	021 Stavby	m	99,00	4,25	420,75	517,52	517,52	517,52	517,52	
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN25	021 Stavby	m	21,00	4,49	94,29	115,98	115,98	115,98	115,98	
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN32	021 Stavby	m	26,00	5,17	134,42	165,34	165,34	165,34	165,34	
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN40	021 Stavby	m	33,00	5,64	186,12	228,93	228,93	228,93	228,93	
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 30 mm pre potrubie oceľové DN50	021 Stavby	m	15,00	6,25	93,75	115,31	115,31	115,31	115,31	
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	70,690	1,05	74,22	91,30	91,30	91,30	91,30	
Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymezd. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	70,690	0,34	23,86	29,35	29,35	29,35	29,35	
Montáž potrubia do DN80	021 Stavby	m	651,00	5,15	3 352,65	4 123,76	4 123,76	4 123,76	4 123,76	
Potrubie IVAR.C-STEEL 15x1,2	021 Stavby	m	345,00	3,92	1 352,40	1 663,45	1 663,45	1 663,45	1 663,45	
Potrubie IVAR.C-STEEL 18x1,2	021 Stavby	m	112,00	4,09	458,08	563,44	563,44	563,44	563,44	
Potrubie IVAR.C-STEEL 22x1,5	021 Stavby	m	99,00	5,86	580,14	713,57	713,57	713,57	713,57	
Potrubie IVAR.C-STEEL 28x1,5	021 Stavby	m	21,00	7,25	152,25	187,27	187,27	187,27	187,27	
Potrubie IVAR.C-STEEL 35x1,5	021 Stavby	m	26,00	6,51	169,26	208,19	208,19	208,19	208,19	
Potrubie IVAR.C-STEEL 42x1,5	021 Stavby	m	33,00	10,42	343,86	422,95	422,95	422,95	422,95	
Potrubie IVAR.C-STEEL 54x1,5	021 Stavby	m	15,00	14,94	224,10	275,64	275,64	275,64	275,64	
Potrubie IVAR.C-STEEL - tvarovky	021 Stavby	sub	1,00	1 125,00	1 125,00	1 383,75	1 383,75	1 383,75	1 383,75	
Demontáž jestvujúceho potrubia do šrotu do DN80	021 Stavby	ks	1,00	8,51	8,51	10,47	10,47	10,47	10,47	
Tlaková skúška potrubia rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	651,00	0,68	442,68	544,50	544,50	544,50	544,50	
Vypúšťanie vody z vodovodnej a vykurovacej sústav s následným napustením	021 Stavby	ks	1,00	0,80	0,80	0,98	0,98	0,98	0,98	
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	94,520	1,05	99,25	122,07	122,07	122,07	122,07	
Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymezd. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	94,520	0,45	42,53	52,32	52,32	52,32	52,32	
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	69,00	1,07	73,83	90,81	90,81	90,81	90,81	
Automatický odvzdušňovací ventil, zvislý, mosadz, 1/8"	021 Stavby	ks	6,00	7,42	44,52	54,76	54,76	54,76	54,76	
Armatúry a príslušenstvo HEIMEIER termostatická hlavica pre verejné priestory so zaistením proti šfatiu IMI Heimeier HALO-B	021 Stavby	ks	63,00	32,64	2 056,32	2 529,27	2 529,27	2 529,27	2 529,27	
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do DN80	021 Stavby	ks	126,00	4,21	530,46	652,47	652,47	652,47	652,47	
Armatúry a príslušenstvo HEIMEIER Regulux šrobenie R 1/2"	021 Stavby	ks	63,00	9,35	589,05	724,53	724,53	724,53	724,53	
Armatúry a príslušenstvo HEIMEIER termostatický ventil V-exakt 1/2"R	021 Stavby	ks	63,00	23,24	1 464,12	1 800,87	1 800,87	1 800,87	1 800,87	
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	63,440	0,19	11,89	14,63	14,63	14,63	14,63	
Armatúry, prípl.za presun nad vymezd. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	63,440	0,34	21,41	26,33	26,33	26,33	26,33	
Demontáž jestvujúcich vykurovacích telies do šrotu	021 Stavby	sub	1,00	5,86	5,86	7,21	7,21	7,21	7,21	
Vykurovacie teliesá, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	63,00	4,81	303,03	372,73	372,73	372,73	372,73	
Montáž vykurovacieho telesa panelového	021 Stavby	ks	63,00	10,15	639,45	786,52	786,52	786,52	786,52	
Vykurovacie teliesá doskové RADIK KLASIK 11 600/400	021 Stavby	ks	1,00	45,67	45,67	56,17	56,17	56,17	56,17	
Vykurovacie teliesá doskové RADIK KLASIK 22 600/400	021 Stavby	ks	1,00	69,75	69,75	85,79	85,79	85,79	85,79	
Vykurovacie teliesá doskové RADIK KLASIK 22 600/500	021 Stavby	ks	2,00	74,96	149,92	184,40	184,40	184,40	184,40	
Vykurovacie teliesá doskové RADIK KLASIK 22 600/600	021 Stavby	ks	2,00	79,55	159,10	195,69	195,69	195,69	195,69	

Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/800	021 Stavby	ks	4,00	101,22	404,88	498,00	498,00	498,00	498,00
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1200	021 Stavby	ks	3,00	129,43	388,29	477,60	477,60	477,60	477,60
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1400	021 Stavby	ks	30,00	153,87	4 616,10	5 677,80	5 677,80	5 677,80	5 677,80
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1600	021 Stavby	ks	6,00	171,66	1 029,96	1 266,85	1 266,85	1 266,85	1 266,85
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/2000	021 Stavby	ks	2,00	190,50	381,00	468,63	468,63	468,63	468,63
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 900/1200	021 Stavby	ks	1,00	215,94	215,94	265,61	265,61	265,61	265,61
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 600/800	021 Stavby	ks	1,00	156,84	156,84	192,91	192,91	192,91	192,91
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 600/1400	021 Stavby	ks	3,00	213,00	639,00	785,97	785,97	785,97	785,97
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 600/1600	021 Stavby	ks	5,00	266,71	1 333,55	1 640,27	1 640,27	1 640,27	1 640,27
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 900/900	021 Stavby	ks	2,00	126,60	253,20	311,44	311,44	311,44	311,44
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	143,820	1,20	172,58	212,28	212,28	212,28	212,28
Vykurovacie telesá, prípl. za presun nad vymeď. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	143,820	0,45	64,72	79,60	79,60	79,60	79,60
Montáž, demontáž a udržiavanie montážneho lešenia s prac. podlažkami nad 2m výšky	021 Stavby	sub	1,00	210,00	210,00	258,30	258,30	258,30	258,30
Po tlakovej skúške sa systém vypustí, prepláchne, odkali vrátane vyčistenia filtrov. Naplní sa upravenou vodou a celý systém sa odvedúniť.	021 Stavby	m	651,00	1,18	768,18	944,86	944,86	944,86	944,86
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km + poplatok za skládku	021 Stavby	t	0,77	12,51	9,63	11,85	11,85	11,85	11,85
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	16,54	0,37	6,12	7,53	7,53	7,53	7,53
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,77	10,54	8,12	9,98	9,98	9,98	9,98
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	16,54	1,18	19,52	24,01	24,01	24,01	24,01
Hodinová zúčtovacia sadzba-vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	144,00	5,62	809,28	995,41	995,41	995,41	995,41
Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu viac ako 8 hodín, búranie a vyspravenie vrátane materiálu	021 Stavby	hod	61,60	16,55	1 019,48	1 253,96	1 253,96	1 253,96	1 253,96
Doregulovanie systému v rámci skúšobnej prevádzky podľa výsledkov merania	021 Stavby	hod	32,00	7,95	254,40	312,91	312,91	312,91	312,91
Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	021 Stavby	ks	1,00	1,27	1,27	1,56	0,00	0,00	0,00
Oprava potrubia prerazanie a zaizolovanie ocelevej rúrky do DN 50	021 Stavby	ks	1,00	1,60	1,60	1,97	0,00	0,00	0,00
Oprava plynovodného potrubia odvrátenie a napustenie potrubia	021 Stavby	ks	1,00	1,10	1,10	1,35	0,00	0,00	0,00
Oprava plynovodného potrubia navarenie na jestvujúce potrubie do DN65	021 Stavby	ks	1,00	11,68	11,68	14,37	0,00	0,00	0,00
Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých do priem DN50 vrátane armatúr	021 Stavby	m	11,00	7,16	78,76	96,87	96,87	96,87	96,87
Montáž potrubia z ocelových rúr zvarovaním do DN50	021 Stavby	m	18,00	19,50	351,00	431,73	431,73	431,73	431,73
Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 DN25	021 Stavby	m	2,00	15,68	31,36	38,57	38,57	38,57	38,57
Montáž armatúr do DN50	021 Stavby	ks	3,00	10,95	32,85	40,41	40,41	40,41	40,41
ODBER VZORIEK, K800-DN15 + K858-DN15	021 Stavby	ks	1,00	412,52	412,52	507,40	507,40	507,40	507,40
Kohút pre plynový inštalčný priamy s nitr. K 800 1"	021 Stavby	ks	2,00	99,00	198,00	243,54	0,00	0,00	0,00
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	021 Stavby	kg	2,00	7,12	14,24	17,52	17,52	17,52	17,52
Závesný systém pre potrubia	021 Stavby	kg	2,00	4,61	9,22	11,34	11,34	11,34	11,34
Nátery kov.potr. a armatúr syntet. do DN 50 mm farby žltej dvojnas. 1x email a základný náter	021 Stavby	m	2,00	2,55	5,10	6,27	6,27	6,27	6,27
Nátery kov.potr. a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	021 Stavby	m	2,00	0,62	1,24	1,53	1,53	1,53	1,53
Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 do DN50	021 Stavby	m	2,00	1,73	3,46	4,26	4,26	4,26	4,26
Nikotlakové plynovody-revizia + revúcia správa	021 Stavby	úsek	1,00	9,20	9,20	11,32	0,00	0,00	0,00
Montáž, demontáž a udržiavanie montážneho lešenia s prac. podlažkami nad 2m výšky	021 Stavby	sub	1,00	210,00	210,00	258,30	258,30	258,30	258,30
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,03	10,54	0,32	0,39	0,39	0,39	0,39
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,25	1,19	0,30	0,37	0,37	0,37	0,37
Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín, búranie a vyspravenie vrátane materiálu	021 Stavby	hod	1,00	17,69	17,69	21,76	21,76	21,76	21,76
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky vykurovacieho systému					34 067,29	41 902,77	41 628,66	41 628,66	41 628,66

Systémy chladenia a vetrania		áno		9600 1/h					
Cieľová hodnota intenzity výmeny vzduchu v 1/h									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne./ neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
DEKORAČNÝ PANEL BIELY 600x600	021 Stavby	ks	3,00	252,00	756,00	929,88	929,88	929,88	929,88
KÁBLOVÝ OVLÁDAČ MADOKA, BIELY	021 Stavby	ks	6,00	119,97	719,82	885,38	885,38	885,38	885,38
Predizolované medené chladiarenske potrubie 6.35x1mm	021 Stavby	bm	32,00	19,47	623,04	766,34	766,34	766,34	766,34
Predizolované medené chladiarenske potrubie 9.52x1mm	021 Stavby	bm	22,00	6,21	136,62	168,04	168,04	168,04	168,04
Predizolované medené chladiarenske potrubie 12.7x1mm	021 Stavby	bm	10,00	15,89	158,90	192,99	192,99	192,99	192,99
Západová uzávierka HL138	021 Stavby	ks	2,00	33,72	67,44	82,95	82,95	82,95	82,95
Potrubie na odvod kondenzátu PPHIT	021 Stavby	bm	22,00	2,25	49,50	60,89	60,89	60,89	60,89
Vyhovanie bodov napojenia na jestvujúcu spl. kanalizáciu	021 Stavby	ks	2,00	56,25	112,50	138,38	138,38	138,38	138,38
Komunikačná kabeľáž	021 Stavby	kpl	1,00	1 298,70	1 298,70	1 597,40	1 597,40	1 597,40	1 597,40
Búranie a sekanie v stavebných konštrukciách	021 Stavby	m3	1,40	58,83	82,36	101,31	101,31	101,31	101,31
Antivibračná sada pre vonkajšie kondenzačné jednotky	021 Stavby	ks	49,91	49,91	49,91	61,39	61,39	61,39	61,39
Strešný prestup s hydroizolačnou manžetou (dodávka stavby)	021 Stavby	ks	1,00	194,58	194,58	239,33	239,33	239,33	239,33
Oceleová konštrukcia pre vonkajšiu jednotku	021 Stavby	ks	1,00	206,40	206,40	253,87	253,87	253,87	253,87
Hliníková páska 75x50mm	021 Stavby	ks	1,00	7,91	7,91	9,73	9,73	9,73	9,73
Kotviaci materiál (hmoždinky, rýchlouzviazace, objímky, žľaby, závitové tyče...)	021 Stavby	kpl	4,00	679,52	2 718,08	3 343,24	3 343,24	3 343,24	3 343,24
Komplexné skúšky zariadení	021 Stavby	kpl	1,00	412,50	412,50	507,38	507,38	507,38	507,38
Doplnenie chladiva	021 Stavby	kpl	1,00	75,00	75,00	92,25	92,25	92,25	92,25
Presun hmôt	021 Stavby	kpl	1,00	375,00	375,00	461,25	461,25	461,25	461,25
Montáž systému	021 Stavby	kpl	1,00	3 600,02	3 600,02	4 428,02	4 428,02	4 428,02	4 428,02
Zaškolenie prevádzky	021 Stavby	kpl	1,00	187,50	187,50	230,63	230,63	230,63	230,63
Odvod odpadu po realizácii	021 Stavby	kpl	1,00	112,50	112,50	138,38	138,38	138,38	138,38
Vzduchotechnická jednotka DUPLEX 850-L Inter + EDO.INT (prevedenie 10, pozink, pre opláštenie, vr. dohrievace) - 2. gen + PRÍSLUŠENSTVO VIŠ. V PRÍLOHE (C23003321 / Z529621 / Z / D)	021 Stavby	ks	12,00	6 187,83	74 253,96	91 332,37	91 332,37	91 332,37	91 332,37

Vonkajšia izolácia so syntetického kaučuku Armaflex duct hr. 32 mm	021 Stavby	m2	24,00	30,08	721,92	887,96	887,96	887,96	887,96
Búranie a sekanie konštrukcií, vyhotovenie prestupov	021 Stavby	kpl	12,00	112,50	1 350,00	1 660,50	1 660,50	1 660,50	1 660,50
Kotvici materiál (hmoždinky, rýchlouzviače, objímky, žlaby, závitové tyče...)	021 Stavby	kpl	12,00	679,52	8 154,24	10 029,72	10 029,72	10 029,72	10 029,72
Komplexné skúšky zariadení, zaškolenie prevádzky	021 Stavby	kpl	12,00	412,50	4 950,00	6 088,50	6 088,50	6 088,50	6 088,50
Uvedenie do prevádzky	021 Stavby	kpl	12,00	300,00	3 600,00	4 428,00	4 428,00	4 428,00	4 428,00
Montáž vstietkych jednotiek	021 Stavby	kpl	1,00	8 437,59	8 437,59	10 378,24	10 378,24	10 378,24	10 378,24
Presun hmôt	021 Stavby	kpl	1,00	375,00	375,00	461,25	461,25	461,25	461,25
Odvod odpadu po realizácii	021 Stavby	kpl	1,00	112,50	112,50	138,38	138,38	138,38	138,38
Polodžka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky systémov chladenia a vetrania					113 897,49	140 093,92	140 093,92	140 093,92	140 093,92

Systémy prípravy teplej vody

Osvetlenie		áno		8,687 kW						
Cieľová hodnota osvetľovacej sústavy v kW										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávnené./ neúčít. výdavkov	Výdavok po odčítaní neoprávnených výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbkou 150 mm, -0,01900t	021 Stavby	ks	173,00	8,08	1 394,38	1 715,09	1 715,09	1 715,09	1 715,09	
Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0, 25 m2, hĺbkou 450 mm, -0,15400t	021 Stavby	ks	1,00	27,15	27,15	33,39	33,39	33,39	33,39	
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	297,00	1,42	421,74	518,74	518,74	518,74	518,74	
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	021 Stavby	m	142,00	1,78	252,76	310,89	310,89	310,89	310,89	
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	173,00	1,41	243,93	300,03	300,03	300,03	300,03	
Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-45/HF HA, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	173,00	0,26	44,98	55,33	55,33	55,33	55,33	
Krabica bezhalogénová z PE	021 Stavby	ks	48,00	10,90	523,20	643,54	643,54	643,54	643,54	
Krabica E113, bezhalogénová z PE, IP 54, 85x85, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	48,00	2,18	104,64	128,71	128,71	128,71	128,71	
Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	192,00	1,05	201,60	247,97	247,97	247,97	247,97	
Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	21,00	1,56	32,76	40,29	40,29	40,29	40,29	
Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	30,00	2,04	61,20	75,28	75,28	75,28	75,28	
Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	7,00	2,76	19,32	23,76	23,76	23,76	23,76	
Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	1,00	5,09	5,09	6,26	6,26	6,26	6,26	
Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44	021 Stavby	ks	1,00	6,08	6,08	7,48	7,48	7,48	7,48	
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopolový - radenie 1	021 Stavby	ks	18,00	2,29	41,22	50,70	50,70	50,70	50,70	
Prístroj spínača, radenie 1,15o	021 Stavby	ks	18,00	4,66	83,88	103,17	103,17	103,17	103,17	
Rámček 1-násobný	021 Stavby	ks	18,00	1,05	18,90	23,25	23,25	23,25	23,25	
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	021 Stavby	ks	12,00	2,99	35,88	44,13	44,13	44,13	44,13	
Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	021 Stavby	ks	12,00	4,73	56,76	69,81	69,81	69,81	69,81	
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	12,00	0,90	10,80	13,28	13,28	13,28	13,28	
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	4,00	4,63	18,52	22,78	22,78	22,78	22,78	
Prepínač dvojité striedavý polozapustený a zapustený, radenie 6+6	021 Stavby	ks	4,00	9,76	39,04	48,02	48,02	48,02	48,02	
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	4,00	0,90	3,60	4,43	4,43	4,43	4,43	
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	2,00	2,61	5,22	6,42	6,42	6,42	6,42	
Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6	021 Stavby	ks	2,00	3,83	7,66	9,42	9,42	9,42	9,42	
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	2,00	0,90	1,80	2,21	2,21	2,21	2,21	
Jednopolové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	5,00	2,29	11,45	14,08	14,08	14,08	14,08	
Ovládač prístroj polozapustený a zapustený, radenie 1/0, kryt	021 Stavby	ks	5,00	2,78	13,90	17,10	17,10	17,10	17,10	
Spínače sŕmnače pohybu do stropu	021 Stavby	ks	16,00	6,88	110,08	135,40	135,40	135,40	135,40	
Qi- Pohybový senzor, SENSOR 30, GREENLUX, o.č. GX3003, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	16,00	41,40	662,40	814,75	814,75	814,75	814,75	
Spínač ŕaluziový ovládač tlačítkový	021 Stavby	ks	12,00	7,39	88,68	109,08	109,08	109,08	109,08	
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	12,00	0,90	10,80	13,28	13,28	13,28	13,28	
Ovládač tlačítkový ŕaluziový pre blok elektroniky	021 Stavby	ks	12,00	10,88	130,56	160,59	160,59	160,59	160,59	
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 Stavby	ks	114,00	4,24	483,36	594,53	594,53	594,53	594,53	
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	114,00	0,90	102,60	126,20	126,20	126,20	126,20	
Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	021 Stavby	ks	114,00	3,08	351,12	431,88	431,88	431,88	431,88	
Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	021 Stavby	ks	5,00	5,92	29,60	36,41	36,41	36,41	36,41	
Zásuvka jednonásobná zapustená, radenie 2P+T, s detskou ochranou IP44	021 Stavby	ks	5,00	9,38	46,90	57,69	57,69	57,69	57,69	
Výroba a montáž zásuvkových skríň ZS	021 Stavby	ks	2,00	37,50	75,00	92,25	92,25	92,25	92,25	
Zásuvková skriňa 1x32/3f, 1x16/3f, 4x16/1f, SCAME 632.31WW, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	92,21	184,42	226,84	226,84	226,84	226,84	
Domova rozvodnica do 28 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	1,00	13,31	13,31	16,37	16,37	16,37	16,37	
RFV- Rozvodnicová skriňa plastová zapustená, počet radov 2, modulov v rade 12, modulov celkom 24, PE+N, IP40/20, EATON BC-O-2/24(-TW)-EXO + náplň rozvádzača, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	27,04	27,04	33,26	33,26	33,26	33,26	
Rozvádzač oceľoplechový povrchová montáž	021 Stavby	ks	1,00	29,58	29,58	36,38	36,38	36,38	36,38	
RK- Rozvodnicová skriňa oceľoplechová nástenná, ŕsvh 600x600x250 mm, IP30/20, RITTAL VX8004.000, + náplň rozvádzača, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	330,02	330,02	405,92	405,92	405,92	405,92	
Rozvádzač oceľoplechový stojací	021 Stavby	ks	1,00	49,30	49,30	60,64	60,64	60,64	60,64	
RH1- Rozvodnicová skriňa oceľoplechová stojacia, ŕsvh 1000x2000x400 mm, IP30/20, RITTAL VX8004.000 + VX8620.005+ VX8620.031, + náplň rozvádzača, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	608,17	608,17	748,05	748,05	748,05	748,05	
Zapojenie LED svetidla IP20, stropného - nástenného	021 Stavby	ks	208,00	4,93	1 025,44	1 261,29	1 261,29	1 261,29	1 261,29	

A- LED svetidlo interiérové zapustené VIRGO-S UGR840, 40W, 2,15kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	160,00	42,02	6 723,20	8 269,54	8 269,54	8 269,54	8 269,54
An- LED svetidlo interiérové zapustené VIRGO-S UGR840, 40W, 2,53kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306+ GXNO035, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	42,17	84,34	103,74	103,74	103,74	103,74
B- LED svetidlo interiérové prísadené VIRGO-S UGR840, 40W, 2,15kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306+ GXLS390, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	20,00	59,92	1 198,40	1 474,03	1 474,03	1 474,03	1 474,03
Bn- LED svetidlo interiérové prísadené VIRGO-S UGR840, 40W, 2,53kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306+ GXLS390+ GXNO035, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	4,00	59,98	239,92	295,10	295,10	295,10	295,10
E- LED svetidlo interiérové lištové AERO PROFITRACK NW, 20W, 0,58kg, GREENLUX, o.č. GXPR114, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	22,00	43,73	962,06	1 183,33	1 183,33	1 183,33	1 183,33
TRACK PROFILE 4W WHITE 1000mm- Lišta, GREENLUX, o.č. GXTRO05, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	11,00	16,48	181,28	222,97	222,97	222,97	222,97
TRACK PROFILE 4W WHITE 2000mm- Lišta, GREENLUX, o.č. GXTRO07, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	11,00	31,20	343,20	422,14	422,14	422,14	422,14
Zapojenie LED svetidla IP66, stropného - nástenného	021 Stavby	ks	31,00	6,08	188,48	231,83	231,83	231,83	231,83
S- LED svetidlo stropné LED SMART-R 30W NW, 0,95kg, GREENLUX, o.č. GXLS280, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	12,00	12,16	145,92	179,48	179,48	179,48	179,48
D- LED svetidlo stropné DUST PROFIT LED60, 1,8kg, GREENLUX, o.č. GXWP170, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	8,00	12,41	99,28	122,11	122,11	122,11	122,11
C- LED svetidlo stropné LINEAR L, 1,8kg, GREENLUX, o.č. GXLS165, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	8,00	35,45	283,60	348,83	348,83	348,83	348,83
F- LED svetidlo nástenné s pohybovým senzorom, FALCO B 15W PIR, 0,45kg, GREENLUX, o.č. GXPS120, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	3,00	25,74	77,22	94,98	94,98	94,98	94,98
Zapojenie núdzového svetidla IP65, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	021 Stavby	ks	38,00	5,92	224,96	276,70	276,70	276,70	276,70
NOa- Svetidlo núdzové, LAROS LED 3h, 0,44kg, GREENLUX, o.č. GXNO055, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	38,00	27,16	804,08	989,02	989,02	989,02	989,02
Piktogram pre núdzové svetidlo LAROS LED, GREENLUX, o.č. GXNO059 alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	38,00	28,44	853,20	1 049,44	1 049,44	1 049,44	1 049,44
Montáž svetidla interiérového na stenu do 0,5 kg	021 Stavby	ks	3,00	5,75	17,25	21,22	21,22	21,22	21,22
Montáž svetidla interiérového na strop do 1,0 kg	021 Stavby	ks	34,00	6,41	217,94	268,07	268,07	268,07	268,07
Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	021 Stavby	ks	16,00	8,54	136,64	168,07	168,07	168,07	168,07
Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	2,00	19,39	38,78	47,70	47,70	47,70	47,70
Krabica odbočná z PVC s viečkom pod ommietku KO 125 E, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	3,85	7,70	9,47	9,47	9,47	9,47
Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	19,89	39,78	48,93	48,93	48,93	48,93
Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	32,00	4,72	151,04	185,78	185,78	185,78	185,78
Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	32,00	0,57	18,24	22,44	22,44	22,44	22,44
Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 Stavby	ks	32,00	0,56	17,92	22,04	22,04	22,04	22,04
Vodič medený uložený pevne HD7V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	6,00	1,10	6,60	8,12	8,12	8,12	8,12
Vodič medený flexibilný HD7V-K 25 mm2	021 Stavby	m	6,00	2,56	15,36	18,89	18,89	18,89	18,89
Vodič bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 Stavby	m	390,00	0,69	269,10	330,99	330,99	330,99	330,99
Vodič medený bezhalogenový N2XH-J 1x6 mm2 RE	021 Stavby	m	390,00	1,21	471,90	580,44	580,44	580,44	580,44
Vodič bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 10	021 Stavby	m	19,00	0,87	16,53	20,33	20,33	20,33	20,33
Vodič medený bezhalogenový N2XH-J 1x10 mm2 RE	021 Stavby	m	19,00	1,66	31,54	38,79	38,79	38,79	38,79
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	2 640,00	0,85	2 244,00	2 760,12	2 760,12	2 760,12	2 760,12
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x1,5 mm2 RE	021 Stavby	m	2 640,00	0,89	1 821,60	2 240,57	2 240,57	2 240,57	2 240,57
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	1 891,00	0,97	1 834,27	2 256,15	2 256,15	2 256,15	2 256,15
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x2,5 mm2 RE	021 Stavby	m	1 891,00	1,06	2 004,46	2 465,49	2 465,49	2 465,49	2 465,49
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x6	021 Stavby	m	51,00	1,15	58,65	72,14	72,14	72,14	72,14
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x6 mm2 RE	021 Stavby	m	51,00	2,88	146,88	180,66	180,66	180,66	180,66
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	318,00	0,94	298,92	367,67	367,67	367,67	367,67
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 5x1,5 mm2 RE	021 Stavby	m	318,00	1,08	343,44	422,43	422,43	422,43	422,43
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	021 Stavby	m	14,00	1,71	23,94	29,45	29,45	29,45	29,45
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 5x6 mm2 RE	021 Stavby	m	14,00	4,47	62,58	76,97	76,97	76,97	76,97
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	38,00	2,05	77,90	95,82	95,82	95,82	95,82
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 5x10 mm2 RE	021 Stavby	m	38,00	7,48	284,24	349,62	349,62	349,62	349,62
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x25	021 Stavby	m	20,00	28,99	579,80	713,15	713,15	713,15	713,15
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 5x25 mm2 RE	021 Stavby	m	20,00	28,99	579,80	713,15	713,15	713,15	713,15
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne NHXH-FE 180/E90 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	39,00	0,87	33,93	41,73	41,73	41,73	41,73
Kábel medený bezhalogenový NHXH-J 3x1,5 mm2 FE180/E90	021 Stavby	m	39,00	1,51	58,89	72,43	72,43	72,43	72,43
Označovací štítok na kábel	021 Stavby	ks	242,00	0,66	159,72	196,46	196,46	196,46	196,46
Označovač káblov	021 Stavby	ks	242,00	0,66	159,72	196,46	196,46	196,46	196,46
Centrálny stop a požiarly stop tlačidlo	021 Stavby	ks	2,00	6,90	13,80	16,97	16,97	16,97	16,97
Požiarly STOP tlačidlo 676.25100 SCAME alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,00	37,03	74,06	91,09	91,09	91,09	91,09
Montáž tesnenia prestupu káblových, potrubných trás a tesnenie škár prierezu 0,5-0,6 m2 protipožiarnym povlakom EI120 a Ti hr. 120 mm (140 kg/m3)	021 Stavby	ks	4,00	97,24	388,96	478,42	478,42	478,42	478,42
Požiarly prestup HILTI, alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	4,00	135,00	540,00	664,20	664,20	664,20	664,20
Káblová príchytka OBO GRIP, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	419,00	0,92	385,48	474,14	474,14	474,14	474,14
Káblová príchytka OBO GRIP 30, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	419,00	1,57	657,83	809,13	809,13	809,13	809,13
Doprava	021 Stavby	%	435,280	4,12	1 795,53	2 208,50	2 208,50	2 208,50	2 208,50
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	435,280	2,82	1 142,61	1 405,41	1 405,41	1 405,41	1 405,41
Podružný materiál	021 Stavby	%	435,280	2,62	1 142,61	1 405,41	1 405,41	1 405,41	1 405,41
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	435,280	2,82	1 142,61	1 405,41	1 405,41	1 405,41	1 405,41
Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	96,00	18,75	1 800,00	2 214,00	2 214,00	2 214,00	2 214,00
Preskúšanie el. rozvodov, rozvádzačov	021 Stavby	hod	16,00	13,93	222,88	274,14	274,14	274,14	274,14
Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	16,55	16,55	20,36	20,36	20,36	20,36
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín- nepredvídané práce	021 Stavby	hod	16,00	19,15	306,40	376,87	376,87	376,87	376,87
Odborná skúška a odborná prehliadka, revízná správa	021 Stavby	ks	1,00	26,43	26,43	32,51	32,51	32,51	32,51
Ekologická likvidácia demontovaného materiálu	021 Stavby	ks	1,00	87,67	87,67	107,83	107,83	107,83	107,83
Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbkou 150 mm, -0,01900t	021 Stavby	ks	55,00	8,08	443,30	545,26	545,26	545,26	545,26

Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -0,00500t	021 Stavby	m	142,00	2,01	285,42	351,07	351,07	351,07	351,07
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 100 mm, -0,01300t	021 Stavby	m	87,00	2,79	242,73	298,56	298,56	298,56	298,56
Kábel uložený pevne v stene	021 Stavby	m	687,00	1,32	906,84	1 115,41	1 115,41	1 115,41	1 115,41
Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	687,00	0,83	570,21	701,36	701,36	701,36	701,36
Montáž a zapojenie kamerového systému (dodávka, montáž, oživenie)	021 Stavby	ks	1,00	337,50	337,50	415,13	415,13	415,13	415,13
NVR, Hikvision DS-7616NXI-K2, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	412,50	412,50	507,38	507,38	507,38	507,38
WD PURPLE WD62PURZ 6TB, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	120,00	120,00	147,60	147,60	147,60	147,60
Kamera exteriér, DS-2CD2143G2-4i, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	9,00	120,00	1 080,00	1 328,40	1 328,40	1 328,40	1 328,40
Podložka DS-1280ZJ-S, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	9,00	18,30	164,70	202,58	202,58	202,58	202,58
Kamera interiéru, DS-2CD2146G2-I, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	7,00	131,25	918,75	1 130,06	1 130,06	1 130,06	1 130,06
Podložka DS-1280ZJ-DM46, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	7,00	12,45	87,15	107,19	107,19	107,19	107,19
Doprava	021 Stavby	%	65,000	5,63	365,91	450,07	450,07	450,07	450,07
Konfigurácia, sieťové nastavenia, oživenie	021 Stavby	komp.	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05
Školenie obsluhy	021 Stavby	ks	1,00	150,00	150,00	184,50	184,50	184,50	184,50
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	65,000	2,63	170,76	210,03	210,03	210,03	210,03
Podružný materiál	021 Stavby	%	65,000	2,63	170,76	210,03	210,03	210,03	210,03
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	65,000	2,63	170,76	210,03	210,03	210,03	210,03
Kábel uložený pevne v stene	021 Stavby	m	467,00	1,32	616,44	758,22	758,22	758,22	758,22
Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	467,00	0,83	387,61	476,76	476,76	476,76	476,76
Dozbrojovacia a zapojenie drôtovej verzie ústredne EZS	021 Stavby	ks	1,00	140,54	140,54	172,86	172,86	172,86	172,86
Ústredňa JA-107KRY, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	562,50	562,50	691,88	691,88	691,88	691,88
Detektor pohybu JA-110P PIR detektor, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	30,00	22,50	675,00	830,25	830,25	830,25	830,25
Zbernicový modul + klávesnica a čítačkou RFID JA-113E, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	65,25	130,50	160,52	160,52	160,52	160,52
Zbernicová exteriérová klávesnica s displejom a čítačkou RFID JA-110E, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05
Zbernicová sírelna vonkajšia (spodok)	021 Stavby	ks	1,00	37,50	37,50	46,13	46,13	46,13	46,13
Plastový kryt vonkajšej sirény - biely, červený blikáč alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	22,50	22,50	27,68	27,68	27,68	27,68
Inštalážny materiál	021 Stavby	komp.	1,00	75,00	75,00	92,25	92,25	92,25	92,25
Doprava	021 Stavby	%	37,070	5,63	208,52	256,48	256,48	256,48	256,48
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	37,070	2,63	97,31	119,69	119,69	119,69	119,69
Podružný materiál	021 Stavby	%	37,070	2,63	97,31	119,69	119,69	119,69	119,69
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	37,070	2,63	97,31	119,69	119,69	119,69	119,69
Montáž zbernice, sieťového napájania	021 Stavby	ks	1,00	8,22	8,22	10,11	10,11	10,11	10,11
Napájací zdroj 346050, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	63,33	63,33	77,90	77,90	77,90	77,90
Kábel signálny uložený pevne J-H(st)H 250 V 2x2x0,8	021 Stavby	m	274,00	0,33	90,42	111,22	111,22	111,22	111,22
Kábel medený signálny J-H(st)H 2x2x0,8 mm2	021 Stavby	m	274,00	0,40	109,60	134,81	134,81	134,81	134,81
Montáž stanice elektrického vrátnika hlasitého, zapojenie privodov,preskúšanie funkcie	021 Stavby	ks	1,00	9,98	9,98	12,28	12,28	12,28	12,28
Inštalážna krabica do muriva 2M 350020, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	11,25	33,75	41,51	41,51	41,51	41,51
Rám+sati kov 3 modulový 350221, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	49,50	148,50	182,66	182,66	182,66	182,66
Zvonček 351100, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	93,75	281,25	345,94	345,94	345,94	345,94
Kryt 351181 pre modul 351100, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	16,73	50,19	61,73	61,73	61,73	61,73
Čítačka kariet 353200, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	138,38	415,14	510,62	510,62	510,62	510,62
kryt hliník pre čítačka kariet 353200, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	17,00	51,00	62,73	62,73	62,73	62,73
BT-konfiguratör 3501/x, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	4,76	14,28	17,56	17,56	17,56	17,56
Montáž telefónneho bytového zariadenia bez možnosti volby, zapojenie,vyskúš.a vysvetlenie manipulácie	021 Stavby	ks	2,00	12,11	24,22	29,79	29,79	29,79	29,79
Domáci telefón Classe 100 344282, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,00	55,61	111,22	136,80	136,80	136,80	136,80
stojan stolný pre Classe100, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	17,84	35,68	43,89	43,89	43,89	43,89
Montáž doplnkov dverí - záмок elektrický do 10000N	021 Stavby	ks	3,00	25,22	75,66	93,06	93,06	93,06	93,06
Zámok elektrický 18V, 4A impulsive, 250mA, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	32,69	98,07	120,63	120,63	120,63	120,63
Konfigurácia, sieťové nastavenia, oživenie	021 Stavby	komp.	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	55,00	1,41	77,55	95,39	95,39	95,39	95,39
Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-45/HF HA, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	55,00	0,26	14,30	17,59	17,59	17,59	17,59
Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	33,00	4,49	148,17	182,25	182,25	182,25	182,25
Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat.5e	021 Stavby	ks	33,00	6,70	221,10	271,95	271,95	271,95	271,95
Montáž zásuvky HDMI	021 Stavby	ks	22,00	17,25	379,50	466,79	466,79	466,79	466,79
Zásuvka HDMI 770085, Legrand Valena, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	22,00	41,25	907,50	1 116,23	1 116,23	1 116,23	1 116,23
Prepojovacie káble HDMI	021 Stavby	ks	22,00	20,56	452,32	556,35	556,35	556,35	556,35
Kábel uložený pevne v stene	021 Stavby	m	2 120,00	1,31	2 777,20	3 415,96	3 415,96	3 415,96	3 415,96
Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	2 120,00	0,83	1 759,60	2 164,31	2 164,31	2 164,31	2 164,31
Montáž serverového rozvadzača - inštalácia náplne	021 Stavby	ks	1,00	73,89	73,89	90,88	90,88	90,88	90,88
Racková skriňa TRITON 19 RMA-27-A66-CAX-A1 27U (1300x600x600), alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	307,50	307,50	378,23	378,23	378,23	378,23
GBIC SFP modul LC, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	3,00	20,69	62,07	76,35	76,35	76,35	76,35
Hlavný router (dodávka operátora)	021 Stavby	ks	1,00	1 875,00	1 875,00	2 306,25	2 306,25	2 306,25	2 306,25
KELine pevná polícia 19", alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	3,00	13,35	40,05	49,26	49,26	49,26	49,26
PATCH panel KELine KOMPAKT, 24xRJ45 Cat.5e, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	6,00	28,88	173,28	213,13	213,13	213,13	213,13
KEline 19" rozvodný panel 7x230V, 1U, privodný kábel 2,5m 620050, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	19,07	19,07	23,46	23,46	23,46	23,46
Záložný zdroj FORTRON Champ 2K Online UPS 2000VA 1800W, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	318,75	318,75	392,06	392,06	392,06	392,06

Switch TP Link, TU-SG3452, 48x GbE RJ45, 4x GbE SFP, 104Gbps, 77,4Mpps, L2+ funkcie, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	285,08	570,10	701,22	701,22	701,22	701,22
Switch TP Link, TU-SG3452XP, 48x GbE RJ45, 4x 10Gb SFP+, 176 Gbps, 130,9Mpps, L2+ funkcie, 48x PoE + 802.3af/at, PoE budget 5000W, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	717,17	717,17	882,12	882,12	882,12	882,12
Kabel patchcord Cat5e, UTP, 0,5m	021 Stavby	ks		86,00	1,50	129,00	158,67	158,67	158,67
Montáž a zapojenie WIFI acces point-a na strop	021 Stavby	ks		4,00	11,84	47,36	58,25	58,25	58,25
MikroTik cAP ax, Access point, HotSpot, PoE, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		4,00	74,25	297,00	365,31	365,31	365,31
Doprava	021 Stavby	%		155,700	5,63	875,81	1 077,25	1 077,25	1 077,25
Premernanie kábeláže, test zásuviek RJ-45	021 Stavby	komp.		1,00	300,00	300,00	369,00	369,00	369,00
Murárske výpomoci	021 Stavby	%		155,700	2,63	408,71	502,72	502,72	502,72
Podružný materiál	021 Stavby	%		155,700	2,63	408,71	502,72	502,72	502,72
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%		155,700	2,63	408,71	502,72	502,72	502,72
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NXZH 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m		204,00	0,83	169,32	208,26	208,26	208,26
Kábel medený bezhalogénový NXZH 2x1,5 mm2	021 Stavby	m		204,00	1,37	279,48	343,76	343,76	343,76
Montáž reproduktora do 10W bez pripojeného regulátora hlasitosti, upevnenie, pripojenie, odskúšanie	021 Stavby	ks		11,00	16,70	183,70	225,95	225,95	225,95
Reproduktor na stenu 1W/ 100V, 120Hz- 20KHz, AMC W 10, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks		11,00	27,58	303,38	373,16	373,16	373,16
Zapojenie zosilňovača	021 Stavby	ks		1,00	75,00	75,00	92,25	92,25	92,25
Zosilňovač PA500D, 500W, 100V/ 80hm, 20-20000Hz, 484x420x44, 80dB, 5kg, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks		1,00	375,00	375,00	461,25	461,25	461,25
Konfigurácia, sieťové nastavenia, oživenie	021 Stavby	ks		1,00	138,74	138,74	170,65	170,65	170,65
Podružný materiál	021 Stavby	%		20,270	2,63	53,21	65,45	65,45	65,45
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%		20,270	2,63	53,21	65,45	65,45	65,45
Projekt skutočného vyhotovena	021 Stavby	ks		1,00	19,15	19,15	23,55	23,55	23,55
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodin- nepredvídané práce	021 Stavby	hod		32,00	19,15	612,80	753,74	753,74	753,74
Polozka č. n	021 Stavby					0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky osvetľovacej sústavy					70 230,71	86 383,77	86 383,77	86 383,77	86 383,77

Systémy merania a riadenia		áno							
Počet energonosičov podliehajúcich meraniu a riadeniu v ks		1 ks							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávnené, / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Snímač teploty do potrubia; Ni1000; -50-160°C;L=100mm	021 Stavby	ks	1,00	30,89	30,89	37,99	37,99	37,99	37,99
Snímač teploty do potrubia; Ni1000; -50-160°C;L=100mm	021 Stavby	ks	1,00	30,89	30,89	37,99	37,99	37,99	37,99
Snímač teploty do potrubia; Ni1000; -50-160°C;L=100mm	021 Stavby	ks	1,00	30,89	30,89	37,99	37,99	37,99	37,99
Snímač teploty do potrubia; Ni1000; -50-160°C;L=100mm	021 Stavby	ks	1,00	30,89	30,89	37,99	37,99	37,99	37,99
Snímač teploty do potrubia; Ni1000; -50-160°C;L=100mm	021 Stavby	ks	1,00	30,89	30,89	37,99	37,99	37,99	37,99
Snímač teploty do potrubia; Ni1000; -50-160°C;L=100mm	021 Stavby	ks	1,00	30,89	30,89	37,99	37,99	37,99	37,99
Snímač teploty do potrubia; Ni1000; -50-160°C;L=100mm	021 Stavby	ks	1,00	30,89	30,89	37,99	37,99	37,99	37,99
Ochrana jímka LW7,R1/2",L=120mm,mosadz	021 Stavby	ks	1,00	3,98	3,98	4,90	4,90	4,90	4,90
Ochrana jímka LW7,R1/2",L=120mm,mosadz	021 Stavby	ks	1,00	3,98	3,98	4,90	4,90	4,90	4,90
Ochrana jímka LW7,R1/2",L=120mm,mosadz	021 Stavby	ks	1,00	3,98	3,98	4,90	4,90	4,90	4,90
Ochrana jímka LW7,R1/2",L=120mm,mosadz	021 Stavby	ks	1,00	3,98	3,98	4,90	4,90	4,90	4,90
Ochrana jímka LW7,R1/2",L=120mm,mosadz	021 Stavby	ks	1,00	3,98	3,98	4,90	4,90	4,90	4,90
Ochrana jímka LW7,R1/2",L=120mm,mosadz	021 Stavby	ks	1,00	3,98	3,98	4,90	4,90	4,90	4,90
Priestorový snímač teploty; montáž na stenu;Ni1000	021 Stavby	ks	1,00	59,18	59,18	72,79	72,79	72,79	72,79
Kábelový snímač teploty; Ni1000; -20-100°C;L=1M	021 Stavby	ks	3,00	38,25	114,75	141,14	141,14	141,14	141,14
Solenoidový ventil, DN25,230v,50Hz	021 Stavby	ks	1,00	269,10	269,10	330,99	330,99	330,99	330,99
Vonkajší snímač teploty	021 Stavby	ks	2,00	61,48	122,96	151,24	151,24	151,24	151,24
Snímač tlaku, rozsah 0-6bar	021 Stavby	ks	1,00	98,45	98,45	121,09	121,09	121,09	121,09
Snímač tlaku, rozsah 0-6bar	021 Stavby	ks	1,00	98,45	98,45	121,09	121,09	121,09	121,09
Detektor úniku CH4 - horľavé plyny Un24V, 50Hz	021 Stavby	ks	1,00	87,64	87,64	107,80	107,80	107,80	107,80
Detektor úniku CO - oxid uhoľnatý Un24V, 50Hz	021 Stavby	ks	2,00	187,50	375,00	461,25	461,25	461,25	461,25
Bzučák/svetko, 230V, 50Hz	021 Stavby	ks	1,00	91,50	91,50	112,55	112,55	112,55	112,55
Regulátor hladiny- zaplavenie kotolne.	021 Stavby	ks	1,00	80,71	80,71	74,67	74,67	74,67	74,67
Elektróda ponorná	021 Stavby	ks	2,00	18,86	37,72	46,40	46,40	46,40	46,40
Automatizačná stanica moduS25,26-154/U,0,BACnet/IP,Web	021 Stavby	ks	1,00	2 175,00	2 175,00	2 675,25	2 675,25	2 675,25	2 675,25
Kom. modul pre Modbus/RTU (Master, EIA-232/485)	021 Stavby	ks	1,00	1 043,00	1 043,00	1 282,89	1 282,89	1 282,89	1 282,89
I/O:modul modu530,8U/8DI	021 Stavby	ks	1,00	421,50	421,50	518,45	518,45	518,45	518,45
I/O:Output modu551,16DO(collecteur ouvert)	021 Stavby	ks	1,00	369,41	369,41	454,37	454,37	454,37	454,37
Ovládací Touch panel 7"	021 Stavby	ks	1,00	1 316,25	1 316,25	1 618,99	1 618,99	1 618,99	1 618,99
Oceľoplechový rozvádzač RITTAL	021 Stavby	ks	1,00	3 157,13	3 157,13	3 883,27	3 883,27	3 883,27	3 883,27
Trubka PVC pr. 16	021 Stavby	m	80,00	0,90	72,00	88,56	88,56	88,56	88,56
Trubka oceľová pr. 21	021 Stavby	m	4,00	0,90	3,60	4,43	4,43	4,43	4,43
Zľab 62/50	021 Stavby	m	80,00	9,44	755,20	928,90	928,90	928,90	928,90
Konstruktívny diel, oceľ uholňatý 35x35x3, pr upevnenie kábl. a trubk. trás (1,56 kg/m)	021 Stavby	kg	100,00	5,51	551,00	677,73	677,73	677,73	677,73
Svoriky Bernard vč.pásku CU	021 Stavby	ks	14,00	1,29	18,06	22,21	22,21	22,21	22,21
Ukončenie celoplastového kábla 4x1	021 Stavby	ks	104,00	3,19	331,76	408,06	408,06	408,06	408,06
Prezvonenie	021 Stavby	ks	210,00	1,43	300,30	369,37	369,37	369,37	369,37
Označovací štítok kábla	021 Stavby	ks	104,00	1,25	130,00	159,90	159,90	159,90	159,90
Vodíč zeleno-žltý,6 mm2	021 Stavby	m	80,00	1,25	100,00	123,00	123,00	123,00	123,00
FTP Cat 5	021 Stavby	m	40,00	1,53	61,20	75,28	75,28	75,28	75,28
CYKY J 2x1,5	021 Stavby	m	20,00	1,43	28,60	35,18	35,18	35,18	35,18
J-Y(st)Y 1x2x0,8	021 Stavby	m	282,00	0,68	191,76	235,86	235,86	235,86	235,86
J-Y(st)Y 2x2x0,8	021 Stavby	m	147,00	0,71	104,37	128,38	128,38	128,38	128,38
J-Y(st)Y 4x2x0,8	021 Stavby	m	185,00	1,14	210,90	259,41	259,41	259,41	259,41
CYKY J 3x1,5	021 Stavby	m	267,00	1,08	288,36	354,68	354,68	354,68	354,68

CYKY J 7x1.5	021 Stavby	m	55,00	1,57	86,35	106,21	106,21	106,21	106,21
CYKY J 4x1.5	021 Stavby	m	54,00	1,00	54,00	66,42	66,42	66,42	66,42
Apikačný program	021 Stavby	kpl	1,00	681,00	681,00	837,63	837,63	837,63	837,63
Oživenie	021 Stavby	kpl	1,00	192,75	192,75	237,08	237,08	237,08	237,08
Vizualizácia	021 Stavby	kpl	1,00	348,75	348,75	428,96	428,96	428,96	428,96
Revízie	021 Stavby	kpl	1,00	131,25	131,25	161,44	161,44	161,44	161,44
Skúšky	021 Stavby	kpl	1,00	192,75	192,75	237,08	237,08	237,08	237,08
Projekt manažment	021 Stavby	kpl	1,00	225,00	225,00	276,75	276,75	276,75	276,75
Zaškolenie	021 Stavby	kpl	1,00	192,75	192,75	237,08	237,08	237,08	237,08
Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	1,00	412,50	412,50	507,38	507,38	507,38	507,38
Položka č. n	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky systémov merania a riadenia					15 806,05	19 441,44	19 441,44	19 441,44	19 441,44
Iné opatrenia úspory primárnej energie									
Energetický manažment									
Monitoring prevádzkových údajov									
Kvalita vnútorného prostredia									
			áno						
Celková podlahová plocha zkválitneného vnútorného prostredia v m²			1383,12 m²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kamenika ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	48,82	7,23	352,97	434,15	434,15	434,15	434,15
Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	021 Stavby	m2	11,49	9,76	112,14	137,94	137,94	137,94	137,94
Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, - 0,04000t	021 Stavby	m	101,46	1,23	124,80	153,50	153,50	153,50	153,50
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	16,53	6,69	110,59	136,02	136,02	136,02	136,02
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepištv horniny 3	021 Stavby	m3	16,53	1,00	16,53	20,33	20,33	20,33	20,33
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,59	74,18	340,49	418,80	418,80	418,80	418,80
Priplatok za lepištv pri hĺbení rýh 5 do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	4,59	14,83	68,07	83,73	83,73	83,73	83,73
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	16,53	1,52	25,13	30,90	30,90	30,90	30,90
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	16,53	3,78	62,48	76,85	76,85	76,85	76,85
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	446,31	0,38	169,60	208,61	208,61	208,61	208,61
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	16,53	7,59	125,46	154,32	154,32	154,32	154,32
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	24,80	22,51	558,25	686,65	686,65	686,65	686,65
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	20,35	5,96	121,08	148,93	148,93	148,93	148,93
Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameľom, -2,20000t	021 Stavby	m3	1,83	86,81	158,86	195,40	195,40	195,40	195,40
Búranie diaľieb, z kamen., cement., terazzoých, ťadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	39,42	3,80	149,80	184,25	184,25	184,25	184,25
Vyvesenie dreveného dverného krídla do sutí plochy do 2 m2, - 0,02400t	021 Stavby	ks	2,00	0,67	1,34	1,65	1,65	1,65	1,65
Vybúranie kovových dverových zábrnní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	2,94	22,52	66,21	81,44	81,44	81,44	81,44
Demontáž oceľovej mreže plochy nad 2 m2, -0,00200t	021 Stavby	m2	29,22	3,05	89,12	109,62	109,62	109,62	109,62
Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, - 0,28100t	021 Stavby	m2	1,00	8,96	8,96	11,02	11,02	11,02	11,02
Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	36,00	22,67	816,12	1 003,83	1 003,83	1 003,83	1 003,83
Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	137,50	4,00	550,00	676,50	676,50	676,50	676,50
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	60,85	10,44	635,27	781,39	781,39	781,39	781,39
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	60,85	7,32	445,42	547,87	547,87	547,87	547,87
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	60,85	12,51	761,23	936,32	936,32	936,32	936,32
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 373,15	0,38	901,80	1 109,22	1 109,22	1 109,22	1 109,22
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	60,85	10,54	641,36	788,87	788,87	788,87	788,87
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1 095,30	1,19	1 303,41	1 603,19	1 603,19	1 603,19	1 603,19
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolícií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	60,85	97,23	5 916,45	7 277,23	7 277,23	7 277,23	7 277,23
Demontáž sanitárnej pričky z HPL dosiek na WC kabíny/boxy na spätnú montáž	021 Stavby	m2	40,80	8,60	350,88	431,58	431,58	431,58	431,58
Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,670	0,23	1,05	1,30	1,30	1,30	1,30
Demontáž dverného prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	021 Stavby	ks	28,00	1,77	49,56	60,96	60,96	60,96	60,96
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,600	0,41	2,72	3,35	3,35	3,35	3,35
Demontáž lepených drevených podláh výšových, mozaikových, parketových, vrátane lišt -0,0150t	021 Stavby	m2	245,44	14,52	3 563,79	4 383,46	4 383,46	4 383,46	4 383,46
Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane lišt -0,0150t	021 Stavby	m2	471,01	1,94	913,76	1 123,92	1 123,92	1 123,92	1 123,92
Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	59,710	0,79	47,02	57,84	57,84	57,84	57,84
Demontáž soklikov alebo lišt	021 Stavby	m	20,00	1,23	24,60	30,26	30,26	30,26	30,26
Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	17,36	3,13	54,34	66,83	66,83	66,83	66,83
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,500	0,26	2,76	3,39	3,39	3,39	3,39
Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	9,68	11,57	112,00	137,76	137,76	137,76	137,76
Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepištv horniny 3	021 Stavby	m3	9,68	0,77	7,45	9,17	9,17	9,17	9,17
Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,60	32,48	181,89	223,72	223,72	223,72	223,72
Priplatok k cene za lepištv pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	5,60	9,19	51,46	63,30	63,30	63,30	63,30
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	15,28	1,52	23,23	28,57	28,57	28,57	28,57
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	15,28	3,78	57,76	71,04	71,04	71,04	71,04
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	412,56	0,38	156,77	192,83	192,83	192,83	192,83
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín 1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,28	7,59	115,98	142,65	142,65	142,65	142,65

Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	22,92	22,90	515,70	634,32	634,32	634,32	634,32
Obsyp potrubia sypatinou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypatiny	021 Stavby	m3	4,59	27,27	125,17	153,96	153,96	153,96	153,96
Obsyp objektov sypatinou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypatiny	021 Stavby	m3	10,56	33,98	358,83	441,36	441,36	441,36	441,36
Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-22 mm	021 Stavby	t	24,01	14,42	346,22	425,86	425,86	425,86	425,86
Obsyp objektov sypatinou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypatiny	021 Stavby	m3	13,45	33,98	457,03	562,15	562,15	562,15	562,15
Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m ² v murive nadzákladného ťehľami na maltu vápennocementovú	021 Stavby	m3	0,53	281,30	149,09	183,38	183,38	183,38	183,38
Dobetňovanie podkladného betónu	021 Stavby	m3	1,83	180,59	330,48	406,49	406,49	406,49	406,49
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	1,68	52,10	87,53	107,66	107,66	107,66	107,66
Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	109,45	7,70	842,77	1 036,60	1 036,60	1 036,60	1 036,60
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	021 Stavby	m2	2 038,06	3,11	6 338,37	7 796,19	7 796,19	7 796,19	7 796,19
Cementová samonivelizačná stierka, triedy CT-C20-F6, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	777,74	9,80	7 621,85	9 374,88	9 374,88	9 374,88	9 374,88
Vyliatie ukotvenej bezpečnostnej záružbe čerstvým betónom	021 Stavby	ks	1,00	77,31	77,31	95,09	95,09	95,09	95,09
Osadenie ocelevej dverovej záružbe alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m ²	021 Stavby	ks	1,00	48,92	48,92	60,17	60,17	60,17	60,17
Záružba oceľová obľá štvhr 900x190x100 mm L	021 Stavby	ks	1,00	28,99	28,99	35,66	35,66	35,66	35,66
Potrubie kanalizačné hladké plynostenné PP SN 12 DN 150	021 Stavby	m	14,00	24,35	340,90	419,31	419,31	419,31	419,31
Zriadenie šachtiet prefabrikovaných do 4t	021 Stavby	ks	1,00	42,92	42,92	52,79	52,79	52,79	52,79
Betónová prefabrikovaná šachtová 1,2 x 1,2 x 2 m s revíznym poklopom	021 Stavby	ks	1,00	247,37	247,37	304,27	304,27	304,27	304,27
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	108,52	7,07	767,24	943,70	943,70	943,70	943,70
Obrubník parkový, ľavý 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	124,80	2,06	257,09	316,22	316,22	316,22	316,22
Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z diaľbožných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	6,51	83,91	546,25	671,89	671,89	671,89	671,89
Leštenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	1 183,21	4,30	5 087,80	6 258,00	6 258,00	6 258,00	6 258,00
Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	1 183,21	4,41	5 217,96	6 418,09	6 418,09	6 418,09	6 418,09
Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m ² hr. do 600 mm, - 1,87500t	021 Stavby	m3	1,33	86,90	115,58	142,16	142,16	142,16	142,16
Jadrové vrtý disantovými konikami do D 150 mm do stropov - železobetónových -0,00042t	021 Stavby	cm	580,00	2,45	1 421,00	1 747,83	1 747,83	1 747,83	1 747,83
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	96,43	14,11	1 360,63	1 673,58	1 673,58	1 673,58	1 673,58
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	79,38	3,47	275,45	338,80	338,80	338,80	338,80
Profilovaná fólia z PE, výška novop 8 mm, pevnosť v tlaku 250 kN/m ² , pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	91,29	2,22	202,66	249,28	249,28	249,28	249,28
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,380	1,96	12,40	15,26	15,26	15,26	15,26
Spätňá montáž sanitárnej priekážky z HPL dosiek na WC kabíny/boxy s novým nerezovým kovaním	021 Stavby	m2	40,80	71,45	2 915,16	3 585,65	3 585,65	3 585,65	3 585,65
Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	38,860	0,23	8,74	10,76	10,76	10,76	10,76
Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	021 Stavby	m2	40,14	39,41	1 581,92	1 945,76	1 945,76	1 945,76	1 945,76
Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej ocelej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarňa DF 15 mm	021 Stavby	m2	300,52	26,24	7 885,64	9 699,34	9 699,34	9 699,34	9 699,34
Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej ocelej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12,5 mm	021 Stavby	m2	729,29	23,02	16 788,26	20 649,55	20 649,55	20 649,55	20 649,55
Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej ocelej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12,5 mm	021 Stavby	m2	43,95	24,16	1 061,83	1 306,05	1 306,05	1 306,05	1 306,05
Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	364,330	3,38	1 229,61	1 512,43	1 512,43	1 512,43	1 512,43
Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej záružbe, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,00	20,12	20,12	24,75	24,75	24,75	24,75
Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	1,00	17,33	17,33	21,32	21,32	21,32	21,32
Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch fólia, plné	021 Stavby	ks	1,00	103,37	103,37	127,15	127,15	127,15	127,15
Montáž prahu dverí, jednokrídlových	021 Stavby	ks	23,00	8,13	186,99	230,00	230,00	230,00	230,00
Prah dubový, dĺžka 910 mm, šírka 100 mm	021 Stavby	ks	13,00	10,58	137,54	169,17	169,17	169,17	169,17
Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 100 mm	021 Stavby	ks	10,00	9,07	90,70	111,56	111,56	111,56	111,56
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,410	0,41	3,06	3,76	3,76	3,76	3,76
Montáž pôvodnej ocelej mrieže s rozmermi 2350/2870 s dvojkrídlovými dverami po očistení hrdze a nalakovaní resp. po skrátení na požadovaný rozmer otvoru	021 Stavby	ks	1,00	16,82	16,82	20,69	20,69	20,69	20,69
Montáž pôvodnej ocelej mrieže s rozmermi 3050/2150 s dvojkrídlovými dverami po očistení hrdze a nalakovaní resp. po skrátení na požadovaný rozmer otvoru	021 Stavby	ks	2,00	19,05	38,10	46,86	46,86	46,86	46,86
Montáž pôvodnej ocelej mrieže pred oknom s rozmermi 2400/1950 po očistení hrdze a nalakovaní, predsaďená montáž - je potrebné upraviť kotvenie mrieže na čelné kotvenie	021 Stavby	ks	2,00	16,88	33,76	41,52	41,52	41,52	41,52

Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,800	0,68	7,97	9,80	9,80	9,80	9,80
Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	48,45	19,95	966,58	1 188,89	1 188,89	1 188,89	1 188,89
Dlaždice keramické, ľvoxhr 297x297x8 mm, hutné glazované	021 Stavby	m2	58,14	16,35	950,59	1 169,22	1 169,22	1 169,22	1 169,22
Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1	021 Stavby	kg	242,25	0,46	111,44	137,07	137,07	137,07	137,07
Škárovacia hmota cementová, flexibilná	021 Stavby	kg	145,35	2,27	329,94	405,83	405,83	405,83	405,83
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	31,420	2,66	83,66	102,90	102,90	102,90	102,90
Montáž podlahových soklíkov alebo listů obvodových pribíjaním	021 Stavby	m	700,00	1,65	1 155,00	1 420,65	1 420,65	1 420,65	1 420,65
Lišta soklová MDF, vxš 60x20 mm	021 Stavby	m	770,00	1,92	1 478,40	1 818,43	1 818,43	1 818,43	1 818,43
Montáž prechodovej listy samolepiacej	021 Stavby	m	3,30	4,44	14,65	18,02	18,02	18,02	18,02
Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm	021 Stavby	m	3,96	6,02	35,72	43,93	43,93	43,93	43,93
Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	35,780	0,79	28,18	34,66	34,66	34,66	34,66
Lepenie povlakových podláh PVC vinýl heterogénnych LVT v dielkoch	021 Stavby	m2	729,29	9,65	7 037,65	8 656,31	8 656,31	8 656,31	8 656,31
Podlaha PVC heterogénna, LVT vinýlové dielce, lepená, hrúbka do 3 mm	021 Stavby	m2	875,15	17,63	15 428,89	18 977,54	18 977,54	18 977,54	18 977,54
Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	729,29	1,11	809,51	995,70	995,70	995,70	995,70
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	310,320	0,26	81,46	100,20	100,20	100,20	100,20
Epoxidový štrukturovaný valčekovaný náter, penetračný náter, vrchný náter	021 Stavby	m2	45,97	18,44	847,69	1 042,65	1 042,65	1 042,65	1 042,65
Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,300	0,41	4,66	5,73	5,73	5,73	5,73
Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300x300 mm	021 Stavby	m2	161,18	31,42	5 064,28	6 229,06	6 229,06	6 229,06	6 229,06
Dlaždice keramické, ľvoxhr 297x297x8 mm, hutné glazované	021 Stavby	m2	193,42	16,35	3 162,42	3 889,77	3 889,77	3 889,77	3 889,77
Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1	021 Stavby	kg	805,90	0,46	370,71	455,98	455,98	455,98	455,98
Škárovacia hmota cementová, flexibilná	021 Stavby	kg	483,54	2,27	1 097,64	1 350,09	1 350,09	1 350,09	1 350,09
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	129,230	1,50	193,85	238,43	238,43	238,43	238,43
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	3 179,29	1,07	3 401,84	4 184,27	4 184,27	4 184,27	4 184,27
Prebrúsenie a oprávenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	3 179,29	0,13	413,31	508,38	508,38	508,38	508,38
Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	3 179,29	0,21	667,65	821,21	821,21	821,21	821,21
Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	500,00	0,99	495,00	608,85	608,85	608,85	608,85
Maľby výplné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m	021 Stavby	m2	2 158,24	2,78	5 999,91	7 379,89	7 379,89	7 379,89	7 379,89
Obnovovací náter štrukturovaného povrchu olejovou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 021,05	8,48	8 658,50	10 649,96	10 649,96	10 649,96	10 649,96
Stierka stien na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	2 105,53	7,78	16 381,02	20 148,66	20 148,66	20 148,66	20 148,66
Montáž izolácie tepelnej	021 Stavby	m	195,00	5,19	1 012,05	1 244,82	1 244,82	1 244,82	1 244,82
Izolácia Trubice Armaflex AC do 20mm	021 Stavby	m	195,00	31,57	6 156,15	7 572,06	7 572,06	7 572,06	7 572,06
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	95,530	0,97	93,14	114,56	114,56	114,56	114,56
Izolácie tepelné,prip.La presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	95,530	0,30	28,66	35,25	35,25	35,25	35,25
Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200	021 Stavby	sub	1,00	8,38	8,38	10,31	10,31	10,31	10,31
Montáž potrubia z plastických rúr HT od DN32 do 100 - pripojovacie	021 Stavby	m	66,00	1,72	113,52	139,63	139,63	139,63	139,63
Odpadová rúra HT od DN32 do DN50	021 Stavby	m	34,00	1,06	36,04	44,33	44,33	44,33	44,33
Odpadová rúra HTDN75	021 Stavby	m	20,00	1,00	20,00	24,60	24,60	24,60	24,60
Odpadová rúra HTDN100	021 Stavby	m	12,00	1,86	22,32	27,45	27,45	27,45	27,45
Montáž potrubia z plastických rúr PVC do DN200 - ležaté rozvody splaškovej a dažďovej kanalizácie pod stropom + stupačky	021 Stavby	m	113,00	4,38	494,94	608,78	608,78	608,78	608,78
Rúrka odpadová hrdlová z PVC DN75	021 Stavby	m	73,00	2,85	208,05	255,90	255,90	255,90	255,90
Rúrka odpadová hrdlová z PVC DN110	021 Stavby	m	27,00	2,66	71,82	88,34	88,34	88,34	88,34
Rúrka odpadová hrdlová z PVC DN125	021 Stavby	m	13,00	3,88	50,44	62,04	62,04	62,04	62,04
Zriadenie pripojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek do D 40x1, 8	021 Stavby	ks	16,00	2,83	45,28	55,69	55,69	55,69	55,69
Zriadenie pripojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	6,00	3,13	18,78	23,10	23,10	23,10	23,10
Zriadenie pripojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	13,00	4,64	60,32	74,19	74,19	74,19	74,19

Montáž zariadení HL	021 Stavby	ks	6,00	6,84	41,04	50,48	50,48	50,48	50,48
HL310NPr - Podlahový vpust DN110 zvislý s protizápachovým uzáverom	021 Stavby	ks	1,00	60,11	60,11	73,94	73,94	73,94	73,94
HL807 - Súprava atmosferickej vetracnej hlavice na odvetracie potrubie 75	021 Stavby	ks	3,00	24,14	72,42	89,08	89,08	89,08	89,08
HL810 - Súprava atmosferickej vetracnej hlavice na odvetracie potrubie 110	021 Stavby	ks	2,00	26,37	52,74	64,87	64,87	64,87	64,87
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 200	021 Stavby	m	179,00	1,09	195,11	239,99	239,99	239,99	239,99
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	20,960	0,75	15,72	19,34	19,34	19,34	19,34
Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymeďz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	021 Stavby	%	20,960	0,37	7,86	9,67	9,67	9,67	9,67
Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 50 vrátane izolácie	021 Stavby	sub	1,00	3,48	3,48	4,28	4,28	4,28	4,28
Montáž potrubia z oceľových rúr do DN50	021 Stavby	m	52,00	5,15	267,80	329,39	329,39	329,39	329,39
Rúrka oceľ pozink DN25, vrátane odbočiek a kolien	021 Stavby	m	27,00	8,66	233,82	287,60	287,60	287,60	287,60
Rúrka oceľ pozink DN32, vrátane odbočiek a kolien	021 Stavby	m	25,00	11,51	287,75	353,93	353,93	353,93	353,93
Montáž potrubia z plastlinikových rúr do DN50	021 Stavby	m	143,00	1,62	231,66	284,94	284,94	284,94	284,94
Univerzálna rúrka plastlinik DN15	021 Stavby	m	65,00	2,16	140,40	172,69	172,69	172,69	172,69
Univerzálna rúrka plastlinik DN20	021 Stavby	m	14,00	3,41	47,74	58,72	58,72	58,72	58,72
Univerzálna rúrka plastlinik DN25	021 Stavby	m	58,00	5,36	310,88	382,38	382,38	382,38	382,38
Univerzálna rúrka plastlinik DN32	021 Stavby	m	6,00	13,27	79,62	97,93	97,93	97,93	97,93
Univerzálna rúrka plastlinik- tvarovky	021 Stavby	sub	1,00	1 124,21	1 124,21	1 382,78	1 382,78	1 382,78	1 382,78
Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	51,00	8,22	419,22	515,64	515,64	515,64	515,64
Vyvedenie a upevnenie výpustky do DN50	021 Stavby	ks	4,00	8,22	32,88	40,44	40,44	40,44	40,44
Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	ks	51,00	7,81	398,31	489,92	489,92	489,92	489,92
Nástenka DN15	021 Stavby	ks	51,00	9,43	480,93	591,54	591,54	591,54	591,54
Montáž závitovej armatúry G 1/2	021 Stavby	ks	25,00	3,99	99,75	122,69	122,69	122,69	122,69
Ventil rohový T 66 1/2" vršok T 13	021 Stavby	ks	22,00	2,36	51,92	63,86	63,86	63,86	63,86
Plniaci a vypúšťací guľový Kohút	021 Stavby	ks	3,00	3,86	11,58	14,24	14,24	14,24	14,24
Montáž závitovej armatúry od G 3/4 do G2	021 Stavby	ks	7,00	4,36	30,52	37,54	37,54	37,54	37,54
Guľový kohút do DN50	021 Stavby	ks	6,00	18,75	112,50	138,38	138,38	138,38	138,38
Ventil spätný, do DN50	021 Stavby	ks	1,00	36,00	36,00	44,28	44,28	44,28	44,28
Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	021 Stavby	m	195,00	1,58	308,10	378,96	378,96	378,96	378,96
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	195,00	1,14	222,30	273,43	273,43	273,43	273,43
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	65,770	0,52	34,53	42,47	42,47	42,47	42,47
Vodovod, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	65,770	0,37	24,66	30,34	30,34	30,34	30,34
Demontáž zariadení predmetov	021 Stavby	sub	1,00	7,98	7,98	9,82	9,82	9,82	9,82
Montáž záchoda závesného do fahkých stien s kovovou konštrukciou - GEBERIT	021 Stavby	sub	12,00	43,86	526,32	647,37	647,37	647,37	647,37
Geberit DUOFIX montážny prvok pre WC + tlačítko	021 Stavby	ks	12,00	279,12	3 349,44	4 119,81	4 119,81	4 119,81	4 119,81
Sanitárna keramika WC závesné + sedátko	021 Stavby	ks	11,00	142,09	1 562,99	1 922,48	1 922,48	1 922,48	1 922,48
Sanitárna keramika WC závesné pre telesne postihnutých + sedátko	021 Stavby	ks	1,00	191,25	191,25	235,24	235,24	235,24	235,24
Montáž pisoára s tlakovým splachovačom na stenu	021 Stavby	sub	5,00	38,13	190,65	234,50	234,50	234,50	234,50
Sanitárna keramika pisoár s tlakovým splachovačom	021 Stavby	ks	5,00	146,70	733,50	902,21	902,21	902,21	902,21
Montáž umývadla s výtokovou armatúrou závesného na stenu	021 Stavby	ks	16,00	31,75	508,00	624,84	624,84	624,84	624,84
Sanitárna keramika umývadlo so stojánkovou jednopákovou batériou	021 Stavby	ks	15,00	80,87	1 213,05	1 492,05	1 492,05	1 492,05	1 492,05
Sanitárna keramika umývadlo pre telesne postihnutých so stojánkovou jednopákovou batériou	021 Stavby	ks	1,00	126,10	126,10	155,10	155,10	155,10	155,10
Montáž drezu s výtokovou armatúrou	021 Stavby	ks	1,00	18,75	18,75	23,06	23,06	23,06	23,06
Dvojdrez so stojánkovou jednopákovou batériou	021 Stavby	ks	1,00	86,61	86,61	106,53	106,53	106,53	106,53
Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety	021 Stavby	ks	34,00	3,86	131,24	161,43	161,43	161,43	161,43
Uzávierka zápachová pre zariadenie predmety	021 Stavby	ks	33,00	19,96	645,48	793,94	793,94	793,94	793,94

Uzávierka zápchová umývadlová pre telesne postihnutých	021 Stavby	ks	1,00	30,09	30,09	37,01	37,01	37,01	37,01
Montáž prietokového ohrievača vody	021 Stavby	súb	4,00	30,49	121,96	150,01	150,01	150,01	150,01
Ohrievače elektrické prietokové MORA TOM 10 P (2kW,230V)	021 Stavby	ks	4,00	117,35	469,40	577,36	577,36	577,36	577,36
Montáž dveríok	021 Stavby	ks	15,00	3,75	56,25	69,19	69,19	69,19	69,19
Dvierka krycie 30x30 cm komazit biely	021 Stavby	ks	15,00	13,46	201,75	248,15	248,15	248,15	248,15
Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	135,610	0,22	30,51	37,53	37,53	37,53	37,53
Zariadenovacie predmety, prípl.za presun nad vymezt. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	135,610	0,07	10,17	12,51	12,51	12,51	12,51
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	021 Stavby	kg	50,00	7,12	356,00	437,88	437,88	437,88	437,88
Závesný systém pre potrubia	021 Stavby	kg	50,00	4,61	230,50	283,52	283,52	283,52	283,52
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,820	0,67	5,28	6,49	6,49	6,49	6,49
Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	7,820	0,41	3,23	3,97	3,97	3,97	3,97
Vynosenie sutiny a vybraných hmôt a odvoz na skládku	021 Stavby	sub	1,00	12,51	12,51	15,39	15,39	15,39	15,39
Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín, búranie a vyspravenie vrátane materiálu	021 Stavby	hod	72,00	17,69	1 273,68	1 566,63	1 566,63	1 566,63	1 566,63
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky na kvalitu vnútorného prostredia					186 938,68	229 934,58	229 934,58	229 934,58	229 934,58

Debarierizačné opatrenia		áno							
Počet a opis (napr. 1ks vstupná rampa)		2x plošina, 1x WC pre imobilných, prispôsobenie šírky dveri a prahov							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na uterák, mydelníčka)	021 Stavby	ks	1,00	3,04	3,04	3,74	3,74	3,74	3,74
Držiak na odev	021 Stavby	ks	1,00	5,86	5,86	7,21	7,21	7,21	7,21
Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	021 Stavby	ks	4,00	3,27	13,08	16,09	16,09	16,09	16,09
Madlo nerezové univerzálne pevné	021 Stavby	ks	4,00	28,90	115,60	142,19	142,19	142,19	142,19
Orientačný systém pre osoby so zrakovým postihnutím v budove a v jej okolí (umelé vodiace línie, varovné pásy pred schodmi, kontrastné značenie priestorov a prvkov, reliéfne označenie účelu miestnosti)	021 Stavby	kpl	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bezdrôtový SOS zvonček	021 Stavby	kpl	1,00	116,25	116,25	142,99	142,99	142,99	142,99
Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,880	0,22	2,67	3,29	3,29	3,29	3,29
D+M Šikmá schodisková plošina IPM 300	021 Stavby	ks	1,00	11 812,50	11 812,50	14 529,38	14 529,38	14 529,38	14 529,38
D+M Šikmá schodisková plošina CPM 300	021 Stavby	ks	1,00	13 394,99	13 394,99	16 475,84	16 475,84	16 475,84	16 475,84
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	022 S. hnút. veci	%	336,10	0,67	226,87	279,05	279,05	279,05	279,05
Spolu výdavky debarierizačných opatrení					25 690,86	31 599,76	31 599,76	31 599,76	31 599,76
Nabíjacie stanice elektromobility									
Nový Európsky Bauhaus									
Zelené opatrenia									
Ochrana biodiverzity									
Ostatné okrem softvéru									
Softvér									
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienok oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU					794 878,32	977 700,33	977 426,23	977 426,23	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor primárnej energie							977 426,23	977 426,23	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze							977 426,23	977 426,23	

Podpora využívania OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou zásobovania energiou verejných budov									
Zariadenia OZE - výroba elektriny		áno							
Inštalovaný výkon v MW		0,0728 MW							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Lišta elektroinštalčná z PVC 80x40, uložená pevne, vkladacia	022 S. hnút. veci	m	26,00	4,21	109,46	134,64	107,40	107,40	107,40
Kanál elektroinštalčný z PVC, 80x40 mm	022 S. hnút. veci	m	26,00	4,63	120,38	148,07	118,12	118,12	118,12
Podstavec na streche pre kábelové drôtené žľaby, vrátane príslušenstva	022 S. hnút. veci	ks	168,00	7,64	1 283,52	1 578,73	1 259,39	1 259,39	1 259,39
Podstavec TrayFix 10L, alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	168,00	2,57	431,76	531,06	423,64	423,64	423,64
Kábelový žľab - kábelový nosný systém, pozink., vrátane príslušenstva, 100/50 mm a 50/50 mm vrátane podpery	022 S. hnút. veci	m	168,00	9,96	1 673,28	2 058,13	1 641,82	1 641,82	1 641,82
Žľab drôtený kábelový, škv 50x50 mm, z pozinkovanej ocele	022 S. hnút. veci	m	168,00	5,05	848,40	1 043,53	832,45	832,45	832,45
Spojka pre kábelový žľab šírky 50 mm, z pozinkovanej ocele	022 S. hnút. veci	ks	112,00	0,28	31,36	38,57	30,77	30,77	30,77
Spojovacia sada pre kábelový žľab, M6	022 S. hnút. veci	súb.	9,00	12,39	111,51	137,16	109,41	109,41	109,41
Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	022 S. hnút. veci	ks	18,00	1,05	18,90	23,25	18,54	18,54	18,54
Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	022 S. hnút. veci	ks	20,00	1,56	31,20	38,38	30,61	30,61	30,61
Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	022 S. hnút. veci	ks	10,00	2,04	20,40	25,09	20,02	20,02	20,02
Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm ²	022 S. hnút. veci	ks	10,00	3,89	38,90	47,85	38,17	38,17	38,17
Montáž a zapojenie Smart metra	022 S. hnút. veci	ks	1,00	37,50	37,50	46,13	36,79	36,79	36,79
Smart meter DTSD1352-C/1 + meracie transformátory prúdu, alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	1,00	148,86	148,86	183,10	146,06	146,06	146,06
Prípravné práce pred zahájením montáže fotovoltaických systémov	022 S. hnút. veci	panel	160,00	6,33	1 012,80	1 245,74	993,76	993,76	993,76

Montáž nosného roštu pre fotovoltaické panely pre kotvenie na plochej streche	022 S. hnut. veci	panel	160,00	7,93	1 268,80	1 560,62	1 244,94	1 244,94	1 244,94
Hliníkové konštrukcie	022 S. hnut. veci	panel	160,00	12,86	2 056,00	2 528,88	2 017,34	2 017,34	2 017,34
Montáž fotovoltaického panela na rošt	022 S. hnut. veci	ks	160,00	2,83	452,80	556,94	444,29	444,29	444,29
Fotovoltaický strešný panel JASOLAR JAM78S10 455/MR, 455Wp, alebo ekvivalent	022 S. hnut. veci	ks	160,00	164,92	26 387,20	32 456,26	25 891,08	25 891,08	25 891,08
Montáž a zapojenie solárnej rozvodnej skrine, vstup/výstup 6/6	022 S. hnut. veci	ks	1,00	11,87	11,87	14,60	11,65	11,65	11,65
Rozvádzač RDC	022 S. hnut. veci	ks	1,00	338,25	338,25	416,05	331,89	331,89	331,89
Výroba a montáž rozvádzača na strane AC	022 S. hnut. veci	ks	1,00	36,09	36,09	44,39	35,41	35,41	35,41
Rozvádzač RAC	022 S. hnut. veci	ks	1,00	269,25	269,25	331,18	264,19	264,19	264,19
Montáž a zapojenie meniča napätia trojfázového z DC/AC	022 S. hnut. veci	ks	2,00	52,60	105,20	129,40	103,22	103,22	103,22
3 fázový menič hybridný GoodWe GW30K-ET, 8 000 W, alebo ekvivalent	022 S. hnut. veci	ks	2,00	3 504,74	7 009,48	8 621,66	6 877,69	6 877,69	6 877,69
Montáž a zapojenie Tigo CCA systému	022 S. hnut. veci	ks	1,00	13,42	13,42	16,51	13,17	13,17	13,17
Tigo CCA KIT, alebo ekvivalent	022 S. hnut. veci	ks	1,00	162,16	162,16	199,46	159,11	159,11	159,11
Montáž a zapojenie komponentov TAP	022 S. hnut. veci	ks	2,00	11,25	22,50	27,68	22,08	22,08	22,08
Komponent TAP, alebo ekvivalent	022 S. hnut. veci	ks	2,00	44,02	88,04	108,29	86,38	86,38	86,38
Montáž a zapojenie optimizérov	022 S. hnut. veci	ks	160,00	5,55	888,00	1 092,24	871,30	871,30	871,30
Optimizér TS4-A-O, alebo ekvivalent	022 S. hnut. veci	ks	160,00	29,98	4 796,80	5 900,06	4 706,61	4 706,61	4 706,61
Vodič medený uložený voľne FLEX-SOL 450/750 V 6	022 S. hnut. veci	m	968,00	0,61	590,48	726,29	579,38	579,38	579,38
Solar cable 6 mm2 black Multi-Contact FLEX-SOL-XL 6,0, alebo ekvivalent	022 S. hnut. veci	m	968,00	1,35	1 306,80	1 607,36	1 282,23	1 282,23	1 282,23
Konektor MC-4, alebo ekvivalent	022 S. hnut. veci	ks	124,00	3,60	446,40	549,07	438,01	438,01	438,01
Vodič medený uložený pevne HD7V-K (CYA) 450/750 V 6	022 S. hnut. veci	m	348,00	0,61	212,28	261,10	208,29	208,29	208,29
Vodič medený flexibilný HD7V-K 6 mm2	022 S. hnut. veci	m	348,00	0,61	212,28	261,10	208,29	208,29	208,29
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NXZH 0,6/1,0 kV 5x16	022 S. hnut. veci	m	7,00	21,34	149,38	183,74	146,57	146,57	146,57
Kábel medený bezhalogénový NXZH-J 5x16 mm2 RE	022 S. hnut. veci	m	7,00	12,74	89,18	109,69	87,50	87,50	87,50
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NXZH 0,6/1,0 kV 7x2,5	022 S. hnut. veci	m	4,00	1,15	4,60	5,66	4,51	4,51	4,51
Kábel medený bezhalogénový NXZH-J 7x2,5 mm2 RE	022 S. hnut. veci	m	4,00	3,48	13,92	17,12	13,66	13,66	13,66
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NXZH 0,6/1,0 kV 5x50	022 S. hnut. veci	m	4,00	26,98	107,92	132,74	105,89	105,89	105,89
Kábel medený bezhalogénový NXZH-J 5x50 mm2 RE	022 S. hnut. veci	m	4,00	7,48	29,92	36,80	29,36	29,36	29,36
Kábel voľne uložený na kabelovú lávku, alebo do žlabu	022 S. hnut. veci	m	5,00	1,32	6,60	8,12	6,48	6,48	6,48
Kábel SYKPY 2x2x,05 mm2, alebo ekvivalent	022 S. hnut. veci	m	5,00	0,83	4,15	5,10	4,07	4,07	4,07
Kábel voľne uložený na kabelovú lávku, alebo do žlabu	022 S. hnut. veci	m	61,00	1,32	80,52	99,04	79,01	79,01	79,01
Kábel FTP Cat.5e ISOH 4x2x24 mm2, alebo ekvivalent	022 S. hnut. veci	m	61,00	2,87	175,07	215,34	171,78	171,78	171,78
Doprava	022 S. hnut. veci	%	710,04	5,82	3 993,97	4 912,58	3 918,88	3 918,88	3 918,88
Podružný materiál	022 S. hnut. veci	%	710,04	2,62	1 863,85	2 292,54	1 828,81	1 828,81	1 828,81
Podiel pridružených výkonov	022 S. hnut. veci	%	710,04	2,62	1 863,85	2 292,54	1 828,81	1 828,81	1 828,81
Odborná skúška a odborná prehliadka, revízia	022 S. hnut. veci	ks	1,00	13,93	13,93	17,13	13,67	13,67	13,67
Projekt skutočného vyhotovenia	022 S. hnut. veci	ks	1,00	16,55	16,55	20,36	16,24	16,24	16,24
OŽIVENIE SYSTÉMU	022 S. hnut. veci	kmpl.	1,00	21,77	21,77	26,78	21,36	21,36	21,36
Prenájom plošiny	022 S. hnut. veci	kmpl.	1,00	225,00	225,00	276,75	220,77	220,77	220,77
Položka č. n	022 S. hnut. veci				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zariadenia OZE - výroba elektriny					61 252,52	75 340,59	60 100,88	60 100,88	60 100,88

Zariadenia OZE - výroba tepla		áno		0,2624 MW						
Inštalovaný výkon v MW										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent, prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	022 S. hnut. veci	m3	2,42	19,79	47,89	58,91	46,99	46,99	46,99	
Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	022 S. hnut. veci	m3	1,20	1,09	1,31	1,61	1,28	1,28	1,28	
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	022 S. hnut. veci	m3	1,39	3,55	4,93	6,07	4,84	4,84	4,84	
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	022 S. hnut. veci	m3	0,72	17,12	12,33	15,16	12,09	12,09	12,09	
Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	022 S. hnut. veci	m2	6,00	0,40	2,40	2,95	2,35	2,35	2,35	
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	022 S. hnut. veci	m3	0,36	44,16	15,90	19,55	15,60	15,60	15,60	
Piesok triedený 0/4	022 S. hnut. veci	t	1,73	16,43	28,42	34,96	27,89	27,89	27,89	
Montáž izolácie tepel.potrubia a ohybov	022 S. hnut. veci	m	129,00	3,81	491,49	604,53	482,25	482,25	482,25	
Technické izolácie - potrubné púzdrá ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN20	022 S. hnut. veci	m	10,00	4,25	42,50	52,28	41,70	41,70	41,70	
Technické izolácie - potrubné púzdrá ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN40	022 S. hnut. veci	m	6,00	5,64	33,84	41,62	33,20	33,20	33,20	
Technické izolácie - potrubné púzdrá ROCKWOLL 800, hrúbky 30 mm pre potrubie oceľové DN50	022 S. hnut. veci	m	31,00	6,25	193,75	238,31	190,11	190,11	190,11	
Technické izolácie - potrubné púzdrá ROCKWOLL 800, hrúbky 40 mm pre potrubie oceľové DN80	022 S. hnut. veci	m	82,00	6,99	573,18	705,01	562,40	562,40	562,40	
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	022 S. hnut. veci	%	17,790	1,05	18,68	22,98	18,33	18,33	18,33	
Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymezen. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	022 S. hnut. veci	%	17,790	0,34	6,00	7,39	5,89	5,89	5,89	
Demontáž kotla oceľového na kvapalné alebo plyné palivá s výkonom do 50 kW so spalínovým potrubím	022 S. hnut. veci	ks	1,00	49,72	49,72	61,16	48,79	48,79	48,79	
Demontáž kotla oceľového na kvapalné alebo plyné palivá s výkonom nad 100 kW so spalínovým potrubím	022 S. hnut. veci	ks	1,00	184,67	184,67	227,14	181,20	181,20	181,20	
Rozrezanie demontovaných zariadení oceľových	022 S. hnut. veci	ks	9,00	233,07	2 097,63	2 580,08	2 058,19	2 058,19	2 058,19	
Montáž zariadení kotolne	022 S. hnut. veci	ks	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Energycal AW PRO MT 130.2 - Tepelné čerpadlo vzduch/voda pre vonkajšiu inštaláciu na vykurovanie a chladenie	022 S. hnut. veci	ks	1,00	39 549,62	39 549,62	48 646,03	38 806,03	38 806,03	38 806,03	
antivibračné bloky 95.2-160.2	022 S. hnut. veci	ks	1,00	851,55	851,55	1 047,41	835,54	835,54	835,54	
externý displej AW PRO	022 S. hnut. veci	ks	1,00	507,38	507,38	624,08	497,84	497,84	497,84	
Magna3 80-120 F 360 230V PN10	022 S. hnut. veci	ks	3,00	2 292,41	6 877,23	8 458,99	6 747,93	6 747,93	6 747,93	

Solárna expanzná nádob a uzatváracím ventilom a upevňovacími nohami VIESSMANN 80/10bar	022 S. hnut. veci	ks	1,00	108,21	108,21	133,10	106,18	106,18	106,18
Malý rozdeľovač VIESSMANN s bezpečnostnou skupinou (poistný ventil DN25/3 bar, manometer a automatický odvzdušňovač) a tepelnou izoláciou	022 S. hnut. veci	ks	1,00	113,22	113,22	139,26	111,09	111,09	111,09
Hextech rozoberateľný výmenník tepla GLP-013-M-4-Pi-36	022 S. hnut. veci	ks	1,00	877,05	877,05	1 078,77	860,56	860,56	860,56
Tepelná izolácia pre výmenník tepla B35	022 S. hnut. veci	ks	1,00	27,99	27,99	34,43	27,46	27,46	27,46
teplonosné médium Tyfocor GE 200L pre primárne strany TČ	022 S. hnut. veci	ks	1,00	653,06	653,06	803,26	640,78	640,78	640,78
Malý rozdeľovač VIESSMANN s bezpečnostnou skupinou (poistný ventil DN32/3 bar, manometer a automatický odvzdušňovač) a tepelnou izoláciou	022 S. hnut. veci	ks	1,00	882,84	882,84	1 085,89	866,24	866,24	866,24
Malý rozdeľovač VIESSMANN s bezpečnostnou skupinou (poistný ventil DN40/3 bar, manometer a automatický odvzdušňovač) a tepelnou izoláciou	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 556,10	1 556,10	1 914,00	1 526,84	1 526,84	1 526,84
akumulačný zásobník 1500 l príruža 4xDN80	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 964,72	1 964,72	2 416,61	1 927,78	1 927,78	1 927,78
odkiaľovač SpiroTrap DN 80 s mag. s prírub	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 355,40	1 355,40	1 667,14	1 329,92	1 329,92	1 329,92
Hydraulická výhybka typ 200/120	022 S. hnut. veci	ks	1,00	199,80	199,80	245,75	196,04	196,04	196,04
Tepelná izolácia typ 200/120	022 S. hnut. veci	ks	1,00	25,94	25,94	31,91	25,45	25,45	25,45
membránová exp. nádob H100 biela	022 S. hnut. veci	ks	1,00	134,09	134,09	164,93	131,57	131,57	131,57
Ventil s klobúčikom R 1 (Pre membránové expanzné nádoby typ N 80 až N 500, menovitý tlak PN 10, max. prevádzková teplota 120 °C)	022 S. hnut. veci	ks	1,00	44,37	44,37	54,58	43,54	43,54	43,54
rozdeľovač DN50 3-násobný	022 S. hnut. veci	ks	1,00	132,84	132,84	163,39	130,34	130,34	130,34
stojanová konzola pre rozdel. DN40, DN50	022 S. hnut. veci	ks	1,00	27,00	27,00	33,21	26,49	26,49	26,49
RMS so zmiel. M32 DN50 Magna3 50-80 F	022 S. hnut. veci	ks	3,00	27,54	82,62	101,62	81,07	81,07	81,07
Servomotor, Typ SR 10, 230V/50Hz	022 S. hnut. veci	ks	3,00	146,63	439,89	541,06	431,62	431,62	431,62
úpravlia vody Aquaset 500-N	022 S. hnut. veci	ks	1,00	897,84	897,84	1 104,34	880,96	880,96	880,96
Regeneračná soľ, Balenie: 25kg	022 S. hnut. veci	ks	3,00	26,91	80,73	99,30	79,21	79,21	79,21
membránová exp. nádob N1000	022 S. hnut. veci	ks	1,00	134,09	134,09	164,93	131,57	131,57	131,57
Demontáž expanznej nádoby, rozdeľovača, zberača, úpravne vody, anuluoidu	022 S. hnut. veci	ks	9,00	15,83	142,47	175,24	139,79	139,79	139,79
Vypúšťanie vody demontovaných zariadení do kanalizácie samospádom	022 S. hnut. veci	ks	9,00	19,56	176,04	216,53	172,73	172,73	172,73
Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt kotolní	022 S. hnut. veci	t	1,75	193,14	338,00	415,73	331,64	331,64	331,64
UDP Aquaset cena zodpovedá 1,7 hod. práce technika	022 S. hnut. veci	ks	1,00	840,00	840,00	1 033,20	824,21	824,21	824,21
UDP Energycal AW PRO dvojstupňové	022 S. hnut. veci	ks	1,00	872,10	872,10	1 072,68	855,70	855,70	855,70
Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	022 S. hnut. veci	%	829,650	2,48	2 053,38	2 525,66	2 014,78	2 014,78	2 014,78
Kotolne, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	022 S. hnut. veci	%	829,650	0,79	653,35	803,62	641,07	641,07	641,07
Montáž potrubia do DN80	022 S. hnut. veci	m	139,00	5,15	715,85	880,50	702,39	702,39	702,39
Potrubie IVAR.C-STEEL 22x1,5	022 S. hnut. veci	m	10,00	5,87	58,70	72,20	57,60	57,60	57,60
Potrubie IVAR.C-STEEL 42x1,5	022 S. hnut. veci	m	6,00	10,43	62,58	76,97	61,40	61,40	61,40
Potrubie IVAR.C-STEEL 54x1,5	022 S. hnut. veci	m	31,00	14,94	463,14	569,66	454,43	454,43	454,43
Potrubie IVAR.C-STEEL 88,9x2,0	022 S. hnut. veci	m	82,00	34,21	2 805,22	3 450,42	2 752,48	2 752,48	2 752,48
Potrubie IVAR.C-STEEL - tvarovky	022 S. hnut. veci	sub	1,00	1 125,00	1 125,00	1 383,75	1 103,85	1 103,85	1 103,85
REHAU-Rúra INSULPEX UNO, SDR 11, 90/180, vrátane tvaroviek	022 S. hnut. veci	m	10,00	35,94	359,40	442,06	352,64	352,64	352,64
Demontáž jestvujúceho potrubia do šrotu do DN80	022 S. hnut. veci	ks	1,00	8,51	8,51	10,47	8,35	8,35	8,35
Oprava potrubia prerezanie oceľovej rúrky do DN 50	022 S. hnut. veci	ks	2,00	1,60	3,20	3,94	3,14	3,14	3,14
Oprava potrubia prepojenie doterajšieho potrubia do DN50 na jestvujúce potrubie	022 S. hnut. veci	ks	2,00	34,96	69,92	86,00	68,61	68,61	68,61
Tlaková skúška potrubia rúrok do priem. 89/5	022 S. hnut. veci	m	139,00	0,68	94,52	116,26	92,74	92,74	92,74
Vypúšťanie vody z vodovodnej a vykurovacej sústav s následným napustením	022 S. hnut. veci	ks	1,00	0,80	0,80	0,98	0,78	0,78	0,78
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	022 S. hnut. veci	%	76,890	1,05	80,73	99,30	79,22	79,22	79,22
Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	022 S. hnut. veci	%	76,890	0,45	34,60	42,56	33,95	33,95	33,95
Demontáž armatúr a čerpadel do DN80 v kotolni	022 S. hnut. veci	sub	1,00	2,27	2,27	2,79	2,23	2,23	2,23
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	022 S. hnut. veci	ks	26,00	1,07	27,82	34,22	27,30	27,30	27,30
Automatický odvzdušňovací ventil, zvislý, mosadz, 1/8"	022 S. hnut. veci	ks	10,00	7,42	74,20	91,27	72,80	72,80	72,80
Armatúry a príslušenstvo plniaci a vypúšťací gulovej Kohút	022 S. hnut. veci	ks	12,00	11,77	134,04	164,87	131,52	131,52	131,52
Tlakomer deformačný kruhový	022 S. hnut. veci	ks	4,00	14,27	57,08	70,21	56,01	56,01	56,01
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do DN80	022 S. hnut. veci	ks	39,00	4,21	164,19	201,95	161,10	161,10	161,10
DN20 ventil , šikmý, uzatvárací	022 S. hnut. veci	ks	5,00	26,97	134,85	165,87	132,31	132,31	132,31
Ventil spätný, DN20	022 S. hnut. veci	ks	1,00	39,98	39,98	49,18	39,23	39,23	39,23
DN50 ventil, šikmý, uzatvárací	022 S. hnut. veci	ks	2,00	123,43	246,86	303,64	242,22	242,22	242,22
DN80 ventil, šikmý, uzatvárací	022 S. hnut. veci	ks	24,00	364,37	8 744,88	10 756,20	8 580,46	8 580,46	8 580,46
Ventil spätný DN80	022 S. hnut. veci	ks	3,00	101,48	304,44	374,46	298,72	298,72	298,72
DN80 filter	022 S. hnut. veci	ks	3,00	132,97	398,91	490,66	391,41	391,41	391,41
Zariadenie na doplňovanie sústavy a kontrolu tlaku REFLEX FILSET+Reflex fillcontrol plus kompakt	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 025,10	1 025,10	1 260,87	1 005,83	1 005,83	1 005,83
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	022 S. hnut. veci	%	151,390	0,19	28,39	34,91	27,85	27,85	27,85
Armatúry, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	022 S. hnut. veci	%	151,390	0,34	51,09	62,85	50,13	50,13	50,13
Výmena mriežky pre prírodu a odvod vzduchu, vrátane materiálu	022 S. hnut. veci	ks	1,00	27,68	27,68	34,05	27,16	27,16	27,16
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	022 S. hnut. veci	kg	70,00	7,12	498,40	613,03	489,03	489,03	489,03
Závesný systém pre potrubia	022 S. hnut. veci	kg	70,00	4,61	322,70	396,92	316,63	316,63	316,63

Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	022 S. hnut. veci	%	11,310	0,68	7,63	9,39	7,49	7,49	7,49
Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr.vzdial. do 500 m	022 S. hnut. veci	%	11,310	0,41	4,67	5,74	4,58	4,58	4,58
Základy pod stroje do 5 m3 z betónu železového tr. C 25/30, vrátane odvodu kondenzu do podlažia s vyhrievaním	022 S. hnut. veci	m3	3,69	249,08	919,11	1 130,50	901,82	901,82	901,82
Oprava vnútorných omietok (sten+strop) kotolne vyspravením a penetrovaním (Primalex) a vymalovaním (Jupol, biela), vrátane materiálu	022 S. hnut. veci	m2	151,18	2,42	365,86	450,00	358,98	358,98	358,98
Prečistenie a vyspravenie škár jestvujúcej dlažby podlahy kotolne, vrátane materiálu (škárovacia hmota napr. CERESIT)	022 S. hnut. veci	m2	36,23	4,66	168,83	207,66	165,66	165,66	165,66
Výmena jestvujúcej vpuste s osadením novej mriežky vpuste	022 S. hnut. veci	ks	1,00	5,42	5,42	6,67	5,32	5,32	5,32
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	022 S. hnut. veci	%	19,450	1,50	29,18	35,89	28,63	28,63	28,63
Obklady keramické, prípl.za presun nad vymezd. najväčšiu dopr.vzdial. do 500 m	022 S. hnut. veci	%	19,450	1,20	23,34	28,71	22,90	22,90	22,90
Montáž, demontáž a udržiavanie montážneho lešenia s prac.podlažkami nad 2m výšky	022 S. hnut. veci	sub	1,00	210,00	210,00	258,30	206,05	206,05	206,05
Po tlakovej skúške sa systém vypustí, prepláchne, odkali vrátane vyčistenia filtrov. Naplní sa upravenou vodou a celý systém sa odvzdušní.	022 S. hnut. veci	m	139,00	1,18	164,02	201,74	160,94	160,94	160,94
Vypracovanie prevádzkového predpisu a schéma kotolne	022 S. hnut. veci	ks	1,00	937,50	937,50	1 153,13	919,87	919,87	919,87
Orientačné štítky	022 S. hnut. veci	ks	15,00	2,75	41,25	50,74	40,47	40,47	40,47
Úradná skúška a revízia tlakových nádob	022 S. hnut. veci	ks	3,00	90,75	272,25	334,87	267,13	267,13	267,13
Správa o odbornej prehliadke plynového zariadenia	022 S. hnut. veci	ks	1,00	5,03	5,03	6,19	4,94	4,94	4,94
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km + poplatok za skládku	022 S. hnut. veci	t	1,07	12,51	13,39	16,46	13,13	13,13	13,13
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	022 S. hnut. veci	t	38,60	0,38	14,67	18,04	14,39	14,39	14,39
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	022 S. hnut. veci	t	1,07	10,54	11,28	13,87	11,07	11,07	11,07
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	022 S. hnut. veci	t	38,60	1,19	45,93	56,50	45,07	45,07	45,07
Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr-2) v rozsahu viac ako 8 hodín, búranie a vyspravenie vrátane materiálu	022 S. hnut. veci	hod	26,40	16,55	436,92	537,41	428,71	428,71	428,71
Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	022 S. hnut. veci	m3	1,25	19,79	24,74	30,43	24,27	24,27	24,27
Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	022 S. hnut. veci	m3	0,60	1,09	0,65	0,80	0,64	0,64	0,64
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	022 S. hnut. veci	m3	0,78	3,55	2,77	3,41	2,72	2,72	2,72
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	022 S. hnut. veci	m3	0,31	17,12	5,31	6,53	5,21	5,21	5,21
Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	022 S. hnut. veci	m2	1,60	0,40	0,64	0,79	0,63	0,63	0,63
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	022 S. hnut. veci	m3	0,16	44,16	7,07	8,69	6,93	6,93	6,93
Piesok triedený 0/4	022 S. hnut. veci	t	0,75	16,43	12,32	15,16	12,09	12,09	12,09
Montáž izolácie tepel.potrubia a ohybov	022 S. hnut. veci	m	118,00	3,81	449,58	552,98	441,13	441,13	441,13
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN20	022 S. hnut. veci	m	6,00	4,25	25,50	31,37	25,02	25,02	25,02
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 30 mm pre potrubie oceľové DN40	022 S. hnut. veci	m	24,00	5,04	120,96	148,78	118,69	118,69	118,69
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 30 mm pre potrubie oceľové DN50	022 S. hnut. veci	m	88,00	6,25	550,00	676,50	539,66	539,66	539,66
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	022 S. hnut. veci	%	15,270	1,05	16,03	19,72	15,73	15,73	15,73
Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymezd. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	022 S. hnut. veci	%	15,270	0,34	5,15	6,34	5,06	5,06	5,06
Obhliadka pred UDP	022 S. hnut. veci	ks	1,00	12,33	12,33	15,17	12,10	12,10	12,10
Montáž zariadení kotolne	022 S. hnut. veci	ks	1,00	342,00	342,00	420,66	335,57	335,57	335,57
Energycal AW PRO AT 90.2 - Tepelné čerpadlo vzduch/voda pre vonkajšiu inštaláciu na vykurovanie a chladenie vrátane	022 S. hnut. veci	ks	1,00	37 463,11	37 463,11	46 079,63	36 758,75	36 758,75	36 758,75
antivibračné bloky AW PRO AT 50-90.2	022 S. hnut. veci	ks	1,00	691,20	691,20	850,18	678,20	678,20	678,20
externý displej AW PRO	022 S. hnut. veci	ks	1,00	507,38	507,38	624,08	497,84	497,84	497,84
Malý rozdeľovač - POV25+M+OAV+IZ	022 S. hnut. veci	ks	1,00	113,22	113,22	139,26	111,09	111,09	111,09
Hextech spájkovany výmenník tepla B35TMdx50 dosiek, hrdla 4x2"	022 S. hnut. veci	ks	1,00	517,50	517,50	636,53	507,77	507,77	507,77
Tepelná izolácia pre výmenník tepla B35	022 S. hnut. veci	ks	1,00	27,99	27,99	34,43	27,46	27,46	27,46
MAGNA3 50-100 F 280 1x230V PN6/10	022 S. hnut. veci	ks	2,00	1 386,52	2 773,04	3 410,84	2 720,90	2 720,90	2 720,90
Solárna expanzná nádob a uzatváracím ventilom a upevňovacími nohami VIESMANN 50/10bar	022 S. hnut. veci	ks	1,00	206,55	206,55	254,06	202,67	202,67	202,67
teplonosné médium Tyfocor GE 200L pre primárne strany TČ	022 S. hnut. veci	ks	1,00	653,06	653,06	803,26	640,78	640,78	640,78
Malý rozdeľovač - POV40+M+OAV+IZ	022 S. hnut. veci	ks	1,00	148,20	148,20	182,29	145,41	145,41	145,41
membránová exp. nádoba H80 biela	022 S. hnut. veci	ks	1,00	120,60	120,60	148,34	118,33	118,33	118,33
Ventil s klobúčikom R 1 (Pre membránové expanzné nádoby typ N 80 až N 500, menovitý tlak PN 10, max. prevádzková teplota 120 °C)	022 S. hnut. veci	ks	2,00	44,37	88,74	109,15	87,07	87,07	87,07
Vitocell 100-E, Typ 5VPB 950 I	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 711,80	1 711,80	2 105,51	1 679,62	1 679,62	1 679,62
odkalovač SpiroTrap DN65 s mag. s prírub	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 043,35	1 043,35	1 283,32	1 023,73	1 023,73	1 023,73
Membránová expanzná nádob Vitoset pre zatvorené vykurovacie zariadenia, s nastavovacími nohami Typ: N 300	022 S. hnut. veci	ks	1,00	132,84	132,84	163,39	130,34	130,34	130,34
Hydraulická výhybka Vitoset typ 160/80	022 S. hnut. veci	ks	1,00	226,44	226,44	278,52	222,18	222,18	222,18
Tepelná izolácia typ 160/80	022 S. hnut. veci	ks	1,00	20,75	20,75	25,52	20,36	20,36	20,36
Vytodens 200-W, 12-49kW + súpr. komínová sada 3,1m	022 S. hnut. veci	ks	1,00	3 439,84	3 439,84	4 231,00	0,00	0,00	0,00
pripojovacia sada s obeh. čerp. 49-60kW pre vykurovací okruh	022 S. hnut. veci	ks	1,00	302,67	302,67	372,28	296,98	296,98	296,98

Komunikačný modul LON	022 S. hnut. veci	ks	1,00	157,61	157,61	193,86	154,65	154,65	154,65
Koncový odpor	022 S. hnut. veci	ks	1,00	6,31	6,31	7,76	6,19	6,19	6,19
Vitogate 300, typ BN/MB	022 S. hnut. veci	ks	1,00	869,25	869,25	1 069,18	852,91	852,91	852,91
plynový filter Rp 3/4	022 S. hnut. veci	ks	1,00	70,38	70,38	86,57	0,00	0,00	0,00
membránová exp. nádoba H35 biela	022 S. hnut. veci	ks	1,00	47,05	47,05	57,87	46,17	46,17	46,17
Ventil s klobúčikom R 3/4	022 S. hnut. veci	ks	1,00	16,95	16,95	20,85	16,63	16,63	16,63
rozdeľovač DN50 2-násobný	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 215,75	1 215,75	1 495,37	1 192,89	1 192,89	1 192,89
stojanová konzola pre rozdel. DN40, DN50	022 S. hnut. veci	ks	1,00	27,54	27,54	33,87	27,02	27,02	27,02
RMS so zmieš. M32 DN50 Magna3 50-100F	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 889,81	1 889,81	2 324,47	1 854,28	1 854,28	1 854,28
redukcia DN50/DN32	022 S. hnut. veci	ks	1,00	3,32	3,32	4,08	3,26	3,26	3,26
RMS M31 DN32 bez čerpadla	022 S. hnut. veci	ks	1,00	443,81	443,81	545,89	435,47	435,47	435,47
MAGNA3 32-80 180 1x230V PN6/10	022 S. hnut. veci	ks	1,00	576,77	576,77	709,43	565,93	565,93	565,93
Vitocell 100-W 300l	022 S. hnut. veci	ks	1,00	956,76	956,76	1 176,81	938,77	938,77	938,77
Úpravná vody Aquaset 500-N	022 S. hnut. veci	ks	1,00	897,84	897,84	1 104,34	880,96	880,96	880,96
Regeneračná soľ, Balenie: 25kg	022 S. hnut. veci	ks	3,00	26,91	80,73	99,30	79,21	79,21	79,21
tester na zistenie tvrdosti Aquaset TH	022 S. hnut. veci	ks	1,00	43,13	43,13	53,05	42,32	42,32	42,32
UDP kotla Vitodens 200-W cena zodpovedá 2,8 hod. práce technika	022 S. hnut. veci	ks	1,00	2 306,12	2 306,12	2 836,53	0,00	0,00	0,00
UDP Aquaset cena zodpovedá 1,7 hod. práce technika	022 S. hnut. veci	ks	1,00	840,00	840,00	1 033,20	824,21	824,21	824,21
UDP Energycal AW PRO dvojstupňové	022 S. hnut. veci	ks	1,00	872,10	872,10	1 072,68	855,70	855,70	855,70
Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	022 S. hnut. veci	%	820,130	2,48	2 029,82	2 496,68	1 991,66	1 991,66	1 991,66
Kotolne, prípoj.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	022 S. hnut. veci	%	820,130	0,79	645,85	794,40	633,71	633,71	633,71
Montáž potrubia z ocelových rúr do DN50	022 S. hnut. veci	m	128,00	5,15	659,20	810,82	646,81	646,81	646,81
Potrubie IVAR.C-STEEL 22x1,5	022 S. hnut. veci	m	6,00	5,87	35,22	43,32	34,56	34,56	34,56
Potrubie IVAR.C-STEEL 42x1,5	022 S. hnut. veci	m	24,00	10,43	250,32	307,89	245,61	245,61	245,61
Potrubie IVAR.C-STEEL 54x1,5	022 S. hnut. veci	m	88,00	14,94	1 314,72	1 617,11	1 290,00	1 290,00	1 290,00
Potrubie IVAR.C-STEEL - tvarovky	022 S. hnut. veci	sub	1,00	1 125,00	1 125,00	1 383,75	1 103,85	1 103,85	1 103,85
REHAU-Rúra INSULPEX DUO, SDR11, 63+63/200, vrátane tvaroviek	022 S. hnut. veci	m	10,00	63,19	631,90	777,24	620,02	620,02	620,02
Tlaková skúška potrubia rúrok do priem. 89/5	022 S. hnut. veci	m	128,00	0,68	87,04	107,06	85,40	85,40	85,40
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	022 S. hnut. veci	%	54,710	1,05	57,45	70,66	56,37	56,37	56,37
Rozvody potrubia, prípoj.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	022 S. hnut. veci	%	54,710	0,45	24,62	30,28	24,16	24,16	24,16
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	022 S. hnut. veci	ks	20,00	1,07	21,40	26,32	21,00	21,00	21,00
Automatický odvzdušňovací ventil, zvislý, mosadz, 1/8"	022 S. hnut. veci	ks	8,00	7,42	59,36	73,01	58,24	58,24	58,24
Armatúry a príslušenstvo plniaci a vypúšťací gulový Kohút	022 S. hnut. veci	ks	8,00	11,17	89,36	109,91	87,68	87,68	87,68
Tlakomer deformačný kruhový	022 S. hnut. veci	ks	4,00	14,27	57,08	70,21	56,01	56,01	56,01
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 2 1/2"	022 S. hnut. veci	ks	39,00	4,21	164,19	201,95	161,10	161,10	161,10
3/4" ventil , šikmý, uzatvárací	022 S. hnut. veci	ks	5,00	22,28	111,40	137,02	109,31	109,31	109,31
1" ventil , šikmý, uzatvárací	022 S. hnut. veci	ks	3,00	20,05	60,15	73,98	59,02	59,02	59,02
1 1/4" ventil , šikmý, uzatvárací	022 S. hnut. veci	ks	7,00	87,08	609,56	749,76	598,10	598,10	598,10
1 1/2" ventil , šikmý, uzatvárací	022 S. hnut. veci	ks	2,00	116,63	233,66	287,40	229,27	229,27	229,27
2" ventil , šikmý, uzatvárací	022 S. hnut. veci	ks	13,00	22,22	288,86	355,30	283,43	283,43	283,43
Ventil spätný, DN20	022 S. hnut. veci	ks	1,00	39,98	39,98	49,18	39,23	39,23	39,23
Ventil spätný, DN25	022 S. hnut. veci	ks	1,00	31,37	31,37	38,59	30,78	30,78	30,78
1" filter	022 S. hnut. veci	ks	1,00	55,35	55,35	68,08	54,31	54,31	54,31
1 1/4" filter	022 S. hnut. veci	ks	1,00	190,62	190,62	234,46	187,04	187,04	187,04
2" filter	022 S. hnut. veci	ks	2,00	53,73	107,46	132,18	105,44	105,44	105,44
Polstný ventil 3/4" x 1" Pre SV - otvárací tlak 10 bar	022 S. hnut. veci	ks	1,00	22,19	22,19	27,29	21,77	21,77	21,77
Vodomer vm3-5 3/4	022 S. hnut. veci	ks	1,00	52,35	52,35	64,39	51,37	51,37	51,37
Zariadenie na dopĺňovanie sústavy a kontrolu tlaku REFLEX FILSET+Reflex filicontrol plus kompakt	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 025,10	1 025,10	1 260,87	1 005,83	1 005,83	1 005,83
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	022 S. hnut. veci	%	42,920	0,19	8,05	9,90	7,90	7,90	7,90

Armatúry, prípl.za presun nad vymed: najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	022 S. hnut. veci	%	42,920	0,34	14,49	17,82	14,21	14,21	14,21
Mriežka na vetranie kotolne	022 S. hnut. veci	ks	2,00	8,87	17,74	21,82	17,41	17,41	17,41
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	022 S. hnut. veci	kg	30,00	7,12	213,60	262,73	209,58	209,58	209,58
Závesný systém pre potrubia	022 S. hnut. veci	kg	30,00	4,61	138,30	170,11	135,70	135,70	135,70
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	022 S. hnut. veci	%	4,920	0,68	3,32	4,08	3,26	3,26	3,26
Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	022 S. hnut. veci	%	4,920	0,41	2,03	2,50	1,99	1,99	1,99
Základy pod stroje do 5 m3 z betónu železového tr. C 25/30, vrátane odvodu kondenzátu do podlažia s vyhravením, resp základovými pátkami	022 S. hnut. veci	m3	0,86	249,08	214,21	263,48	210,18	210,18	210,18
Osadenie novej podlahovej vpusťe HJ80.1, vrátane výbúraria a vyspravenia otvoru a napojenia na jestrjúcu splaškovú kanalizáciu	022 S. hnut. veci	ks	1,00	5,42	5,42	6,67	5,32	5,32	5,32
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	022 S. hnut. veci	%	2,920	1,50	4,38	5,39	4,30	4,30	4,30
Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	022 S. hnut. veci	%	2,920	1,20	3,50	4,31	3,44	3,44	3,44
Montáž, demontáž a udržiavanie montážneho lešenia s prac. podlažkami nad 2m výšky	022 S. hnut. veci	sub	1,00	210,00	210,00	258,30	206,05	206,05	206,05
Po tlakovej skúške sa systém vypustí, preplichne, odkali vrátane vyčistenia filtrov. Naplní sa upravenou vodou a celý systém sa odvzdušní.	022 S. hnut. veci	m	128,00	1,18	151,04	185,78	148,20	148,20	148,20
Vypracovanie prevádzkového predpisu a schéma kotolne	022 S. hnut. veci	ks	1,00	937,50	937,50	1 153,13	919,87	919,87	919,87
Orientačné štítky	022 S. hnut. veci	ks	13,00	2,75	35,75	43,97	35,08	35,08	35,08
Úradná skúška a revízia tlakových nádob	022 S. hnut. veci	ks	4,00	90,75	363,00	446,49	356,18	356,18	356,18
Správa o odbornej prehliadke plynového zariadenia	022 S. hnut. veci	ks	1,00	5,03	5,03	6,19	4,94	4,94	4,94
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km + poplatok za skládku	022 S. hnut. veci	t	0,54	125,1	6,76	8,31	6,63	6,63	6,63
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	022 S. hnut. veci	t	16,08	0,38	6,11	7,52	6,00	6,00	6,00
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	022 S. hnut. veci	t	0,54	10,54	5,69	7,00	5,58	5,58	5,58
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	022 S. hnut. veci	t	16,08	1,19	19,14	23,54	18,78	18,78	18,78
Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr>2) v rozsahu viac ako 8 hodín, búraria a vyspravenie vrátane materiálu	022 S. hnut. veci	hod	12,00	16,55	198,60	244,28	194,87	194,87	194,87
VONKAJŠIA CHLADIACA JEDNOTKA DAIKIN MULTI SPLIT SMXVM90N S CHLADIACIM VÝKONOM Qch=9,0 kW; VÝK. VÝKON: Qyk=10,0 kW, NÁPOJENIE: 1~/50Hz/220-240V/30A; HMOTNOSŤ 68 kg; HL. AKUST. TLAKU 52dBA	022 S. hnut. veci	ks	1,00	2 862,06	2 862,06	3 520,33	2 808,25	2 808,25	2 808,25
VNÚTORNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA DAIKIN FFA25A9 S CHLAD. VÝKONOM: 2.2 kW, VÝK. VÝKON: 2.5 kW	022 S. hnut. veci	ks	2,00	1 377,00	2 754,00	3 387,42	2 702,22	2 702,22	2 702,22
VNÚTORNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA DAIKIN FFA50A9 S CHLAD. VÝKONOM: 5.0 kW, VÝK. VÝKON: 5.8 kW	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 753,50	1 753,50	2 156,81	1 720,53	1 720,53	1 720,53
VONKAJŠIA CHLADIACA JEDNOTKA DAIKIN MINI VRV RXY5010TY1 S CHLADIACIM VÝKONOM Qch=26,9 kW; VÝK. VÝKON: Qyk=20,9 kW, NÁPOJENIE: 3~/50Hz/400V/30A; HMOTNOSŤ 175 kg; HL. AKUST. TLAKU 74 dBA	022 S. hnut. veci	ks	1,00	3 934,27	3 934,27	4 839,15	3 860,30	3 860,30	3 860,30
VNÚTORNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA DAIKIN FXZQ15A S CHLAD. VÝKONOM: 2.2 kW, VÝK. VÝKON: 2.5 kW	022 S. hnut. veci	ks	2,00	2 167,50	4 335,00	5 332,05	4 253,50	4 253,50	4 253,50
VNÚTORNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA DAIKIN FXZQ32A S CHLAD. VÝKONOM: 5.0 kW, VÝK. VÝKON: 5.8 kW	022 S. hnut. veci	ks	3,00	2 581,57	7 744,71	9 525,99	7 599,10	7 599,10	7 599,10
VNÚTORNÁ KAZETOVÁ JEDNOTKA DAIKIN FXZQ50A S CHLAD. VÝKONOM: 2.2 kW, VÝK. VÝKON: 2.5 kW	022 S. hnut. veci	ks	3,00	2 167,50	6 502,50	7 998,08	6 380,24	6 380,24	6 380,24
KONDENZAČNÁ JEDNOTKA DAIKIN ERQ250A7W S CHLADIACIM VÝKONOM: 28,0 kW; VYKUROVACÍ VÝKON: 31,5 kW ROZMERY: 1680x30x765 mm; HMOTNOSŤ: 240 KG NÁPÁJANIE: 400V/3~/50Hz MFA:25,0 A MCA:21,6 A HLAD. AKUST. TLAKU:58 dB	022 S. hnut. veci	ks	1,00	6 194,25	6 194,25	7 618,93	6 077,79	6 077,79	6 077,79
Položka č. n	022 S. hnut. veci				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zariadenia OZE - výroba tepla					200 053,96	246 066,37	190 585,68	190 585,68	190 585,68

Uskladnenie energie z OZE					
Monitor/optimal./riadenie spotreby energie					
Ostatné					
Softvér					
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU	261 306,48	321 406,97	250 686,56	250 686,56	
SPOLU Výdavky na OZE po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti			250 686,56	250 686,56	
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze			250 686,56	250 686,56	
Spolu Oprávnené výdavky za celý projekt - 2.1.2 + 2.2.2			1 228 112,78	1 228 112,78	1 228 112,78

Upozornenia
Akzoa samostatna duocva reprezentuje samostatnu
V prípade potreby doplnenia ďalších výdavkov/úrovnatý a
V čase rozpočtu Ostatné zadajte stavebné výdavky, ktoré
Dajte prosím na súlad údajov uvedených v Rozpočte s údajmi uvedenými vo formulári ŽoNFP, ako aj v ďalších prílohách ŽoNFP.

Rozpočet - Budova č. 2 - súpis. č. 3233

Názov prijímateľa:	Obec Dunajská Lužná				
Názov projektu:	Zlepšenie energetickej hospodárnosti školských budov v obci Dunajská Lužná II.				
Je žiadateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie	Katastrálne územie	LV číslo	Súplnené číslo	
Počet samostatných budov v ŽoNFP?	3	Nové Košariská	740	3233	

Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnova verejných budov

Energetický Audit											
Celková podlahová plocha budovy v m²		m²		Sadzba DPH v %							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne./ neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)		
Položka č. 1	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Položka č. 2	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Položka č. 3	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Položka č. n	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Spolu výdavky					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

Projektová dokumentácia				EUR		Sadzba DPH v %							
Celkové investičné výdavky													
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neopravné / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ nÚPE a NV)			
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Spolu výdavky					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

Zateplenie obvodového plášťa		áno							
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m ²		1136,49 m ²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30%	021 Stavby	m2	704,23	7,81	5 500,04	6 765,04	6 765,04	6 765,04	6 765,04
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	1 136,49	2,36	2 682,12	3 299,00	3 299,00	3 299,00	3 299,00
Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová rozteraná, hr. 1.5 mm	021 Stavby	m2	1 136,49	11,05	12 558,21	15 446,60	15 446,60	15 446,60	15 446,60
Kontaktný zatepovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	104,64	42,47	4 444,06	5 466,19	5 466,19	5 466,19	5 466,19
Kontaktný zatepovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	23,75	33,56	797,05	980,37	980,37	980,37	980,37
Kontaktný zatepovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	98,68	42,58	4 201,79	5 168,21	5 168,21	5 168,21	5 168,21
Kontaktný zatepovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	713,39	51,97	37 074,88	45 602,10	45 602,10	45 602,10	45 602,10
Kontaktný zatepovací systém z minerálnej vlny hr. 250 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	5,57	83,24	463,65	570,29	570,29	570,29	570,29
Kontaktný zatepovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	216,51	38,68	8 374,61	10 300,77	10 300,77	10 300,77	10 300,77
Kontaktný zatepovací systém z PIR hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	31,10	43,90	1 365,29	1 679,31	1 679,31	1 679,31	1 679,31
Očistenie povrchu fasády tlakovou vodou	021 Stavby	m2	704,23	2,23	1 570,43	1 931,63	1 931,63	1 931,63	1 931,63
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 084,86	2,68	2 907,42	3 576,13	3 576,13	3 576,13	3 576,13
Príplatok za prvý a každý ďalší / začiaty mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	3 254,58	1,40	4 556,41	5 604,39	5 604,39	5 604,39	5 604,39
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 084,86	1,80	1 952,75	2 401,88	2 401,88	2 401,88	2 401,88
Hliníkový sokľový profil šírky 153 mm	021 Stavby	m	132,30	8,69	1 149,69	1 414,12	1 414,12	1 414,12	1 414,12
Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	782,24	2,53	1 979,07	2 434,25	2 434,25	2 434,25	2 434,25
Nasadzovacia lišta (okapníčka) na sokľový profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	132,30	3,65	482,90	593,96	593,96	593,96	593,96
Okenný a dverový začísovací profil	021 Stavby	m	550,34	4,66	2 564,58	3 154,44	3 154,44	3 154,44	3 154,44
Nadokenný profil s priznanou okapníčkou	021 Stavby	m	145,25	3,16	458,99	564,56	564,56	564,56	564,56
Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	021 Stavby	m	26,80	3,54	94,87	116,69	116,69	116,69	116,69
Očistenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 40 %, - do 0,2300t	021 Stavby	m2	704,23	1,15	809,86	996,13	996,13	996,13	996,13
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	16,20	10,44	169,13	208,03	208,03	208,03	208,03
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	16,20	7,32	118,58	145,86	145,86	145,86	145,86
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	16,20	12,51	202,66	249,27	249,27	249,27	249,27
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	631,80	0,37	233,77	287,53	287,53	287,53	287,53
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	16,20	10,54	170,75	210,02	210,02	210,02	210,02
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	291,60	1,18	344,09	423,23	423,23	423,23	423,23
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	16,20	97,50	1 579,50	1 942,79	1 942,79	1 942,79	1 942,79
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	114,42	14,11	1 614,47	1 985,79	1 985,79	1 985,79	1 985,79
Náter zemnacieho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	021 Stavby	ks	44,00	1,11	48,84	60,07	60,07	60,07	60,07
Protikoroziý asfaltický náter	021 Stavby	ks	44,00	9,05	398,20	489,79	489,79	489,79	489,79
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	161,00	1,94	312,34	384,18	384,18	384,18	384,18
Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	170,66	1,85	315,72	388,34	388,34	388,34	388,34
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	56,00	1,39	77,84	95,74	95,74	95,74	95,74
Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	021 Stavby	kg	38,10	7,10	270,51	332,73	332,73	332,73	332,73
Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	1,00	19,39	19,39	23,85	23,85	23,85	23,85
Krabica odbočná z PVC s vlečkom pod omietkou KO 125 E, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	3,85	3,85	4,74	4,74	4,74	4,74
Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	19,89	19,89	24,46	24,46	24,46	24,46
Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	14,00	0,85	11,90	14,64	14,64	14,64	14,64

Štítok orientačný nerezový zemniaci na zvody	021 Stavby	ks	14,00	0,60	8,40	10,33	10,33	10,33	10,33
Podpery vedenia FeZn na plochu strechu PV21	021 Stavby	ks	261,00	1,20	313,20	385,24	385,24	385,24	385,24
Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	021 Stavby	ks	261,00	1,43	373,23	459,07	459,07	459,07	459,07
Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová	021 Stavby	ks	261,00	1,03	268,83	330,66	330,66	330,66	330,66
Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	021 Stavby	ks	1,00	7,89	7,89	9,70	9,70	9,70	9,70
Držiak FeZn dolný zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 d	021 Stavby	ks	1,00	7,03	7,03	8,65	8,65	8,65	8,65
Držiak FeZn horný zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 h	021 Stavby	ks	1,00	4,72	4,72	5,81	5,81	5,81	5,81
Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	1,00	2,30	2,30	2,83	2,83	2,83	2,83
Strieška FeZn ochranná horná označenie OS 01	021 Stavby	ks	1,00	1,88	1,88	2,31	2,31	2,31	2,31
Švorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	1,00	2,74	2,74	3,37	3,37	3,37	3,37
Švorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	021 Stavby	ks	1,00	1,43	1,43	1,76	1,76	1,76	1,76
Švorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	4,00	2,74	10,96	13,48	13,48	13,48	13,48
Švorka FeZn krížová označenie SK	021 Stavby	ks	4,00	0,91	3,64	4,48	4,48	4,48	4,48
Švorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	106,00	1,92	203,52	250,33	250,33	250,33	250,33
Švorka FeZn spojovacia označenie SS m. 2 skrutky s prílohou	021 Stavby	ks	106,00	0,43	45,58	56,06	56,06	56,06	56,06
Švorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	24,00	2,74	65,76	80,88	80,88	80,88	80,88
Švorka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	24,00	1,14	27,36	33,65	33,65	33,65	33,65
Švorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	14,00	2,74	38,36	47,18	47,18	47,18	47,18
Švorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	14,00	1,36	19,04	23,42	23,42	23,42	23,42
Švorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	021 Stavby	ks	14,00	2,74	38,36	47,18	47,18	47,18	47,18
Švorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8) s podložkou	021 Stavby	ks	14,00	0,91	12,74	15,67	15,67	15,67	15,67
Švorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	30,00	1,92	57,60	70,85	70,85	70,85	70,85
Švorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	30,00	1,06	31,80	39,11	39,11	39,11	39,11
Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10 mm	021 Stavby	m	261,00	2,14	558,54	687,00	687,00	687,00	687,00
Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	35,28	5,45	192,28	236,50	236,50	236,50	236,50
Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10 mm	021 Stavby	m	112,00	2,14	239,68	294,81	294,81	294,81	294,81
Drôt bleskozvodový izolovaný zliatina AlMgSi označenie O 8 Al PVC	021 Stavby	kg	22,40	9,05	202,72	249,35	249,35	249,35	249,35
Dilatačná spojka AlMgSi drôt O 8 mm	021 Stavby	ks	9,00	1,64	14,76	18,15	18,15	18,15	18,15
Dilatačná spojka AlMgSi drôt 8mm	021 Stavby	ks	9,00	3,75	33,75	41,51	41,51	41,51	41,51
Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia JP 30	021 Stavby	ks	1,00	8,22	8,22	10,11	10,11	10,11	10,11
Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 30 Al	021 Stavby	ks	1,00	10,54	10,54	12,96	12,96	12,96	12,96
Doprava	021 Stavby	%	56,73	5,62	319,11	392,50	392,50	392,50	392,50
Podružný materiál	021 Stavby	%	56,73	2,62	148,92	183,17	183,17	183,17	183,17
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	56,73	2,62	148,92	183,17	183,17	183,17	183,17
Hĺbenie káblový rýhy ručne 35 cm široké a 80 cm hlboké, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	161,00	5,98	962,78	1 184,22	1 184,22	1 184,22	1 184,22
Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	45,08	0,24	10,82	13,31	13,31	13,31	13,31
Ručný zásep nezap. káblový rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlboké v zemine tr. 3	021 Stavby	m	161,00	2,25	362,25	445,57	445,57	445,57	445,57
Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	161,00	1,98	318,78	392,10	392,10	392,10	392,10
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	22,870	2,62	57,93	71,26	71,26	71,26	71,26
Odborná skúška a odborná prehliadka	021 Stavby	ks	1,00	13,93	13,93	17,13	17,13	17,13	17,13
Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	16,55	16,55	20,36	20,36	20,36	20,36
Demontáž exist. bleskozvodu	021 Stavby	hod	32,00	19,15	612,80	753,74	753,74	753,74	753,74
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín- nepredvídané práce	021 Stavby	hod	16,00	19,15	306,40	376,87	376,87	376,87	376,87
Ekologická likvidácia demontovaného materiálu	021 Stavby	ks	1,00	87,67	87,67	107,83	107,83	107,83	107,83
Prenájom plošiny	021 Stavby	hod	8,00	225,53	1 804,24	2 219,22	2 219,22	2 219,22	2 219,22
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášťa					109 878,04	135 149,99	135 149,99	135 149,99	135 149,99

Zateplenie strešného plášťa		áno							
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášťa v m²		773,37 m²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehošpodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, NÚPE a NV)
Murivo nosné (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	021 Stavby	m3	13,47	167,55	2 256,90	2 775,99	2 775,99	2 775,99	2 775,99
Výstuž pre murivo nosné z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,81	942,41	763,35	938,92	938,92	938,92	938,92
Násep - ochranná krycia vrstva z praneho kamenia s utlačeníam a urovaním povrchu pre ploché strechy	021 Stavby	m3	33,84	55,53	1 879,14	2 311,34	2 311,34	2 311,34	2 311,34
Búranie škvarobetón hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000t	021 Stavby	m3	132,73	44,26	5 874,63	7 225,79	7 225,79	7 225,79	7 225,79
Búranie mazaín hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	44,24	77,67	3 436,12	4 226,43	4 226,43	4 226,43	4 226,43
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	318,22	10,44	3 322,22	4 086,33	4 086,33	4 086,33	4 086,33
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	318,22	7,32	2 329,37	2 865,13	2 865,13	2 865,13	2 865,13
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	318,22	12,51	3 980,93	4 896,55	4 896,55	4 896,55	4 896,55
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	12 410,58	0,38	4 716,02	5 800,71	5 800,71	5 800,71	5 800,71
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	318,22	10,54	3 354,04	4 125,47	4 125,47	4 125,47	4 125,47
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	5 727,96	1,19	6 816,27	8 384,02	8 384,02	8 384,02	8 384,02
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	318,22	97,20	30 930,98	38 045,11	38 045,11	38 045,11	38 045,11

Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	92,14	14,11	1 300,10	1 599,12	1 599,12	1 599,12
Zhotovenie detailov k hydroizolačným fóliam - stenová lišta z HPP r.š. 70 mm pre etapové ukončenie, líniové kotvenie, ukončenie na zvislej hrane	021 Stavby	m	11,35	11,90	135,07	166,13	166,13	166,13
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	24,00	0,84	20,16	24,80	24,80	24,80
Lišta stenová z poplastovaného plechu PVC š. 70 mm, dl. 2 m	021 Stavby	m	13,05	1,16	15,14	18,62	18,62	18,62
Zhotovenie detailov k hydroizolačným fóliam - kútová lišta z HPP r.š. 70 mm pre kotvenie na vnútorných a vonkajších hranoch	021 Stavby	m	143,10	7,55	1 080,41	1 328,90	1 328,90	1 328,90
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	288,00	0,84	241,92	297,56	297,56	297,56
Lišta kútová z poplastovaného plechu pre ukončenie fólii z PVC š. 70 mm, dl. 2 m	021 Stavby	m	164,57	1,16	190,90	234,81	234,81	234,81
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	22,440	1,95	43,76	53,82	53,82	53,82
Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	978,96	0,86	841,91	1 035,54	1 035,54	1 035,54
Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	1 125,80	0,38	427,80	526,20	526,20	526,20
Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvjvrstvovej, -0,01000t	021 Stavby	m2	737,40	0,74	545,68	671,18	671,18	671,18
Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou voľne s naleptaním spoju	021 Stavby	m2	968,78	4,92	4 766,40	5 862,67	5 862,67	5 862,67
Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	1 114,10	5,24	5 837,88	7 180,60	7 180,60	7 180,60
Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	021 Stavby	m2	10,18	6,40	65,15	80,14	80,14	80,14
Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	11,71	5,24	61,36	75,47	75,47	75,47
Teleskop d 50x135 mm	021 Stavby	ks	44,00	0,17	7,48	9,20	9,20	9,20
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	44,00	0,84	36,96	45,46	45,46	45,46
Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	1 947,76	0,59	1 149,18	1 413,49	1 413,49	1 413,49
Geotextília polypropylénová netkána 300 g/m2	021 Stavby	m2	2 239,92	1,07	2 396,71	2 947,96	2 947,96	2 947,96
Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	134,65	10,50	1 413,83	1 739,00	1 739,00	1 739,00
Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	405,00	0,12	48,60	59,78	59,78	59,78
Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	021 Stavby	m2	61,94	12,84	801,50	985,85	985,85	985,85
Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	245,310	1,80	441,56	543,12	543,12	543,12
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová prílepk. za studena	021 Stavby	m2	8,48	7,07	59,95	73,74	73,74	73,74
Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	9,33	12,43	115,97	142,65	142,65	142,65
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	126,40	1,41	178,22	219,22	219,22	219,22
Doska PIR s obojstranným nasýteným skleneným vláknom hr. 120 mm	021 Stavby	m2	139,04	25,45	3 538,57	4 352,44	4 352,44	4 352,44
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spadovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	563,39	1,58	890,16	1 094,89	1 094,89	1 094,89
Doska spadová EPS, pevnosť v tlaku 100 kPa, spadový polystyrén pre odvodnenie a zateplenie plochých striech	021 Stavby	m3	61,97	65,95	4 086,92	5 026,91	5 026,91	5 026,91
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvjvrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	563,39	2,34	1 318,33	1 621,55	1 621,55	1 621,55
Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	619,73	8,40	5 205,73	6 403,05	6 403,05	6 403,05
Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	619,73	13,74	8 515,09	10 473,56	10 473,56	10 473,56
Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	26,93	10,49	282,50	347,47	347,47	347,47
Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	29,62	4,20	124,40	153,02	153,02	153,02
Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	56,65	10,49	594,26	730,94	730,94	730,94
Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	62,32	8,40	523,49	643,89	643,89	643,89
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	339,120	0,98	330,64	406,69	406,69	406,69
Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 125	021 Stavby	ks	2,00	29,03	58,06	71,41	71,41	71,41
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,740	0,75	5,81	7,14	7,14	7,14
Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabulí 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	021 Stavby	m2	8,48	1,85	15,69	19,30	19,30	19,30
Demontáž odpadov bez podkladového plechu do 30° r.š 500 mm, -0,00380t	021 Stavby	m	134,65	0,86	115,80	142,43	142,43	142,43
Demontáž žlabov pododkarpových potkruhových so sklonom do 30st. r.š 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	134,65	1,00	134,65	165,62	165,62	165,62
Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZF plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	021 Stavby	ks	6,00	25,53	153,18	188,41	188,41	188,41
Oplechovanie z poplastovaného plechu odpadov, r.š. 250 mm	021 Stavby	m	17,64	16,12	284,36	349,76	349,76	349,76
Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZF plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	021 Stavby	m	134,75	27,32	3 681,37	4 528,09	4 528,09	4 528,09
Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZF plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	46,50	36,68	1 705,62	2 097,91	2 097,91	2 097,91
Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, - 0,00285t	021 Stavby	m	45,60	1,00	45,60	56,09	56,09	56,09
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	81,810	1,39	113,51	139,62	139,62	139,62
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zateplenia strešného plášťa					123 607,31	152 036,99	152 036,99	152 036,99

Výmena otvorových konštrukcií		áno							
Cieľová hodnota otvorových konštrukcií v m²		309,88 m²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	021 Stavby	ks	251,00	0,45	112,95	138,93	138,93	138,93	138,93
Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	522,30	5,30	2 768,19	3 404,87	3 404,87	3 404,87	3 404,87
Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	38,48	5,30	203,94	250,85	250,85	250,85	250,85
Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02600t	021 Stavby	ks	8,00	0,96	7,68	9,45	9,45	9,45	9,45
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	8,38	10,44	87,49	107,61	107,61	107,61	107,61
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	8,38	7,32	61,34	75,45	75,45	75,45	75,45
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,38	12,51	104,83	128,95	128,95	128,95	128,95
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	326,82	0,38	124,19	152,76	152,76	152,76	152,76
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,38	10,54	88,33	108,64	108,64	108,64	108,64

Vnútrostavenskú dopravu sušiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	150,84	1,19	179,50	220,78	220,78	220,78	220,78
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	8,38	97,50	817,05	1 004,97	1 004,97	1 004,97	1 004,97
Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	138,40	21,44	2 967,30	3 649,77	3 649,77	3 649,77	3 649,77
Demontáž oplechovania parapetov r.š. od 100 do 330 mm, - 0,00135t	021 Stavby	m	138,40	1,34	185,46	228,11	228,11	228,11	228,11
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	42,010	1,39	58,29	71,70	71,70	71,70	71,70
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm	021 Stavby	m	138,40	9,80	1 356,32	1 668,27	1 668,27	1 668,27	1 668,27
Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komrkovaná vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 Stavby	m	138,40	15,08	2 087,07	2 567,10	2 567,10	2 567,10	2 567,10
Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	021 Stavby	ks	16,00	1,30	20,80	25,58	25,58	25,58	25,58
Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	021 Stavby	ks	51,00	1,94	98,94	121,70	121,70	121,70	121,70
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	47,500	0,41	19,59	24,10	24,10	24,10	24,10
Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	522,30	19,28	10 069,94	12 386,03	12 386,03	12 386,03	12 386,03
Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	522,30	1,81	945,36	1 162,80	1 162,80	1 162,80	1 162,80
Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	522,30	0,68	355,16	436,85	436,85	436,85	436,85
Okno hliníkové OS, izolačné trojsklo	021 Stavby	m2	271,40	211,81	57 485,23	70 706,84	70 706,84	70 706,84	70 706,84
Montáž hliníkových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	38,48	20,96	806,54	992,05	992,05	992,05	992,05
Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	38,48	1,81	69,65	85,67	85,67	85,67	85,67
Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	38,48	0,68	26,17	32,18	32,18	32,18	32,18
Dvere hliníkové izolačné trojsklo	021 Stavby	m2	38,48	491,25	18 903,30	23 251,06	23 251,06	23 251,06	23 251,06
Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 180 cm do 240 cm a dĺžky 160 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	4,00	29,60	118,40	145,63	145,63	145,63	145,63
Žalúzie exteriérové hliníkové Z90, šx1 2400x1700 mm s elektrickým ovládaním	021 Stavby	ks	4,00	278,18	1 116,72	1 373,57	1 373,57	1 373,57	1 373,57
Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 180 cm do 240 cm a dĺžky 200 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	27,00	37,86	1 022,22	1 257,33	1 257,33	1 257,33	1 257,33
Žalúzie exteriérové hliníkové Z90, šx1 2400x2000 mm s elektrickým ovládaním	021 Stavby	ks	27,00	311,73	8 416,71	10 352,55	10 352,55	10 352,55	10 352,55
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1 324,500	0,67	894,04	1 099,66	1 099,66	1 099,66	1 099,66
Polozka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky otvorových konštrukcií					111 578,70	137 241,81	137 241,81	137 241,81	137 241,81

Vykurovací systém		áno								
Inštalovaný výkon vykurovacej sústavy v kW				26,1 kW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehošpodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	24,96	19,79	493,96	607,57	607,57	607,57	607,57	
Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	12,00	1,09	13,08	16,09	16,09	16,09	16,09	
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	15,60	3,55	55,38	68,12	68,12	68,12	68,12	
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	6,24	17,12	106,83	131,40	131,40	131,40	131,40	
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	3,12	44,16	137,78	169,47	169,47	169,47	169,47	
Piesok triedený 0/4	021 Stavby	t	14,98	16,43	246,12	302,73	302,73	302,73	302,73	
Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	31,20	0,40	12,48	15,35	15,35	15,35	15,35	
Montáž izolácie tepel.potrubia a ohybov	021 Stavby	m	671,00	3,81	2 556,51	3 144,51	3 144,51	3 144,51	3 144,51	
Technické izolácie - potrubné púzdrá ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN15	021 Stavby	m	475,00	4,14	1 966,50	2 418,80	2 418,80	2 418,80	2 418,80	
Technické izolácie - potrubné púzdrá ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN20	021 Stavby	m	90,00	4,25	382,50	470,48	470,48	470,48	470,48	
Technické izolácie - potrubné púzdrá ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN25	021 Stavby	m	9,00	4,49	40,41	49,70	49,70	49,70	49,70	
Technické izolácie - potrubné púzdrá ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN32	021 Stavby	m	27,00	5,17	139,59	171,70	171,70	171,70	171,70	
Technické izolácie - potrubné púzdrá ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN40	021 Stavby	m	34,00	5,64	191,76	235,86	235,86	235,86	235,86	
Technické izolácie - potrubné púzdrá ROCKWOLL 800, hrúbky 30 mm pre potrubie oceľové DN50	021 Stavby	m	36,00	6,25	225,00	276,75	276,75	276,75	276,75	
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	73,360	1,05	77,03	94,74	94,74	94,74	94,74	
Izolácie tepelné, príplaza presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	73,360	0,34	24,76	30,45	30,45	30,45	30,45	
Demontáž jestvujúceho potrubia do šrotu do DN80	021 Stavby	ks	1,00	8,51	8,51	10,47	10,47	10,47	10,47	
Oprava potrubia prerezanie oceľovej rúrky do DN 50	021 Stavby	ks	2,00	1,60	3,20	3,94	3,94	3,94	3,94	
Vypúšťanie vody z vodovodnej a vykurovacej sústavy s následným napustením	021 Stavby	ks	1,00	0,80	0,80	0,98	0,98	0,98	0,98	
Montáž potrubia do DN80	021 Stavby	m	700,00	5,15	3 605,00	4 434,15	4 434,15	4 434,15	4 434,15	
Potrubie IVAR.C-STEEL 15x1,2	021 Stavby	m	343,00	3,92	1 344,56	1 653,81	1 653,81	1 653,81	1 653,81	
Potrubie IVAR.C-STEEL 18x1,2	021 Stavby	m	132,00	4,09	539,88	664,05	664,05	664,05	664,05	
Potrubie IVAR.C-STEEL 22x1,5	021 Stavby	m	90,00	5,87	528,30	649,81	649,81	649,81	649,81	
Potrubie IVAR.C-STEEL 28x1,5	021 Stavby	m	9,00	7,25	65,25	80,26	80,26	80,26	80,26	
Potrubie IVAR.C-STEEL 35x1,5	021 Stavby	m	27,00	6,51	175,77	216,20	216,20	216,20	216,20	
Potrubie IVAR.C-STEEL 42x1,5	021 Stavby	m	34,00	10,43	354,62	436,18	436,18	436,18	436,18	
Potrubie IVAR.C-STEEL 54x1,5	021 Stavby	m	36,00	14,94	537,84	661,54	661,54	661,54	661,54	
Potrubie IVAR.C-STEEL - tvarovky	021 Stavby	sub	1,00	1 125,26	1 125,26	1 384,07	1 384,07	1 384,07	1 384,07	
REHAU-Rüra INSULPEX DUO, SDR11, 63+63/200, vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	29,00	63,19	1 832,51	2 253,99	2 253,99	2 253,99	2 253,99	
Tlaková skúška potrubia rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	700,00	0,68	476,00	585,48	585,48	585,48	585,48	
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	126,340	1,05	132,66	163,17	163,17	163,17	163,17	

Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	126,340	0,45	56,85	69,93	69,93	69,93	69,93
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	82,00	1,07	87,74	107,92	107,92	107,92	107,92
Automatický odzdušňovací ventil, zvislý, mosadź, 1/8"	021 Stavby	ks	8,00	7,42	59,36	73,01	73,01	73,01	73,01
Armatúry a príslušenstvo plniaci a vypúšťací guľový Kohút	021 Stavby	ks	8,00	11,17	89,36	109,91	109,91	109,91	109,91
Armatúry a príslušenstvo HEIMEIER termostatická hlavica pre verejné priestory so zaistením proti sňatiu IMI Heimeier HALO-B	021 Stavby	ks	66,00	32,64	2 154,24	2 649,72	2 649,72	2 649,72	2 649,72
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do DN80	021 Stavby	ks	134,00	4,21	564,14	693,89	693,89	693,89	693,89
Armatúry a príslušenstvo HEIMEIER Regulux šrobenie R 1/2"	021 Stavby	ks	66,00	9,35	617,10	759,03	759,03	759,03	759,03
Armatúry a príslušenstvo HEIMEIER termostatický ventil V-exakt 1/2"R	021 Stavby	ks	66,00	23,24	1 533,84	1 886,62	1 886,62	1 886,62	1 886,62
DN50 ventil, šikmý, uzatvárací	021 Stavby	ks	2,00	123,43	246,86	303,64	303,64	303,64	303,64
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	71,370	0,19	13,38	16,46	16,46	16,46	16,46
Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	71,370	0,34	24,09	29,63	29,63	29,63	29,63
Demontáž jestvujúcich vykurovacích telies do šrotu	021 Stavby	sub	1,00	5,87	5,87	7,22	7,22	7,22	7,22
Vykurovacie telesá, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	66,00	4,82	318,12	391,29	391,29	391,29	391,29
Montáž vykurovacieho telesa panelového	021 Stavby	ks	66,00	10,16	670,56	824,79	824,79	824,79	824,79
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 11 600/400	021 Stavby	ks	1,00	45,68	45,68	56,19	56,19	56,19	56,19
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/400	021 Stavby	ks	2,00	69,75	139,50	171,59	171,59	171,59	171,59
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/500	021 Stavby	ks	2,00	74,96	149,92	184,40	184,40	184,40	184,40
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/600	021 Stavby	ks	2,00	79,55	159,10	195,69	195,69	195,69	195,69
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/800	021 Stavby	ks	4,00	101,22	404,88	498,00	498,00	498,00	498,00
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/900	021 Stavby	ks	1,00	101,78	101,78	125,19	125,19	125,19	125,19
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1000	021 Stavby	ks	1,00	118,71	118,71	146,01	146,01	146,01	146,01
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1100	021 Stavby	ks	4,00	127,44	509,76	627,00	627,00	627,00	627,00
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1200	021 Stavby	ks	6,00	129,43	776,58	955,19	955,19	955,19	955,19
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1400	021 Stavby	ks	29,00	153,69	4 457,01	5 482,12	5 482,12	5 482,12	5 482,12
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1600	021 Stavby	ks	2,00	171,66	343,32	422,28	422,28	422,28	422,28
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/2000	021 Stavby	ks	3,00	190,50	571,50	702,95	702,95	702,95	702,95
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 600/800	021 Stavby	ks	1,00	156,84	156,84	192,91	192,91	192,91	192,91
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 600/1400	021 Stavby	ks	1,00	213,00	213,00	261,99	261,99	261,99	261,99
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 600/1800	021 Stavby	ks	5,00	290,98	1 454,90	1 789,53	1 789,53	1 789,53	1 789,53
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 900/900	021 Stavby	ks	2,00	126,60	253,20	311,44	311,44	311,44	311,44
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	144,660	1,20	173,59	213,52	213,52	213,52	213,52
Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	144,660	0,45	65,10	80,07	80,07	80,07	80,07
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	021 Stavby	kg	65,00	7,12	462,80	569,24	569,24	569,24	569,24
Závesný systém pre potrubia	021 Stavby	kg	65,00	4,61	299,65	368,57	368,57	368,57	368,57
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,180	0,88	6,86	8,44	8,44	8,44	8,44
Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	10,180	0,41	4,19	5,15	5,15	5,15	5,15
Montáž, demontáž a udržiavanie montážneho lešenia s prac. podlažkami nad 2m výšky	021 Stavby	sub	1,00	210,00	210,00	258,30	258,30	258,30	258,30
Po tlakovej skúške sa systém vypustí, prepäčnice, odkalí vrátane vyčistenia filtrov. Naplní sa upravenou vodou a celý systém sa odzdušní	021 Stavby	m	743,00	1,18	876,74	1 078,39	1 078,39	1 078,39	1 078,39
Orientačné štítky	021 Stavby	ks	4,00	2,75	11,00	13,53	13,53	13,53	13,53
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km + poplatok za skládku	021 Stavby	t	1,84	12,51	23,02	28,31	28,31	28,31	28,31
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	55,14	0,38	20,95	25,77	25,77	25,77	25,77
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,84	10,54	19,39	23,85	23,85	23,85	23,85
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	55,14	1,19	65,62	80,71	80,71	80,71	80,71
Hodinová zúčtovacia sadzba-vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	144,00	5,63	810,72	997,19	997,19	997,19	997,19
Stavebné montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu viac ako 8 hodín, búranie a vyspravenie vrátane materiálu	021 Stavby	hod	86,00	16,55	1 423,30	1 750,66	1 750,66	1 750,66	1 750,66
Doregulovanie systému v rámci skúšobnej prevádzky podľa výsledkov merania	021 Stavby	hod	32,00	7,95	254,40	312,91	312,91	312,91	312,91
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky vykurovacieho systému					38 424,37	47 261,97	47 261,97	47 261,97	47 261,97

Systémy chladenia a vetrania		áno		9600 1/h						
Cieľová hodnota intenzity výmeny vzduchu v 1/h										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent, prepočet výdavku po odčítaní HČ, NÚPE a NV)	
DEKORAČNÝ PANEL BIELY 600x600	021 Stavby	ks	8,00	262,00	2 016,00	2 479,68	2 479,68	2 479,68	2 479,68	
KÁBLOVÝ OVLÁDAČ MADOKA, BIELY	021 Stavby	ks	6,00	119,97	719,82	885,38	885,38	885,38	885,38	
Predizolované medené chladiarske potrubie 6.35x1mm	021 Stavby	bm	70,00	19,47	1 362,90	1 676,37	1 676,37	1 676,37	1 676,37	
Predizolované medené chladiarske potrubie 10.0x1mm	021 Stavby	bm	22,00	11,77	258,94	318,50	318,50	318,50	318,50	
Predizolované medené chladiarske potrubie 12.7x1mm	021 Stavby	bm	70,00	15,69	1 098,30	1 350,91	1 350,91	1 350,91	1 350,91	
Predizolované medené chladiarske potrubie 16.0x1mm	021 Stavby	bm	13,00	19,12	248,56	305,73	305,73	305,73	305,73	
Predizolované medené chladiarske potrubie 18.0x1mm	021 Stavby	bm	4,00	24,30	97,20	119,56	119,56	119,56	119,56	
Predizolované medené chladiarske potrubie 22.0x1mm	021 Stavby	bm	5,00	33,45	167,25	205,72	205,72	205,72	205,72	

Refnet KHRQM22M20T	021 Stavby	ks	6,00	127,50	765,00	940,95	940,95	940,95	940,95
Refnet KHRQM22M29T	021 Stavby	ks	1,00	165,00	165,00	202,95	202,95	202,95	202,95
Zápachová uzávierka HL138	021 Stavby	ks	5,00	33,72	168,60	207,38	207,38	207,38	207,38
Potrube na odvod kondenzátu PPHHT	021 Stavby	bm	58,00	2,25	130,50	160,52	160,52	160,52	160,52
Vyhovanie bodov napojenia na jestvujúcu spl. kanalizáciu	021 Stavby	ks	5,00	56,25	281,25	345,94	345,94	345,94	345,94
Komunikačná kabeláž	021 Stavby	kpl	1,00	1 298,70	1 298,70	1 597,40	1 597,40	1 597,40	1 597,40
Búranie a sekanie v stavebných konštrukciach	021 Stavby	m3	1,40	58,83	82,36	101,31	101,31	101,31	101,31
Antivibračná sada pre vonkajšiu jednotku	021 Stavby	ks	1,00	49,91	49,91	61,39	61,39	61,39	61,39
Strešný prestup s hydroizolačnou manžetou (dodáva stavby)	021 Stavby	ks	1,00	194,58	194,58	239,33	239,33	239,33	239,33
Oceľová konštrukcia pre vonkajšiu jednotku	021 Stavby	ks	1,00	206,40	206,40	253,87	253,87	253,87	253,87
Hliníková páska 75x50mm	021 Stavby	ks	1,00	7,91	7,91	9,73	9,73	9,73	9,73
Kotviaci materiál (hmoždinky, rýchlozviazače, objímky, žlaby, zdvíkové tyče...)	021 Stavby	kpl	9,00	679,52	6 115,68	7 522,29	7 522,29	7 522,29	7 522,29
Komplexné skúšky zariadení	021 Stavby	kpl	1,00	412,50	412,50	507,38	507,38	507,38	507,38
Doplnenie chladiva	021 Stavby	kpl	1,00	75,00	75,00	92,25	92,25	92,25	92,25
Presun hmôt	021 Stavby	kpl	1,00	375,00	375,00	461,25	461,25	461,25	461,25
Montáž systému	021 Stavby	kpl	1,00	3 600,00	3 600,00	4 428,00	4 428,00	4 428,00	4 428,00
Zaškolenie prevádzky	021 Stavby	kpl	1,00	187,50	187,50	230,63	230,63	230,63	230,63
Odvod odpadu po realizácii	021 Stavby	kpl	1,00	112,50	112,50	138,38	138,38	138,38	138,38
Vzduchotechnická jednotka DUPLEX 850-L Inter + EDO,INT (prevedenie 10, pozinn, pre oplotenie, vr. dohrievače) - 2. gen + PRISLUŠENSTVO VÍD. V PRÍLOHE (C23003321 / ZS29621 / 2 / D)	021 Stavby	ks	13,00	6 187,86	80 442,18	98 943,88	98 943,88	98 943,88	98 943,88
Vonkajšia izolácia so syntetického kaučuku Armaflex duct hr. 32 mm	021 Stavby	m2	24,00	30,07	721,68	887,67	887,67	887,67	887,67
Búranie a sekanie konštrukcií, vyhotovenie prestupov	021 Stavby	kpl	12,00	112,50	1 350,00	1 660,50	1 660,50	1 660,50	1 660,50
Kotviaci materiál (hmoždinky, rýchlozviazače, objímky, žlaby, zdvíkové tyče...)	021 Stavby	kpl	12,00	679,52	8 154,24	10 029,72	10 029,72	10 029,72	10 029,72
Komplexné skúšky zariadení, zaškolenie prevádzky	021 Stavby	kpl	12,00	412,50	4 950,00	6 088,50	6 088,50	6 088,50	6 088,50
Uvedenie do prevádzky	021 Stavby	kpl	12,00	300,00	3 600,00	4 428,00	4 428,00	4 428,00	4 428,00
Montáž všetkých jednotiek	021 Stavby	kpl	1,00	8 437,45	8 437,45	10 378,06	10 378,06	10 378,06	10 378,06
Presun hmôt	021 Stavby	kpl	1,00	375,00	375,00	461,25	461,25	461,25	461,25
Odvod odpadu po realizácii	021 Stavby	kpl	1,00	112,50	112,50	138,38	138,38	138,38	138,38
Položka č. n.	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky systémov chladenia a vetrania					128 340,41	157 858,71	157 858,71	157 858,71	157 858,71

Systémy prípravy teplej vody									
Inštalovaný výkon sústavy pre prípravu teplej vody v kW			kW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NVI)
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky systému prípravy teplej vody					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Osvetlenie									
Cieľová hodnota osvetľovacej sústavy v kW			9,047 kW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NVI)
Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbkovo 150 mm, -0,01900t	021 Stavby	ks	170,00	8,08	1 370,20	1 685,35	1 685,35	1 685,35	1 685,35
Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0, 25 m2, hĺbky do 450 mm, -0,15400t	021 Stavby	ks	1,00	27,15	27,15	33,39	33,39	33,39	33,39
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	3,70	1,43	5,29	6,51	6,51	6,51	6,51
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	021 Stavby	m	154,00	1,78	274,12	337,17	337,17	337,17	337,17
Parapetný kanál dutý s PVC 105x65, vrátane príslušenstva	021 Stavby	m	39,00	6,17	240,63	295,97	295,97	295,97	295,97
Kanál parapetný, 105x65 010423 alebo ekvivalent	021 Stavby	m	39,00	17,67	689,13	847,63	847,63	847,63	847,63
Kryt pre parapetný kanál 65 mm, 010522 alebo ekvivalent	021 Stavby	m	39,00	7,10	276,90	340,59	340,59	340,59	340,59
Kryt koncový pre parapetný kanál 105x65 mm, 010704 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	16,00	4,31	68,96	84,82	84,82	84,82	84,82
Spojka kanála pre 105x65 010691 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	16,00	0,79	12,64	15,55	15,55	15,55	15,55
Spojka krytu pre 65mm 010802 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	16,00	1,37	21,92	26,96	26,96	26,96	26,96
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	170,00	1,41	239,70	294,83	294,83	294,83	294,83
Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-45HF HA, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	170,00	0,26	44,20	54,37	54,37	54,37	54,37
Krabica bezhalogénová z PE	021 Stavby	ks	52,00	10,90	566,80	697,16	697,16	697,16	697,16
Krabica E113, bezhalogénová z PE, IP 54, 85x85, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	52,00	2,18	113,36	139,43	139,43	139,43	139,43
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	199,00	1,05	208,95	257,01	257,01	257,01	257,01
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	5,00	1,56	7,80	9,59	9,59	9,59	9,59
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	12,00	2,04	24,48	30,11	30,11	30,11	30,11
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	021 Stavby	ks	2,00	3,35	6,70	8,24	8,24	8,24	8,24
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	19,00	2,29	43,51	53,52	53,52	53,52	53,52
Prístroj spínača, radenie 1,1So	021 Stavby	ks	19,00	4,66	88,54	108,90	108,90	108,90	108,90
Rámček 1-násobný	021 Stavby	ks	19,00	1,05	19,95	24,54	24,54	24,54	24,54
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	021 Stavby	ks	16,00	2,99	47,84	58,84	58,84	58,84	58,84
Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	021 Stavby	ks	16,00	4,73	75,68	93,09	93,09	93,09	93,09

Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	16,00	0,90	14,40	17,71	17,71	17,71	17,71
Jednopóvkové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	5,00	2,29	11,45	14,08	14,08	14,08	14,08
Ovládač prístroj polozapustený a zapustený, radenie 1/0, kryt	021 Stavby	ks	5,00	2,78	13,90	17,10	17,10	17,10	17,10
Sporáková prípojka pre zapustenú montáž	021 Stavby	ks	2,00	6,20	12,40	15,25	15,25	15,25	15,25
Vypínač - sporáková prípojka radenie 3	021 Stavby	ks	2,00	15,76	31,52	38,77	38,77	38,77	38,77
Spínače snímač pohybu do stropu	021 Stavby	ks	17,00	6,89	117,13	144,07	144,07	144,07	144,07
Qi- Pohybový senzor, SENSOR 30, GREENLUX, o.č. GXSI003, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	17,00	41,40	703,80	865,67	865,67	865,67	865,67
Spínač žaluziový ovládač tlačítkový	021 Stavby	ks	12,00	7,40	88,80	109,22	109,22	109,22	109,22
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	12,00	0,90	10,80	13,28	13,28	13,28	13,28
Ovládač tlačítkový žaluziový pre blok elektroniky	021 Stavby	ks	12,00	10,88	130,56	160,59	160,59	160,59	160,59
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 Stavby	ks	120,00	4,24	508,80	625,82	625,82	625,82	625,82
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	120,00	0,90	108,00	132,84	132,84	132,84	132,84
Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	021 Stavby	ks	120,00	3,08	369,60	454,61	454,61	454,61	454,61
Domová zásuvka do DLP žlabov 10/16 A 250 V, 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	34,00	6,38	216,92	266,81	266,81	266,81	266,81
Zásuvka do DLP žlabov, 10/16 A, priebežná, 077302 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	34,00	9,75	331,50	407,75	407,75	407,75	407,75
Montážne rámk pre montáž do žlabov DLP, 011204 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	34,00	10,08	342,72	421,55	421,55	421,55	421,55
Rozvádzač oceľoplechový povrchová montáž	021 Stavby	ks	1,00	29,58	29,58	36,38	36,38	36,38	36,38
RB- Rozvodnicová skriňa oceľoplechová nástenná, švvh 600x600x250 mm, IP30/20, RITTAL AX1054.000, + náplň rozvádzača, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	330,38	330,38	406,37	406,37	406,37	406,37
Rozvádzač oceľoplechový stojací	021 Stavby	ks	1,00	49,30	49,30	60,64	60,64	60,64	60,64
RH2- Rozvodnicová skriňa oceľoplechová stojacia, švvh 800x2000x400 mm, IP30/20, RITTAL VX804.000 a VX8620.003+ VX8620.031, + náplň rozvádzača, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	608,17	608,17	748,05	748,05	748,05	748,05
Zapojenie LED svetidla IP20, stropného - nástenného	021 Stavby	ks	227,00	4,93	1 119,11	1 376,51	1 376,51	1 376,51	1 376,51
A- LED svetidlo interiérové zapustené VIRGO-5 UGR840, 40W, 2,15kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	176,00	41,68	7 335,68	9 022,89	9 022,89	9 022,89	9 022,89
An- LED svetidlo interiérové zapustené VIRGO-5 UGR840, 40W, 2,53kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306+ GXNO035, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,00	42,17	168,68	207,48	207,48	207,48	207,48
B- LED svetidlo interiérové prísadené VIRGO-5 UGR840, 40W, 2,15kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306+ GXLS390, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	18,00	59,92	1 078,56	1 326,63	1 326,63	1 326,63	1 326,63
Bn- LED svetidlo interiérové prísadené VIRGO-5 UGR840, 40W, 2,53kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306+ GXLS390+ GXNO035, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,00	59,98	299,90	368,88	368,88	368,88	368,88
E- LED svetidlo interiérové lištové AERO PROFI TRACK NW, 20W, 0,58kg, GREENLUX, o.č. GXPR114, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	24,00	43,73	1 049,52	1 290,91	1 290,91	1 290,91	1 290,91
TRACK PROFILE 4W WHITE 1000mm- Lišta, GREENLUX, o.č. GXTR005, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	12,00	16,49	197,88	243,39	243,39	243,39	243,39
TRACK PROFILE 4W WHITE 2000mm- Lišta, GREENLUX, o.č. GXTR007, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	12,00	31,20	374,40	460,51	460,51	460,51	460,51
Zapojenie LED svetidla IP66, stropného - nástenného	021 Stavby	ks	23,00	6,08	139,84	172,00	172,00	172,00	172,00
S- LED svetidlo stropné LED SMART-R 30W NW, 0,95kg, GREENLUX, o.č. GXLS280, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	12,00	12,17	146,04	179,63	179,63	179,63	179,63
C- LED svetidlo stropné LINEAR I, 1,8kg, GREENLUX, o.č. GXLS165, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	8,00	35,45	283,60	348,83	348,83	348,83	348,83
F- LED svetidlo nástenné s pohybovým senzorom, FALCO B 15W PIR, 0,45kg, GREENLUX, o.č. GXPS120, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	25,74	77,22	94,98	94,98	94,98	94,98
Zapojenie núdzového svetidla IP65, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	021 Stavby	ks	35,00	5,92	207,20	254,86	254,86	254,86	254,86
NOs- Svetidlo núdzové, LAROS LED 3h, 0,44kg, GREENLUX, o.č. GXNO055, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	35,00	21,17	740,95	911,37	911,37	911,37	911,37
Piktogram pre núdzové svetidlo LAROS LED, GREENLUX, o.č. GXNO059 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	29,00	28,44	824,76	1 014,45	1 014,45	1 014,45	1 014,45
Montáž svetidla interiérového na stenu do 0,5 kg	021 Stavby	ks	3,00	5,75	17,25	21,22	21,22	21,22	21,22
Montáž svetidla interiérového na strop do 1,0 kg	021 Stavby	ks	47,00	6,41	301,27	370,56	370,56	370,56	370,56
Montáž svetidla interiérového na strop do 3 kg	021 Stavby	ks	203,00	10,35	2 101,05	2 584,29	2 584,29	2 584,29	2 584,29
Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	1,00	19,40	19,40	23,86	23,86	23,86	23,86
Krabica odbočná z PVC s vliečkom pod omietku KO 125 E, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	3,85	3,85	4,74	4,74	4,74	4,74
Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	19,89	19,89	24,46	24,46	24,46	24,46
Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	35,00	4,72	165,20	203,20	203,20	203,20	203,20
Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	35,00	0,57	19,95	24,54	24,54	24,54	24,54
Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 Stavby	ks	35,00	0,56	19,60	24,11	24,11	24,11	24,11
Kábová príchytka OBO GRIP, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	432,00	0,92	397,44	488,85	488,85	488,85	488,85
Kábová príchytka OBO GRIP 30, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 35	021 Stavby	m	6,00	1,30	7,80	9,59	9,59	9,59	9,59
Vodič medený flexibilný H07V-K 35 mm2	021 Stavby	m	6,00	3,63	21,78	26,79	26,79	26,79	26,79
Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 Stavby	m	342,00	0,69	235,98	290,26	290,26	290,26	290,26
Vodič medený bezhalogénový N2XH-J 1x6 mm2 RE	021 Stavby	m	342,00	1,22	417,24	513,21	513,21	513,21	513,21
Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 10	021 Stavby	m	37,00	0,87	32,19	39,59	39,59	39,59	39,59

Vodič medený bezhalogenový N2XH-J 1x10 mm2 RE	021 Stavby	m	37,00	1,67	61,79	76,00	76,00	76,00	76,00
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	2 836,00	0,86	2 438,96	2 999,92	2 999,92	2 999,92	2 999,92
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x1,5 mm2 RE	021 Stavby	m	2 836,00	0,69	1 956,84	2 406,91	2 406,91	2 406,91	2 406,91
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	1 987,00	0,97	1 927,39	2 370,69	2 370,69	2 370,69	2 370,69
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x2,5 mm2 RE	021 Stavby	m	1 987,00	1,07	2 126,09	2 615,09	2 615,09	2 615,09	2 615,09
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	327,00	0,94	307,38	378,08	378,08	378,08	378,08
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 5x1,5 mm2 RE	021 Stavby	m	327,00	1,08	353,16	434,39	434,39	434,39	434,39
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	021 Stavby	m	7,00	1,71	11,97	14,72	14,72	14,72	14,72
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 5x6 mm2 RE	021 Stavby	m	7,00	4,47	31,29	38,49	38,49	38,49	38,49
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	28,00	2,06	57,68	70,95	70,95	70,95	70,95
Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 5x10 mm2 RE	021 Stavby	m	28,00	7,49	209,72	257,96	257,96	257,96	257,96
Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne NHXH-FE 180/E90 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	41,00	0,87	35,67	43,87	43,87	43,87	43,87
Kábel medený bezhalogenový NHXH-J 3x1,5 mm2 FE180/E90	021 Stavby	m	41,00	1,52	62,32	76,65	76,65	76,65	76,65
Označovací štítky na kábel	021 Stavby	ks	228,00	0,66	150,48	185,09	185,09	185,09	185,09
Označovač káblov	021 Stavby	ks	228,00	0,66	150,48	185,09	185,09	185,09	185,09
Centrálné stop a požiarň stop tlačidlo	021 Stavby	ks	1,00	6,90	6,90	8,49	8,49	8,49	8,49
Požiarň STOP tlačidlo 676.25100 SCAME alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	37,03	37,03	45,55	45,55	45,55	45,55
Doprava	021 Stavby	%	461,010	4,13	1 901,67	2 339,05	2 339,05	2 339,05	2 339,05
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	461,010	2,63	1 210,15	1 488,49	1 488,49	1 488,49	1 488,49
Podružný materiál	021 Stavby	%	461,010	2,63	1 210,15	1 488,49	1 488,49	1 488,49	1 488,49
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	461,010	2,63	1 210,15	1 488,49	1 488,49	1 488,49	1 488,49
Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	96,00	18,75	1 800,00	2 214,00	2 214,00	2 214,00	2 214,00
Preskúšanie el. rozvodov, rozvádzačov	021 Stavby	hod	16,00	13,93	222,88	274,14	274,14	274,14	274,14
Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	16,55	16,55	20,36	20,36	20,36	20,36
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín- nepredvídané práce	021 Stavby	hod	16,00	19,15	306,40	376,87	376,87	376,87	376,87
Odborná skúška a odborná prehliadka, revízia správa	021 Stavby	ks	1,00	26,43	26,43	32,51	32,51	32,51	32,51
Ekologická likvidácia demontovaného materiálu	021 Stavby	ks	1,00	87,68	87,68	107,85	107,85	107,85	107,85
Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbkovo 150 mm, -0,01900t	021 Stavby	ks	57,00	8,06	459,42	565,09	565,09	565,09	565,09
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -0,00500t	021 Stavby	m	172,00	2,01	345,72	425,24	425,24	425,24	425,24
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 100 mm, -0,01300t	021 Stavby	m	104,00	2,79	290,16	356,90	356,90	356,90	356,90
Kábel uložený pevne v stene	021 Stavby	m	717,00	1,32	946,44	1 164,12	1 164,12	1 164,12	1 164,12
Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	717,00	0,83	595,11	731,99	731,99	731,99	731,99
Montáž a zapojenie kamerového systému (dodávka, montáž, oživenie)	021 Stavby	ks	1,00	337,50	337,50	415,13	415,13	415,13	415,13
NVR, Hikvision DS-7616XI-K2, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	187,50	187,50	230,63	230,63	230,63	230,63
WD PURPLE WD62PURZ 6TB, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	120,00	120,00	147,60	147,60	147,60	147,60
Kamera exteriér, DS-2CD2T43G2-I, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	9,00	120,00	1 080,00	1 328,40	1 328,40	1 328,40	1 328,40
Podložka DS-1280ZJ-S, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	9,00	18,30	164,70	202,58	202,58	202,58	202,58
Kamera interiór, DS-2CD2146G2-I, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	7,00	131,25	918,75	1 130,06	1 130,06	1 130,06	1 130,06
Podložka DS-1280ZJ-DM46, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	7,00	12,45	87,15	107,19	107,19	107,19	107,19
Doprava	021 Stavby	%	62,910	5,63	353,87	435,26	435,26	435,26	435,26
Konfigurácia, sieťové nastavenia, oživenie	021 Stavby	komp.	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05
Školenie obsluhy	021 Stavby	ks	1,00	150,00	150,00	184,50	184,50	184,50	184,50
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	62,910	2,63	165,14	203,12	203,12	203,12	203,12
Podružný materiál	021 Stavby	%	62,910	2,63	165,14	203,12	203,12	203,12	203,12
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	62,910	2,63	165,14	203,12	203,12	203,12	203,12
Kábel uložený pevne v stene	021 Stavby	m	497,00	1,32	656,04	806,93	806,93	806,93	806,93
Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	497,00	0,83	412,51	507,39	507,39	507,39	507,39
Dobrobrojenie a zapojenie drôtovej verzie ústredne EZS	021 Stavby	ks	1,00	140,54	140,54	172,86	172,86	172,86	172,86
Ústredňa JA-107KRY, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	562,50	562,50	691,88	691,88	691,88	691,88
Detektor pohybu JA-110P PIR detektor, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	31,00	22,50	697,50	857,93	857,93	857,93	857,93
Zbernicový modul + klávesnica a čítačka RFID JA-113E, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	67,50	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05
Zbernicová exteriérová klávesnica s displejom a čítačkou RFID JA-110E, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05

Zbernicová síreňa vonkajšia (spodok)	021 Stavby	ks	1,00	37,50	37,50	46,13	46,13	46,13	46,13
Plastový kryt vonkajšej sírňy - biely, červený blikáč alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	22,50	22,50	27,68	27,68	27,68	27,68
Inšalačný materiál	021 Stavby	komp.	1,00	75,00	75,00	92,25	92,25	92,25	92,25
Doprava	021 Stavby	%	38,280	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	38,280	2,63	100,49	123,60	123,60	123,60	123,60
Podružný materiál	021 Stavby	%	38,280	2,63	100,49	123,60	123,60	123,60	123,60
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	38,280	2,63	100,49	123,60	123,60	123,60	123,60
Montáž zdrojja, sieťového napájacia	021 Stavby	ks	1,00	8,22	8,22	10,11	10,11	10,11	10,11
Napájací zdroj 346050, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	63,33	63,33	77,90	77,90	77,90	77,90
Kábel signálny uložený pevne J-H(st)H 250 V 2x2x0,8	021 Stavby	m	294,00	0,33	97,02	119,33	119,33	119,33	119,33
Kábel medený signálny J-H(st)H 2x2x0,8 mm2	021 Stavby	m	294,00	0,40	117,60	144,65	144,65	144,65	144,65
Montáž stanice elektrického vŕtáka hlasitého, zapojenie privodov,preskúšanie funkcie	021 Stavby	ks	1,00	9,98	9,98	12,28	12,28	12,28	12,28
Inštalácia krabica do muriva 2M 350020, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	11,25	33,75	41,51	41,51	41,51	41,51
Rám+saši kov 3 modulový 350221, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	49,50	148,50	182,66	182,66	182,66	182,66
Zvonček 351100, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	93,75	281,25	345,94	345,94	345,94	345,94
Kryt 351181 pre modul 351100, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	16,73	50,19	61,73	61,73	61,73	61,73
Čítačka kariet 353200, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	138,38	415,14	510,62	510,62	510,62	510,62
kryt hliník pre čítačka kariet 353200, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	17,00	51,00	62,73	62,73	62,73	62,73
BT-konfigurátor 3501/x, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	4,76	14,28	17,56	17,56	17,56	17,56
Montáž telefónneho bytového zariadenia bez možnosti voľby, zapojenie,vykúš a vysvetlenie manipulácie	021 Stavby	ks	2,00	12,11	24,22	29,79	29,79	29,79	29,79
Domáci telefón Classe 100 344282, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,00	55,61	111,22	136,80	136,80	136,80	136,80
stojan stolný pre Classe100, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	17,84	35,68	43,89	43,89	43,89	43,89
Montáž doplnkov dverí - zámkov elektrický do 10000N	021 Stavby	ks	3,00	25,22	75,66	93,06	93,06	93,06	93,06
Zámok elektrický 18V, 4A impulzívne, 250mA, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	32,69	98,07	120,63	120,63	120,63	120,63
Konfigurácia, sieťové nastavenia, oživenie	021 Stavby	komp.	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	57,00	1,41	80,37	98,86	98,86	98,86	98,86
Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-45/HF HA, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	57,00	0,26	14,82	18,23	18,23	18,23	18,23
Dátová zásuvka do DLP žlabov 2x RJ45	021 Stavby	ks	34,00	6,38	216,92	266,81	266,81	266,81	266,81
Zásuvka dátová do DLP žlabov, 2x RJ45, Cat.5E, 076542 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	34,00	9,75	331,50	407,75	407,75	407,75	407,75
Montážne rámič pre montáž do žlabov DLP, 011204 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	34,00	10,06	342,72	421,55	421,55	421,55	421,55
Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	37,00	4,48	166,13	204,34	204,34	204,34	204,34
Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat.5e	021 Stavby	ks	37,00	6,70	247,90	304,92	304,92	304,92	304,92
Montáž zásuvky HDMI	021 Stavby	ks	24,00	17,25	414,00	509,22	509,22	509,22	509,22
Zásuvka HDMI 770085, Legrand Valena, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	24,00	41,25	990,00	1 217,70	1 217,70	1 217,70	1 217,70
Prepojovacie káble HDMI	021 Stavby	ks	24,00	20,56	493,44	606,93	606,93	606,93	606,93
Kábel uložený pevne v stene	021 Stavby	m	3 127,00	1,31	4 096,37	5 038,54	5 038,54	5 038,54	5 038,54
Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	3 127,00	0,83	2 595,41	3 192,35	3 192,35	3 192,35	3 192,35
Montáž serverového rozvadzača - inštalácia náplne	021 Stavby	ks	1,00	73,89	73,89	90,88	90,88	90,88	90,88
Rackové skrin TRITON 19 RMA-32-A66-CAX-A1 32U (1525x600x600), alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GBIC SFP modul LC, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	4,00	20,69	82,76	101,79	101,79	101,79	101,79
Hlavný router (dodávka operátora)	021 Stavby	ks	1,00	1 875,00	1 875,00	2 306,25	2 306,25	2 306,25	2 306,25
KELine pevná polica 19", alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	3,00	13,35	40,05	49,26	49,26	49,26	49,26
PATCH panel KELine KOMPAKT, 24xRJ45 Cat.5e, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	8,00	28,88	231,04	284,18	284,18	284,18	284,18
KEline 19" rozvodný panel 7x230V, 1U, privodný kábel 2,5m 620050, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	19,07	19,07	23,46	23,46	23,46	23,46
Záložný zdroj FORTTRON Champ 2K Online UPS 2000VA 1800W, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	318,75	318,75	392,06	392,06	392,06	392,06
Switch TP Link, TL-SG3452, 48x GbE RJ45, 4x GbE SFP, 104Gbps, 77,4Mbps, L2+ funkcie, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	3,00	285,05	855,15	1 051,83	1 051,83	1 051,83	1 051,83
Switch TP Link, TL-SG3452XP, 48x GbE RJ45, 4x 10Gb SFP+, 176 Gbps, 130,9Mbps, L2+ funkcie, 48x PoE+ 802.3af/at, PoE budget 500W, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	717,17	717,17	882,12	882,12	882,12	882,12
Kabel patchcord Cat5e, UTP, 0,5m	021 Stavby	ks	154,00	1,50	231,00	284,13	284,13	284,13	284,13
Montáž a zapojenie WIFI acces point-a na strop	021 Stavby	ks	4,00	11,84	47,36	58,25	58,25	58,25	58,25
MikroTik cAP ax, Access point, HotSpot, PoE, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,00	74,25	297,00	365,31	365,31	365,31	365,31
Doprava	021 Stavby	%	201,240	5,63	1 131,98	1 392,34	1 392,34	1 392,34	1 392,34
Premešanie kábeláže, test zásuviek RJ-45	021 Stavby	komp.	1,00	300,00	300,00	369,00	369,00	369,00	369,00

Murárske výpomoci	021 Stavby	%	201,240	2,63	528,26	649,76	649,76	649,76	649,76
Podružný materiál	021 Stavby	%	201,240	2,63	528,26	649,76	649,76	649,76	649,76
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	201,240	2,63	528,26	649,76	649,76	649,76	649,76
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m	248,00	0,83	205,84	253,18	253,18	253,18	253,18
Kábel medený bezhalogénový N2XH 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	248,00	1,37	339,76	417,90	417,90	417,90	417,90
Montáž reproduktora do 10W bez pripojeného regulátora hlasitosti, upevnenie, pripojenie, odskúšanie	021 Stavby	ks	12,00	16,70	200,40	246,49	246,49	246,49	246,49
Reproduktor na stenu 1W/ 100V, 120Hz- 20kHz, AMC W 10, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	12,00	27,58	330,96	407,08	407,08	407,08	407,08
Zapojenie školského rozhlasu	021 Stavby	ks	1,00	120,00	120,00	147,60	147,60	147,60	147,60
Ústredňa Vvis- digitálny rozhlas, 4 zóny, LCD displej, spínacia jednotka, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	1 332,94	1 332,94	1 639,52	1 639,52	1 639,52	1 639,52
Zapojenie zosilňovača	021 Stavby	ks	1,00	75,00	75,00	92,25	92,25	92,25	92,25
Zosilňovač PA500D, 500W, 100V/ 8Ohm, 20-20000Hz, 484x220x44, 80dB, 5kg, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	375,00	375,00	461,25	461,25	461,25	461,25
Konfigurácia, sieťové nastavenia, oživenie	021 Stavby	ks	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05
Školenie obsluhy	021 Stavby	ks	1,00	158,10	158,10	194,46	194,46	194,46	194,46
Podružný materiál	021 Stavby	%	43,520	2,63	114,24	140,52	140,52	140,52	140,52
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	43,520	2,63	114,24	140,52	140,52	140,52	140,52
Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	19,15	19,15	23,55	23,55	23,55	23,55
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín- nepredvídané práce	021 Stavby	hod	32,00	19,15	612,80	753,74	753,74	753,74	753,74
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky osvetľovacej sústavy					77 785,04	95 675,60	95 675,60	95 675,60	95 675,60

Systémy merania a riadenia			ks						
Počet energosoičov podliehajúcich meraniu a riadeniu v ks			ks						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky systémov merania a riadenia					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Iné opatrenia úspory primárnej energie									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky iných opatrení úspor primárnej energie					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Energetický manažment									
Celková podlahová plocha budovy podliehajúca manažmentu v m2			m²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky energetického manažmentu					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Monitoring prevádzkových údajov									
Celková podlahová plocha budovy podliehajúca monitoringu v m2			m²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky monitoringu prevádzkových údajov					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Kvalita vnútorného prostredia		áno							
Celková podlahová plocha zkválitneného vnútorného prostredia v m²			1383,12 m²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0.50000t	021 Stavby	m2	55,23	7,23	399,31	491,15	491,15	491,15	491,15
Výtrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, - 0,04000t	021 Stavby	m	123,80	1,23	152,03	186,99	186,99	186,99	186,99
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	15,57	6,69	104,16	128,12	128,12	128,12	128,12
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	15,57	1,00	15,57	19,15	19,15	19,15	19,15
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,59	74,18	340,49	418,80	418,80	418,80	418,80
Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	4,59	14,83	68,07	83,73	83,73	83,73	83,73
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	15,57	1,52	23,67	29,11	29,11	29,11	29,11
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	15,57	3,78	58,85	72,39	72,39	72,39	72,39
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	420,39	0,38	159,75	196,49	196,49	196,49	196,49
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,57	7,59	118,18	145,36	145,36	145,36	145,36
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	23,36	22,50	525,80	646,49	646,49	646,49	646,49
Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2.20000t	021 Stavby	m3	1,83	86,81	158,86	195,40	195,40	195,40	195,40
Búranie diaľieb, z kamen., cement., terazzových, čadivových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	39,42	3,80	149,80	184,25	184,25	184,25	184,25
Vyvesenie dreveného dverného krídla do sútl. plochy do 2 m2, - 0,02400t	021 Stavby	ks	1,00	0,97	0,97	1,19	1,19	1,19	1,19

Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	1,26	22,52	28,38	34,90	34,90	34,90	34,90
Demontáž oceľovej mreže plochy nad 2 m2, - 0,00200t	021 Stavby	m2	57,30	3,05	174,77	214,96	214,96	214,96	214,96
Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	021 Stavby	m2	1,00	8,96	8,96	11,02	11,02	11,02	11,02
Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	36,00	22,66	815,76	1 003,38	1 003,38	1 003,38	1 003,38
Odskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	137,50	4,00	550,00	676,50	676,50	676,50	676,50
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	61,67	10,44	643,83	791,92	791,92	791,92	791,92
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	61,67	7,32	451,42	555,25	555,25	555,25	555,25
Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	61,67	12,51	771,49	948,93	948,93	948,93	948,93
Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 405,13	0,38	913,95	1 124,16	1 124,16	1 124,16	1 124,16
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	61,67	10,54	650,00	799,50	799,50	799,50	799,50
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1 110,06	1,19	1 320,97	1 624,79	1 624,79	1 624,79	1 624,79
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	61,67	97,24	5 996,79	7 376,05	7 376,05	7 376,05	7 376,05
Demontáž sanitárnej pričky z HPL dosiek na WC kabíny/boxy na spätnú montáž	021 Stavby	m2	40,80	8,60	350,88	431,58	431,58	431,58	431,58
Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,688	0,23	1,05	1,30	1,30	1,30	1,30
Demontáž dverného prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	021 Stavby	ks	33,00	1,77	58,41	71,84	71,84	71,84	71,84
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,780	0,41	3,21	3,95	3,95	3,95	3,95
Demontáž lepených drevených podláh výškových, mozaikových, parketových, vrátane list -0,0150t	021 Stavby	m2	207,28	14,52	3 009,71	3 701,94	3 701,94	3 701,94	3 701,94
Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane list -0,0150t	021 Stavby	m2	581,99	1,94	1 129,06	1 388,74	1 388,74	1 388,74	1 388,74
Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	55,200	0,79	43,47	53,47	53,47	53,47	53,47
Demontáž soklikov alebo list	021 Stavby	m	40,00	1,23	49,20	60,52	60,52	60,52	60,52
Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	35,00	3,13	109,55	134,75	134,75	134,75	134,75
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	21,100	0,26	5,54	6,81	6,81	6,81	6,81
Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	9,68	11,57	112,00	137,76	137,76	137,76	137,76
Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepkivosť horniny 3	021 Stavby	m3	9,68	0,79	7,65	9,41	9,41	9,41	9,41
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,60	32,48	181,89	223,72	223,72	223,72	223,72
Priplatok k cene za lepkivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	5,60	9,19	51,46	63,30	63,30	63,30	63,30
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	15,28	1,52	23,23	28,57	28,57	28,57	28,57
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	15,28	3,78	57,76	71,04	71,04	71,04	71,04
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	412,56	0,38	156,77	192,83	192,83	192,83	192,83
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,28	7,59	115,98	142,65	142,65	142,65	142,65
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	22,92	22,50	515,70	634,31	634,31	634,31	634,31
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	4,59	27,27	125,17	153,96	153,96	153,96	153,96
Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	12,15	33,98	412,86	507,81	507,81	507,81	507,81
Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-22 mm	021 Stavby	t	18,23	14,42	262,88	323,34	323,34	323,34	323,34
Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	12,15	33,98	412,86	507,81	507,81	507,81	507,81
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	1,68	52,10	87,53	107,66	107,66	107,66	107,66
Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	19,12	7,70	147,22	181,09	181,09	181,09	181,09
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	2 064,25	5,84	12 055,22	14 827,92	14 827,92	14 827,92	14 827,92
Cementová samonivelizačná stierka, triedy CT-C20-F6, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	867,38	9,80	8 500,32	10 455,40	10 455,40	10 455,40	10 455,40
Vylitie ukotvenej bezpečnostnej zárubne čerstvým betónom	021 Stavby	ks	1,00	77,31	77,31	95,09	95,09	95,09	95,09
Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	1,00	48,92	48,92	60,17	60,17	60,17	60,17
Zárubňa oceľová oblá šxvhr 900x1970x100 mm L	021 Stavby	ks	1,00	28,99	28,99	35,66	35,66	35,66	35,66
Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PP SN 12 DN 150	021 Stavby	m	14,00	24,35	340,90	419,31	419,31	419,31	419,31
Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	021 Stavby	ks	1,00	42,92	42,92	52,79	52,79	52,79	52,79
Betónová prefabrikovaná šachtová 1,2 x 1,2 x 2 m s revíznym poklopom	021 Stavby	ks	1,00	247,37	247,37	304,27	304,27	304,27	304,27
Osadenie zŕhonomového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	124,20	7,07	878,09	1 080,06	1 080,06	1 080,06	1 080,06
Obrubník parkový, bšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	142,83	2,06	294,23	361,90	361,90	361,90	361,90
Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	7,45	83,91	625,13	768,91	768,91	768,91	768,91
Lešenie ťahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	1 182,55	4,30	5 084,97	6 254,51	6 254,51	6 254,51	6 254,51
Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	1 182,55	4,41	5 215,05	6 414,51	6 414,51	6 414,51	6 414,51
Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	1,44	86,90	125,14	153,92	153,92	153,92	153,92
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stropov - železobetónových -0,00042t	021 Stavby	cm	414,00	2,45	1 014,30	1 247,59	1 247,59	1 247,59	1 247,59

Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	101,610	14,11	1 433,72	1 763,48	1 763,48	1 763,48	1 763,48
Zhĺtovanie izolácie proti zemnej vlhkosti napovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	78,63	3,47	272,85	335,60	335,60	335,60	335,60
Profílovaná fólia z PE, výška novop 8 mm, pevnosť v tlaku 250 kN/m2, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	90,42	2,22	200,73	246,90	246,90	246,90	246,90
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	63,000	1,95	122,85	151,11	151,11	151,11	151,11
Spátna montáž sanitárnej pričky z HPL dosiek na WC kabínyboxy s novým nerezovým kovaním	021 Stavby	m2	40,80	71,45	2 915,16	3 585,65	3 585,65	3 585,65	3 585,65
Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	38,860	0,23	8,74	10,75	10,75	10,75	10,75
Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	021 Stavby	m2	39,24	39,41	1 546,45	1 902,13	1 902,13	1 902,13	1 902,13
Podhlad SDK závesný na dvôjurovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska profilovaná DF 15 mm	021 Stavby	m2	300,52	26,24	7 885,64	9 699,34	9 699,34	9 699,34	9 699,34
Podhlad SDK závesný na dvôjurovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12,5 mm	021 Stavby	m2	818,93	23,02	18 851,77	23 187,68	23 187,68	23 187,68	23 187,68
Podhlad SDK závesný na dvôjurovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12,5 mm	021 Stavby	m2	43,95	24,16	1 061,83	1 306,05	1 306,05	1 306,05	1 306,05
Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	391,380	3,38	1 320,91	1 624,72	1 624,72	1 624,72	1 624,72
Montáž dverového kridla otočného jednokridlového podrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,00	20,12	20,12	24,75	24,75	24,75	24,75
Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	1,00	17,32	17,32	21,30	21,30	21,30	21,30
Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch fólia, plné	021 Stavby	ks	1,00	103,37	103,37	127,15	127,15	127,15	127,15
Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	ks	27,00	8,13	219,51	270,00	270,00	270,00	270,00
Prah dubový, dĺžka 910 mm, šírka 100 mm	021 Stavby	ks	13,00	10,58	137,54	169,17	169,17	169,17	169,17
Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 100 mm	021 Stavby	ks	14,00	9,07	126,98	156,19	156,19	156,19	156,19
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	8,330	0,41	3,44	4,23	4,23	4,23	4,23
Montáž pôvodnej oceľovej mreže s rozmermi 3050/2150 s dvôjkridlovými dverami po očistení hrdze a nalakovaní resp. po skrátení na požadovaný rozmer otvoru	021 Stavby	ks	2,00	207,75	415,50	511,07	511,07	511,07	511,07
Montáž pôvodnej oceľovej mreže pred oknom s rozmermi 2400/1950 po očistení hrdze a nalakovaní, presadená montáž - je potrebné upraviť kotvenie mreže na čelné kotvenie	021 Stavby	ks	8,00	131,25	1 050,00	1 291,50	1 291,50	1 291,50	1 291,50
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,540	0,68	13,19	16,22	16,22	16,22	16,22
Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	48,45	19,95	966,58	1 188,89	1 188,89	1 188,89	1 188,89
Dlaždice keramické, kvohr 297x297x8 mm, hutné glazované	021 Stavby	m2	58,14	16,35	950,59	1 169,22	1 169,22	1 169,22	1 169,22
Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1	021 Stavby	kg	242,25	0,46	111,44	137,07	137,07	137,07	137,07
Škárovacia hmota cementová, flexibilná	021 Stavby	kg	145,35	2,27	329,94	405,83	405,83	405,83	405,83
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	31,420	2,66	83,66	102,90	102,90	102,90	102,90
Montáž podlahových soklíkov alebo listů obvodových pribíjaním	021 Stavby	m	800,00	1,65	1 320,00	1 623,60	1 623,60	1 623,60	1 623,60
Lišta soklová MDF, voš 60x20 mm	021 Stavby	m	880,00	1,92	1 689,60	2 078,21	2 078,21	2 078,21	2 078,21
Montáž prechodovej lišty samolepiacej	021 Stavby	m	3,30	4,44	14,65	18,02	18,02	18,02	18,02
Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm	021 Stavby	m	3,96	9,02	35,72	43,93	43,93	43,93	43,93
Presun hmôt pre podlahy výsové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	40,790	0,79	32,12	39,51	39,51	39,51	39,51
Lepenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT v dielcoch	021 Stavby	m2	818,93	9,65	7 902,67	9 720,29	9 720,29	9 720,29	9 720,29
Podlaha PVC heterogénna, LVT vinýlové dielce, lepená, hrúbka do 3 mm	021 Stavby	m2	982,72	17,63	17 325,35	21 310,18	21 310,18	21 310,18	21 310,18
Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	818,93	1,11	909,01	1 118,09	1 118,09	1 118,09	1 118,09
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	348,470	0,26	91,47	112,51	112,51	112,51	112,51
Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300x300 mm	021 Stavby	m2	169,05	31,43	5 313,24	6 535,29	6 535,29	6 535,29	6 535,29
Dlaždice keramické, kvohr 297x297x8 mm, hutné glazované	021 Stavby	m2	202,86	16,35	3 316,76	4 079,62	4 079,62	4 079,62	4 079,62
Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1	021 Stavby	kg	845,25	0,46	388,82	478,24	478,24	478,24	478,24
Škárovacia hmota cementová, flexibilná	021 Stavby	kg	507,15	2,27	1 151,23	1 416,01	1 416,01	1 416,01	1 416,01
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	135,540	1,50	203,31	250,08	250,08	250,08	250,08
Penetrovanie jedonosobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	3 246,77	1,07	3 474,04	4 273,07	4 273,07	4 273,07	4 273,07
Prebrúsenie a oprávenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	3 246,77	0,13	422,08	519,16	519,16	519,16	519,16
Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	3 246,77	0,21	681,82	838,64	838,64	838,64	838,64
Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	500,00	0,99	495,00	608,85	608,85	608,85	608,85
Maľby výpenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m	021 Stavby	m2	2 212,13	2,78	6 149,72	7 564,16	7 564,16	7 564,16	7 564,16
Obnovovací náter štruktúrovaného povrchu olejovou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 034,64	8,48	8 773,75	10 791,71	10 791,71	10 791,71	10 791,71
Sterka stien na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	2 083,37	7,78	16 208,62	19 936,60	19 936,60	19 936,60	19 936,60
Montáž izolácie tepelnej	021 Stavby	m	229,00	5,19	1 188,51	1 461,87	1 461,87	1 461,87	1 461,87
Izolácia Trubice Armaflex AC do 20mm	021 Stavby	m	229,00	31,55	7 224,95	8 886,69	8 886,69	8 886,69	8 886,69
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	112,180	0,98	109,38	134,53	134,53	134,53	134,53
Izolácie tepelné príplaza presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	112,180	0,30	33,65	41,39	41,39	41,39	41,39

Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200	021 Stavby	sub	1,00	8,39	8,39	10,32	10,32	10,32	10,32
Montáž potrubia z plastických rúr HT od DN32 do 100 - pripojovacie	021 Stavby	m	74,00	1,72	127,28	156,55	156,55	156,55	156,55
Odpadová rúra HT od DN32 do DN50	021 Stavby	m	40,00	1,07	42,80	52,64	52,64	52,64	52,64
Odpadová rúra HTDN75	021 Stavby	m	22,00	1,00	22,00	27,06	27,06	27,06	27,06
Odpadová rúra HTDN100	021 Stavby	m	12,00	1,86	22,32	27,45	27,45	27,45	27,45
Montáž potrubia z plastických rúr PVC do DN200 - ležaté rozvody splaškovej a dažďovej kanalizácie pod stropom + stupačky	021 Stavby	m	115,00	4,38	503,70	619,55	619,55	619,55	619,55
Rúrka odpadová hrdlová z PVC DN75	021 Stavby	m	73,00	2,85	208,05	255,90	255,90	255,90	255,90
Rúrka odpadová hrdlová z PVC DN110	021 Stavby	m	26,00	2,66	69,16	85,07	85,07	85,07	85,07
Rúrka odpadová hrdlová z PVC DN125	021 Stavby	m	16,00	3,89	62,24	76,56	76,56	76,56	76,56
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek do D 40x1,8	021 Stavby	ks	19,00	2,84	53,96	66,37	66,37	66,37	66,37
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	6,00	3,14	18,84	23,17	23,17	23,17	23,17
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	13,00	4,64	60,32	74,19	74,19	74,19	74,19
Montáž zariadení HL	021 Stavby	ks	19,00	6,84	129,96	159,85	159,85	159,85	159,85
HL310NPr - Podlahový vpust DN110 zvislý s protizápachovým uzáverom	021 Stavby	ks	1,00	60,11	60,11	73,94	73,94	73,94	73,94
HL807 - Súprava atmosferickej vetracej hlavice na odvetracie potrubie 75	021 Stavby	ks	3,00	24,14	72,42	89,08	89,08	89,08	89,08
HL810 - Súprava atmosferickej vetracej hlavice na odvetracie potrubie 110	021 Stavby	ks	2,00	26,37	52,74	64,87	64,87	64,87	64,87
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 200	021 Stavby	m	189,00	1,10	207,90	255,72	255,72	255,72	255,72
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	22,940	0,75	17,21	21,16	21,16	21,16	21,16
Vnútorná kanalizácia, prípl. za presun nad vymedz. najväčš. dopr. vzdial. do 100m	021 Stavby	%	22,940	0,38	8,60	10,58	10,58	10,58	10,58
Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 50 vrátane izolácie	021 Stavby	sub	1,00	3,48	3,48	4,28	4,28	4,28	4,28
Montáž potrubia z oceľových rúr do DN50	021 Stavby	m	65,00	5,15	334,75	411,74	411,74	411,74	411,74
Rúrka oceľ pozink DN25, vrátane odbočiek a kolien	021 Stavby	m	27,00	8,66	233,82	287,60	287,60	287,60	287,60
Rúrka oceľ pozink DN32, vrátane odbočiek a kolien	021 Stavby	m	38,00	11,51	437,38	537,98	537,98	537,98	537,98
Montáž potrubia z plastlinikových rúr do DN50	021 Stavby	m	164,00	1,62	265,68	326,79	326,79	326,79	326,79
Univerzálna rúrka plastlinik DN15	021 Stavby	m	74,00	2,16	159,84	196,60	196,60	196,60	196,60
Univerzálna rúrka plastlinik DN20	021 Stavby	m	14,00	3,41	47,74	58,72	58,72	58,72	58,72
Univerzálna rúrka plastlinik DN25	021 Stavby	m	52,00	5,36	278,72	342,83	342,83	342,83	342,83
Univerzálna rúrka plastlinik DN32	021 Stavby	m	24,00	13,27	318,48	391,73	391,73	391,73	391,73
Univerzálna rúrka plastlinik- tvarovky	021 Stavby	sub	1,00	1 124,87	1 124,87	1 383,59	1 383,59	1 383,59	1 383,59
Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	54,00	8,22	443,88	545,97	545,97	545,97	545,97
Vyvedenie a upevnenie výpustky do DN50	021 Stavby	ks	4,00	8,22	32,88	40,44	40,44	40,44	40,44
Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	ks	54,00	7,81	421,74	518,74	518,74	518,74	518,74
Nástenka DN15	021 Stavby	ks	54,00	9,44	509,76	627,00	627,00	627,00	627,00
Montáž závitovej armatúry G 1/2	021 Stavby	ks	29,00	3,99	115,71	142,32	142,32	142,32	142,32
Ventil rohový T 66 1/2" vršok T 13	021 Stavby	ks	25,00	2,36	59,00	72,57	72,57	72,57	72,57
Plniaci a vypúšťací guľový Kohút	021 Stavby	ks	4,00	3,86	15,44	18,99	18,99	18,99	18,99
Montáž závitovej armatúry od G 3/4 do G2	021 Stavby	ks	8,00	4,37	34,96	43,00	43,00	43,00	43,00
Guľový kohút do DN50	021 Stavby	ks	7,00	18,75	131,25	161,44	161,44	161,44	161,44
Ventil spätný, do DN50	021 Stavby	ks	1,00	36,00	36,00	44,28	44,28	44,28	44,28
Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	021 Stavby	m	229,00	1,58	361,82	445,04	445,04	445,04	445,04
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	229,00	1,14	261,06	321,10	321,10	321,10	321,10
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	75,050	0,53	39,40	48,46	48,46	48,46	48,46
Vodovod, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	75,050	0,38	28,14	34,62	34,62	34,62	34,62
Demontáž zariadení WC	021 Stavby	súb	1,00	7,98	7,98	9,82	9,82	9,82	9,82
Montáž záchoda závesného do fahkých stien s kovovou konštrukciou - GEBERIT	021 Stavby	súb	12,00	43,86	526,32	647,37	647,37	647,37	647,37
Geberit DUOFIX montážny prvok pre WC + tlačítko	021 Stavby	ks	12,00	279,12	3 349,44	4 119,81	4 119,81	4 119,81	4 119,81
Sanitárna keramika WC závesné + sedátko	021 Stavby	ks	11,00	142,09	1 562,99	1 922,48	1 922,48	1 922,48	1 922,48
Sanitárna keramika WC závesné pre telesne postihnutých + sedátko	021 Stavby	ks	1,00	191,25	191,25	235,24	235,24	235,24	235,24
Montáž písodra s tlakovým spaľovačom na stenu	021 Stavby	súb	5,00	38,13	190,65	234,50	234,50	234,50	234,50
Sanitárna keramika písodra s tlakovým splachovačom	021 Stavby	ks	5,00	146,70	733,50	902,21	902,21	902,21	902,21
Montáž umývadla s výtokovou armatúrou závesného na stenu	021 Stavby	ks	19,00	31,76	603,44	742,23	742,23	742,23	742,23
Sanitárna keramika umývadlo so stojánkovou jednopákovou batériou	021 Stavby	ks	18,00	80,87	1 455,66	1 790,46	1 790,46	1 790,46	1 790,46

Sanitárna keramika umývadlo pre telesne postihnutých so stojánkovou jednopákovou batériou	021 Stavby	ks	1,00	126,10	126,10	155,10	155,10	155,10	155,10
Montáž drezu s výtokovou armatúrou	021 Stavby	ks	1,00	18,75	18,75	23,06	23,06	23,06	23,06
Dvojdrez so stojánkovou jednopákovou batériou	021 Stavby	ks	1,00	86,61	86,61	106,53	106,53	106,53	106,53
Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety	021 Stavby	ks	37,00	3,86	142,82	175,67	175,67	175,67	175,67
Uzávierka zápchová pre zariadenie predmety	021 Stavby	ks	36,00	19,56	704,16	866,12	866,12	866,12	866,12
Uzávierka zápchová umývadlová pre telesne postihnutých	021 Stavby	ks	1,00	30,09	30,09	37,01	37,01	37,01	37,01
Montáž dverok	021 Stavby	ks	17,00	3,75	63,75	78,41	78,41	78,41	78,41
Dvierka krycie 30x30 cm komaxit biely	021 Stavby	ks	17,00	13,45	228,65	281,24	281,24	281,24	281,24
Montáž prietokového ohrievača vody	021 Stavby	súb	4,00	30,50	122,00	150,06	150,06	150,06	150,06
Ohrievače elektrické prietokové MORA TOM 10 P (2kW,230V)	021 Stavby	ks	4,00	117,35	469,40	577,36	577,36	577,36	577,36
Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	141,510	0,23	31,84	39,16	39,16	39,16	39,16
Zariadenie predmety, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	141,510	0,08	10,61	13,05	13,05	13,05	13,05
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	021 Stavby	kg	55,00	7,12	391,60	481,67	481,67	481,67	481,67
Závesný systém pre potrubia	021 Stavby	kg	55,00	4,67	253,55	311,87	311,87	311,87	311,87
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	86,000	0,68	58,05	71,40	71,40	71,40	71,40
Kovové stav.dopl.konstr., prípl. za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	86,000	0,41	35,48	43,63	43,63	43,63	43,63
Vynosenie sutiny a vyburaných hmôt a odvoz na skládku	021 Stavby	sub	1,00	12,51	12,51	15,39	15,39	15,39	15,39
Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín, búranie a vyspravenie vrátane materiálu	021 Stavby	hod	76,00	17,69	1 344,44	1 653,66	1 653,66	1 653,66	1 653,66
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky na kvalitu vnútorného prostredia					201 432,26	247 761,69	247 761,69	247 761,69	247 761,69

Debarierizačné opatrenia		áno							
Počet a opis (napr. 1ks vstupná rampa)		2x plošina, 1x WC pre imobilných, prispôsobenie šírky dveri a prahov							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák na uterák, mydelníčka)	021 Stavby	ks	1,00	3,05	3,05	3,75	3,75	3,75	3,75
Držiak na odev	021 Stavby	ks	1,00	5,86	5,86	7,21	7,21	7,21	7,21
Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madiá	021 Stavby	ks	4,00	3,27	13,08	16,09	16,09	16,09	16,09
Madlo nerezové univerzálne pevné	021 Stavby	ks	4,00	28,90	115,60	142,19	142,19	142,19	142,19
Orientačný systém pre osoby so zrakovým postihnutím budove a v jej okolí (umelé vodiace línie, varovné pásy pred schodmi, kontrastné značenie priestorov a prvkov, reliéfne označenie účelu miestnosti)	021 Stavby	kpl	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bezdrôtový SOS zvonček	021 Stavby	kpl	1,00	116,25	116,25	142,99	142,99	142,99	142,99
Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,880	0,23	2,67	3,29	3,29	3,29	3,29
D+M Šikmá schodišťová plošina IPM 300	021 Stavby	ks	1,00	11 812,50	11 812,50	14 529,38	14 529,38	14 529,38	14 529,38
D+M Šikmá schodišťová plošina CPM 300	021 Stavby	ks	1,00	13 394,99	13 394,99	16 475,84	16 475,84	16 475,84	16 475,84
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	336,09	0,68	226,86	279,04	279,04	279,04	279,04
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky debarierizačných opatrení					25 690,87	31 599,77	31 599,77	31 599,77	31 599,77

Nabíjacie stanice elektromobility		kW							
Inštalovaný výstupný výkon jednej stanice v kW		Počet staníc v ks							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky nabíjajúcich staníc					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Nový Európsky Bauhaus									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky NEB					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Zelené opatrenia									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky NEB					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ochrana biodiverzity									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky NEB					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ostatné									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Položka č. 2					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU výdavky ostatné					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Softvér									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NVI)
Softvér	013 Softvér				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	013 Softvér				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky na softvér					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Výdavky na budovu č. 2 po posúdení podmienok oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU					816 737,00	1 004 586,51	1 004 586,51	1 004 586,51	
SPOLU Výdavky na budovu č. 2 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor primárnej energie							1 004 586,51	1 004 586,51	
SPOLU Výdavky na budovu č. 2 po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze							1 004 586,51	1 004 586,51	
Spolu výdavky za celý objekt - 2.1.2 + 2.2.2							1 004 586,51	1 004 586,51	1 004 586,51

Upozornenia
Každá samostatná budova reprezentuje samostatnú hlavnú aktivitu uvedenú v ZoNPF. Pre každú samostatnú budovu sa predkladá samostatná Projektová dokumentácia vrátane Energetického hodnotenia, samostatný rozpočet a samostatný hárok MU.
V prípade potreby doplnenia ďalších výdavkov vložte riadky a ak relevantné skopírujte vzorce.
V časti rozpočtu "Ostatné" zadajte stavebné výdavky, ktoré nie je možné priradiť k predchádzajúcim častiam rozpočtu (zateplenie plášťa, strechy, výmena okenných konštrukcií). Napr. výdavky na modernizáciu príslušných rozvodov energie, ktoré nemožno priradiť i iným aktivitám.
Dbajte prosím na súlad údajov uvedených v Rozpočte s údajmi uvedenými vo formulári ZoNPF, ako aj v ďalších prílohách ZoNPF.

Rozpočet - Budova č. 3 - súpis. č. 3231

Názov prijímateľa:	Obec Dunajská Lužná				
Názov projektu:	Zlepšenie energetickej hospodárnosti školských budov v obci Dunajská Lužná II.				
Je žiadateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie	Katastrálne územie	LV číslo	Súpisné číslo	
Počet samostatných budov v ZoNFP?	3	Nové Košariská	740	3231	

Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnova verejných budov

Energetický Audit		m ²		Sadzba DPH v %					
Celková podlahová plocha budovy v m ²									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Projektová dokumentácia		EUR		Sadzba DPH v %					
Celkové investičné výdavky									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Zateplenie obvodového plášťa		áno							
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m ²		1192,44 m ²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30%	021 Stavby	m2	1 017,89	7,82	7 959,90	9 790,68	9 790,68	9 790,68	9 790,68
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	1 192,44	2,36	2 814,16	3 461,41	3 461,41	3 461,41	3 461,41
Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová rozštiepaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	1 192,44	11,06	13 188,39	16 221,72	16 221,72	16 221,72	16 221,72
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	113,09	42,47	4 802,93	5 907,61	5 907,61	5 907,61	5 907,61
Kontaktný zatepovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	890,94	51,91	46 248,70	56 885,90	56 885,90	56 885,90	56 885,90
Kontaktný zatepovací systém ostien z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	84,58	38,73	3 275,78	4 029,21	4 029,21	4 029,21	4 029,21
Kontaktný zatepovací systém z PIR hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	163,46	43,90	7 175,89	8 826,35	8 826,35	8 826,35	8 826,35
Očistenie povrchu fasády tlakovou vodou	021 Stavby	m2	1 017,89	2,23	2 269,89	2 791,97	2 791,97	2 791,97	2 791,97
Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 053,76	2,68	2 824,08	3 473,61	3 473,61	3 473,61	3 473,61
Príplatok za prvý a každý ďalší i začiaty mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výškov do 10 m	021 Stavby	m2	3 161,28	1,40	4 425,79	5 443,72	5 443,72	5 443,72	5 443,72
Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 053,76	1,80	1 896,77	2 333,02	2 333,02	2 333,02	2 333,02
Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	021 Stavby	m	134,60	8,69	1 169,67	1 438,70	1 438,70	1 438,70	1 438,70
Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	611,49	2,53	1 547,07	1 902,90	1 902,90	1 902,90	1 902,90
Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	134,60	3,65	491,29	604,29	604,29	604,29	604,29
Okenný a dverový začísfovací profil	021 Stavby	m	268,49	4,67	1 253,85	1 542,23	1 542,23	1 542,23	1 542,23
Nadokenný profil s priznanou okapničkou	021 Stavby	m	96,03	3,16	303,45	373,25	373,25	373,25	373,25
Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	021 Stavby	m	10,80	3,56	38,45	47,29	47,29	47,29	47,29
Očistenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vykriabanim škár, očistením muriva, v rozsahu do 40 %, - 0,02300t	021 Stavby	m2	1 017,89	1,16	1 180,75	1 452,33	1 452,33	1 452,33	1 452,33
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	23,41	10,44	244,40	300,61	300,61	300,61	300,61
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	23,41	7,32	171,36	210,77	210,77	210,77	210,77
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	23,41	12,51	292,86	360,22	360,22	360,22	360,22
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	912,99	0,38	346,94	426,73	426,73	426,73	426,73
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	23,41	10,54	246,74	303,49	303,49	303,49	303,49
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	421,38	1,19	501,44	616,77	616,77	616,77	616,77
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	23,41	97,50	2 282,48	2 807,44	2 807,44	2 807,44	2 807,44
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	125,13	14,11	1 765,58	2 171,67	2 171,67	2 171,67	2 171,67
Oblúčenie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	56,30	13,47	758,36	932,78	932,78	932,78	932,78
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	10,11	3,38	34,12	41,97	41,97	41,97	41,97
Náter zemnacieho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	021 Stavby	ks	42,00	1,11	46,62	57,34	57,34	57,34	57,34
Protikorozný asfaltický náter	021 Stavby	ks	42,00	9,05	380,10	467,52	467,52	467,52	467,52
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	148,00	1,94	287,12	353,16	353,16	353,16	353,16
Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	156,88	1,85	290,23	356,98	356,98	356,98	356,98
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	70,00	1,40	98,00	120,54	120,54	120,54	120,54
Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	43,75	1,70	74,38	91,48	91,48	91,48	91,48

Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	1,00	19,40	19,40	23,86	23,86	23,86	23,86
Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	3,85	3,85	4,74	4,74	4,74	4,74
Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	19,89	19,89	24,46	24,46	24,46	24,46
Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	14,00	0,86	12,04	14,81	14,81	14,81	14,81
Štítok orientačný nerezový zemniaci na zvody	021 Stavby	ks	14,00	0,80	8,40	10,33	10,33	10,33	10,33
Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	021 Stavby	ks	258,00	1,20	309,60	380,81	380,81	380,81	380,81
Podložka plastová k podpore vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	021 Stavby	ks	258,00	1,43	368,94	453,80	453,80	453,80	453,80
Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová	021 Stavby	ks	258,00	1,04	268,32	330,03	330,03	330,03	330,03
Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03	021 Stavby	ks	126,00	2,96	372,96	458,74	458,74	458,74	458,74
Hmoždinka 12x160 rámová KPR	021 Stavby	ks	126,00	0,16	20,16	24,80	24,80	24,80	24,80
Podpera vedenia FeZn do muriva a do hmoždinky označenie PV 01 h	021 Stavby	ks	126,00	0,65	81,90	100,74	100,74	100,74	100,74
Podstavec betónový FeZn k zachytávacej tyči JP	021 Stavby	ks	1,00	8,22	8,22	10,11	10,11	10,11	10,11
Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn k JP a OB, d 330 mm	021 Stavby	ks	1,00	9,56	9,56	11,76	11,76	11,76	11,76
Podložka ochranná AlMgSi k betónovému podstavcu, d 330 mm	021 Stavby	ks	1,00	3,90	3,90	4,80	4,80	4,80	4,80
Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	1,00	2,30	2,30	2,83	2,83	2,83	2,83
Strieška FeZn ochranná horná označenie OS 01	021 Stavby	ks	1,00	1,88	1,88	2,31	2,31	2,31	2,31
Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	1,00	2,75	2,75	3,38	3,38	3,38	3,38
Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	021 Stavby	ks	1,00	1,42	1,42	1,75	1,75	1,75	1,75
Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	4,00	2,75	11,00	13,53	13,53	13,53	13,53
Svorka FeZn krížová označenie SK	021 Stavby	ks	4,00	0,92	3,68	4,53	4,53	4,53	4,53
Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	114,00	1,92	218,88	269,22	269,22	269,22	269,22
Svorka FeZn spojovacia označenie SS m. 2 skrutky s príloškou	021 Stavby	ks	114,00	0,44	50,16	61,70	61,70	61,70	61,70
Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	20,00	2,75	55,00	67,65	67,65	67,65	67,65
Svorka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	20,00	1,14	22,80	28,04	28,04	28,04	28,04
Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	14,00	2,75	38,50	47,36	47,36	47,36	47,36
Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	14,00	1,36	19,04	23,42	23,42	23,42	23,42
Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	021 Stavby	ks	12,00	2,75	33,00	40,59	40,59	40,59	40,59
Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8) s podložkou	021 Stavby	ks	12,00	0,92	11,04	13,58	13,58	13,58	13,58
Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	30,00	1,92	57,60	70,85	70,85	70,85	70,85
Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	30,00	1,07	32,10	39,48	39,48	39,48	39,48
Ochranný uholník FeZn OU	021 Stavby	ks	14,00	11,67	163,38	200,96	200,96	200,96	200,96
Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m	021 Stavby	ks	14,00	5,88	82,32	101,25	101,25	101,25	101,25
Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU	021 Stavby	ks	28,00	4,28	119,84	147,40	147,40	147,40	147,40
Hmoždinka 12x180 rámová KPR	021 Stavby	ks	28,00	0,17	4,76	5,85	5,85	5,85	5,85
Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrutom označenie DOU vr. 1	021 Stavby	ks	28,00	1,22	34,16	42,02	42,02	42,02	42,02
Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10 mm	021 Stavby	m	258,00	2,14	552,12	679,11	679,11	679,11	679,11
Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	34,90	5,45	190,21	233,95	233,95	233,95	233,95
Dilatačná spojka AlMgSi drôt O 8 mm	021 Stavby	ks	12,00	1,64	19,68	24,21	24,21	24,21	24,21
Dilatačná spojka AlMgSi drôt 8mm	021 Stavby	ks	12,00	3,75	45,00	55,35	55,35	55,35	55,35
Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia JP 30	021 Stavby	ks	1,00	8,22	8,22	10,11	10,11	10,11	10,11
Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 30 Al	021 Stavby	ks	1,00	10,54	10,54	12,96	12,96	12,96	12,96
Doprava	021 Stavby	%	59,010	5,63	331,93	408,28	408,28	408,28	408,28
Podružný materiál	021 Stavby	%	59,010	2,63	154,90	190,53	190,53	190,53	190,53
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	59,010	2,63	154,90	190,53	190,53	190,53	190,53
Hĺbenie káblovej rýhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	136,00	5,99	814,64	1 002,01	1 002,01	1 002,01	1 002,01
Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	38,08	0,24	9,14	11,24	11,24	11,24	11,24
Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	136,00	2,25	306,00	376,38	376,38	376,38	376,38
Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 Stavby	m2	136,00	1,98	269,28	331,21	331,21	331,21	331,21
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	18,640	2,63	48,93	60,18	60,18	60,18	60,18
Odborná skúška a odborná prehliadka	021 Stavby	ks	1,00	13,93	13,93	17,13	17,13	17,13	17,13

Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	16,55	16,55	20,36	20,36	20,36	20,36
Demontáž exist. bleskozvodu	021 Stavby	hod	32,00	19,15	612,80	753,74	753,74	753,74	753,74
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodin- nepredvídané práce	021 Stavby	hod	16,00	19,15	306,40	376,87	376,87	376,87	376,87
Ekologická likvidácia demontovaného materiálu	021 Stavby	ks	1,00	87,68	87,68	107,85	107,85	107,85	107,85
Prenájom plošiny	021 Stavby	hod	8,00	224,43	1 795,44	2 208,39	2 208,39	2 208,39	2 208,39
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášťa					118 908,58	146 257,56	146 257,56	146 257,56	146 257,56

Zateplenie strešného plášťa		áno							
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášťa v m ²		786,39 m ²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávnené / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, n/PE a NV)
Náryp - ochranná krycia vrstva z práného kameniva s utlačeníím a urovnaním povrchu pre ploché strechy	021 Stavby	m3	9,29	55,53	515,87	634,52	634,52	634,52	634,52
Búranie škvarobetón hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000t	021 Stavby	m3	84,68	44,26	3 747,94	4 609,96	4 609,96	4 609,96	4 609,96
Búranie mazinín hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	11,54	77,85	896,08	1 102,18	1 102,18	1 102,18	1 102,18
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	168,88	10,44	1 763,11	2 168,62	2 168,62	2 168,62	2 168,62
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	168,88	7,32	1 236,20	1 520,53	1 520,53	1 520,53	1 520,53
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	168,88	12,51	2 112,69	2 598,61	2 598,61	2 598,61	2 598,61
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	6 586,32	0,37	2 436,94	2 997,43	2 997,43	2 997,43	2 997,43
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	168,88	10,54	1 780,00	2 189,39	2 189,39	2 189,39	2 189,39
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	3 039,84	1,18	3 587,01	4 412,02	4 412,02	4 412,02	4 412,02
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	168,88	96,01	16 551,93	20 358,88	20 358,88	20 358,88	20 358,88
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnc., z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	17,07	14,11	240,86	296,25	296,25	296,25	296,25
Zhotovenie detailov k hydroizolačným fóliam - sténová lišta z HPP r.s. 70 mm pre kotvenie na vnútorných a vonkajších hraniach	021 Stavby	m	46,36	11,89	551,22	678,00	678,00	678,00	678,00
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	94,00	0,84	78,96	97,12	97,12	97,12	97,12
Lišta stenová z poplastovaného plechu PVC š. 70 mm, dl. 2 m	021 Stavby	m	53,31	1,15	61,31	75,41	75,41	75,41	75,41
Zhotovenie detailov k hydroizolačným fóliam - kútová lišta z HPP r.s. 70 mm pre kotvenie na vnútorných a vonkajších hraniach	021 Stavby	m	101,56	7,55	766,78	943,14	943,14	943,14	943,14
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	204,00	0,84	171,36	210,77	210,77	210,77	210,77
Lišta kútová z poplastovaného plechu pre ukončenie fólii z PVC š. 70 mm, dl. 2 m	021 Stavby	m	116,79	1,15	134,31	165,20	165,20	165,20	165,20
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,530	1,95	45,88	56,44	56,44	56,44	56,44
Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	1 229,11	0,85	1 044,74	1 285,03	1 285,03	1 285,03	1 285,03
Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	1 413,48	0,38	537,12	660,66	660,66	660,66	660,66
Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	021 Stavby	m2	703,75	0,74	520,78	640,55	640,55	640,55	640,55
Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou voľne s naleptaním spoju	021 Stavby	m2	323,82	4,92	1 593,19	1 959,63	1 959,63	1 959,63	1 959,63
Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	372,39	5,24	1 951,32	2 400,13	2 400,13	2 400,13	2 400,13
Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	021 Stavby	m2	23,34	6,40	149,38	183,73	183,73	183,73	183,73
Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	26,84	5,24	140,64	172,99	172,99	172,99	172,99
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	96,00	0,84	80,64	99,19	99,19	99,19	99,19
Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	021 Stavby	m2	637,58	6,40	4 080,51	5 019,03	5 019,03	5 019,03	5 019,03
Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	733,22	5,24	3 842,07	4 725,75	4 725,75	4 725,75	4 725,75
Teleskop do dĺžky 400 mm	021 Stavby	ks	2 552,00	0,64	1 633,28	2 008,93	2 008,93	2 008,93	2 008,93
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	2 552,00	0,84	2 143,68	2 636,73	2 636,73	2 636,73	2 636,73
Položenie geotextilie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	1 207,58	0,58	700,40	861,49	861,49	861,49	861,49
Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	1 388,72	1,07	1 485,93	1 827,69	1 827,69	1 827,69	1 827,69
Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	120,30	10,51	1 264,35	1 555,15	1 555,15	1 555,15	1 555,15
Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	484,00	0,12	58,08	71,44	71,44	71,44	71,44
Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	021 Stavby	m2	54,14	12,94	700,57	861,70	861,70	861,70	861,70
Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 621 - 800 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	6,60	10,51	69,37	85,32	85,32	85,32	85,32
Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	28,00	0,12	3,36	4,13	4,13	4,13	4,13
Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	021 Stavby	m2	4,95	12,94	64,05	78,78	78,78	78,78	78,78
Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	294,630	1,80	530,33	652,31	652,31	652,31	652,31
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová prílep. za studena	021 Stavby	m2	4,95	7,07	35,00	43,05	43,05	43,05	43,05
Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	5,45	12,43	67,74	83,32	83,32	83,32	83,32
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	192,42	1,58	304,02	373,95	373,95	373,95	373,95
Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 100 kPa, spádový polystyrén pre odvodnenie a zateplenie plochých striech	021 Stavby	m3	21,17	65,95	1 396,16	1 717,28	1 717,28	1 717,28	1 717,28
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	192,42	2,34	450,26	553,82	553,82	553,82	553,82
Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	404,08	13,74	5 552,06	6 829,03	6 829,03	6 829,03	6 829,03
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozložennej v dvoch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	486,54	7,51	3 653,92	4 494,32	4 494,32	4 494,32	4 494,32
Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	1 021,73	13,74	14 038,57	17 267,44	17 267,44	17 267,44	17 267,44
Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	76,83	10,48	805,18	990,37	990,37	990,37	990,37
Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	84,51	4,20	354,94	436,58	436,58	436,58	436,58
Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	30,60	10,48	320,69	394,45	394,45	394,45	394,45
Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	33,66	8,40	282,74	347,78	347,78	347,78	347,78
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	363,520	0,97	354,43	435,95	435,95	435,95	435,95

Potrúbie z PVC - U zvodové hrdlové D 110 mm	021 Stavby	m	95,00	19,18	1 822,10	2 241,18	2 241,18	2 241,18	2 241,18
Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 125	021 Stavby	ks	2,00	29,03	58,06	71,41	71,41	71,41	71,41
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	25,060	0,76	18,79	23,12	23,12	23,12	23,12
Oplechovanie stien z pozink. plechu farebnej a pozink. podkonštrukciu	021 Stavby	m2	19,89	9,25	183,98	226,30	226,30	226,30	226,30
Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	021 Stavby	m2	15,36	1,85	28,42	34,95	34,95	34,95	34,95
Demontáž odkvapov bez podkladového plechu do 30° r.š 500 mm., -0,00380t	021 Stavby	m	110,00	0,86	94,60	116,36	116,36	116,36	116,36
Zřaby z pozinkovaného farebného PZľ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 mm	021 Stavby	m	3,20	27,85	89,12	109,62	109,62	109,62	109,62
Demontáž řabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. r.š 330 mm., -0,00330t	021 Stavby	m	3,20	1,15	3,68	4,53	4,53	4,53	4,53
Kotlík kónický z pozinkovaného farebného PZľ plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	021 Stavby	ks	2,00	25,53	51,06	62,80	62,80	62,80	62,80
Oplechovanie z poplastovaného plechu odkvapov, r.š. 250 mm	021 Stavby	m	31,86	16,12	513,58	631,71	631,71	631,71	631,71
Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farebného PZľ plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	021 Stavby	m	120,30	27,32	3 286,60	4 042,51	4 042,51	4 042,51	4 042,51
Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek r.š od 330 do 500 mm., -0,00230t	021 Stavby	m	59,10	1,33	78,60	96,68	96,68	96,68	96,68
Zvodov rúry z pozinkovaného farebného PZľ plechu, kruhové priemer 80 mm	021 Stavby	m	3,20	24,40	78,08	96,04	96,04	96,04	96,04
Zvodov rúry z pozinkovaného farebného PZľ plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	13,80	36,67	506,05	622,44	622,44	622,44	622,44
Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm., -0,00285t	021 Stavby	m	100,00	1,00	100,00	123,00	123,00	123,00	123,00
Presun hmôt pre konštrukcie kľamarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	66,84	1,39	92,74	114,07	114,07	114,07	114,07
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zateplenia strešného plášt'a					93 893,41	115 488,90	115 488,90	115 488,90	115 488,90

Výmena otvorových konštrukcií		áno							
Cieľová hodnota otvorových konštrukcií v m²		136,07 m²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,0051	021 Stavby	m	6,74	4,85	32,69	40,21	40,21	40,21	40,21
Vyvesenie kovového dverného křídla do sutí plochy nad 2 m2	021 Stavby	ks	2,00	1,54	3,08	3,79	3,79	3,79	3,79
Vyvesenie plastového okenného křídla do sutí plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	021 Stavby	ks	33,00	0,45	14,85	18,27	18,27	18,27	18,27
Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,0071	021 Stavby	m	261,45	5,30	1 385,69	1 704,39	1 704,39	1 704,39	1 704,39
Zvislá doprava sutiny a vybúranych hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	3,12	10,44	32,57	40,06	40,06	40,06	40,06
Zvislá doprava sutiny a vybúranych hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	3,12	7,32	22,84	28,09	28,09	28,09	28,09
Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,12	12,51	39,03	48,01	48,01	48,01	48,01
Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	121,68	0,38	46,24	56,87	56,87	56,87	56,87
Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,12	10,54	32,88	40,45	40,45	40,45	40,45
Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	56,16	1,19	66,83	82,20	82,20	82,20	82,20
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 06), ostatné	021 Stavby	t	3,12	97,50	304,20	374,17	374,17	374,17	374,17
Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	94,53	21,44	2 026,72	2 492,87	2 492,87	2 492,87	2 492,87
Demontáž oplechovania parapetov r.š od 100 do 330 mm., -0,00135t	021 Stavby	m	94,53	1,34	126,67	155,80	155,80	155,80	155,80
Presun hmôt pre konštrukcie kľamarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	28,690	1,39	39,81	48,96	48,96	48,96	48,96
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm	021 Stavby	m	94,53	9,80	926,39	1 139,46	1 139,46	1 139,46	1 139,46
Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, miramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 Stavby	m	94,53	15,08	1 425,51	1 753,38	1 753,38	1 753,38	1 753,38
Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm., -0,003t	021 Stavby	ks	5,83	1,30	7,58	9,32	9,32	9,32	9,32
Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm., -0,006t	021 Stavby	ks	88,70	1,94	172,08	211,66	211,66	211,66	211,66
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	33,790	0,41	13,92	17,12	17,12	17,12	17,12
Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	261,45	19,28	5 040,76	6 200,13	6 200,13	6 200,13	6 200,13
Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	021 Stavby	m	261,45	1,81	473,22	582,07	582,07	582,07	582,07
Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	021 Stavby	m	261,45	0,68	177,79	218,68	218,68	218,68	218,68
Okno hliníkové OS, izolačné trojsklo	021 Stavby	m2	133,04	211,81	28 179,20	34 660,42	34 660,42	34 660,42	34 660,42
Montáž hliníkových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	7,04	20,96	147,56	181,50	181,50	181,50	181,50
Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	021 Stavby	m	7,04	1,81	12,74	15,67	15,67	15,67	15,67
Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	021 Stavby	m	7,04	0,68	4,79	5,89	5,89	5,89	5,89
Dvere hliníkové izolačné trojsklo	021 Stavby	m2	3,03	491,27	1 488,55	1 830,91	1 830,91	1 830,91	1 830,91
Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 180 cm do 240 cm a dĺžky 160 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	5,00	29,60	148,00	182,04	182,04	182,04	182,04
Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šd 2400x1600 mm	021 Stavby	ks	5,00	260,33	1 301,65	1 601,03	1 601,03	1 601,03	1 601,03
Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 240 cm do 300 cm a dĺžky 160 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	2,00	32,89	65,78	80,91	80,91	80,91	80,91
Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šd 2500x1200 mm	021 Stavby	ks	2,00	227,73	455,46	560,22	560,22	560,22	560,22
Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 240 cm do 300 cm a dĺžky 160 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	5,00	32,89	164,45	202,27	202,27	202,27	202,27

Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šír 3000x1600 mm	021 Stavby	ks	5,00	307,97	1 539,85	1 894,02	1 894,02	1 894,02	1 894,02
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	522,880	0,88	352,81	433,96	433,96	433,96	433,96
Polozka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky otvorových konštrukcií					46 272,19	56 914,79	56 914,79	56 914,79	56 914,79

Vykurovací systém		áno		36,3 kW					
Inštalovaný výkon vykurovacej sústavy v kW									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehoospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Montáž izolácie tepel.potrubiá a ohybov	021 Stavby	m	557,00	3,81	2 122,17	2 610,27	2 610,27	2 610,27	2 610,27
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN15	021 Stavby	m	286,00	4,14	1 184,04	1 456,37	1 456,37	1 456,37	1 456,37
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN20	021 Stavby	m	93,00	4,25	395,25	486,16	486,16	486,16	486,16
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN25	021 Stavby	m	53,00	4,49	237,97	292,70	292,70	292,70	292,70
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 20 mm pre potrubie oceľové DN32	021 Stavby	m	94,00	5,17	485,98	597,76	597,76	597,76	597,76
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 30 mm pre potrubie oceľové DN40	021 Stavby	m	24,00	5,04	120,96	148,78	148,78	148,78	148,78
Technické izolácie - potrubné púzdra ROCKWOLL 800, hrúbky 30 mm pre potrubie oceľové DN50	021 Stavby	m	7,00	6,25	43,75	53,81	53,81	53,81	53,81
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	61,200	1,05	64,26	79,04	79,04	79,04	79,04
Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	61,200	0,34	20,65	25,40	25,40	25,40	25,40
Montáž potrubia z oceľových rúr do DN50	021 Stavby	m	557,00	5,15	2 868,55	3 528,32	3 528,32	3 528,32	3 528,32
Potrubie IVAR.C-STEEL 15x1,2	021 Stavby	m	197,00	3,92	772,24	949,86	949,86	949,86	949,86
Potrubie IVAR.C-STEEL 18x1,2	021 Stavby	m	89,00	4,09	364,01	447,73	447,73	447,73	447,73
Potrubie IVAR.C-STEEL 22x1,5	021 Stavby	m	93,00	5,86	544,98	670,33	670,33	670,33	670,33
Potrubie IVAR.C-STEEL 28x1,5	021 Stavby	m	53,00	7,25	384,25	472,63	472,63	472,63	472,63
Potrubie IVAR.C-STEEL 35x1,5	021 Stavby	m	94,00	6,51	611,94	752,69	752,69	752,69	752,69
Potrubie IVAR.C-STEEL 42x1,5	021 Stavby	m	24,00	10,42	250,08	307,60	307,60	307,60	307,60
Potrubie IVAR.C-STEEL 54x1,5	021 Stavby	m	7,00	14,84	104,58	128,63	128,63	128,63	128,63
Potrubie IVAR.C-STEEL - tvarovky	021 Stavby	sub	1,00	1 124,92	1 124,92	1 383,65	1 383,65	1 383,65	1 383,65
Demontáž existujúceho potrubia do šrotu do DN65	021 Stavby	ks	1,00	8,51	8,51	10,47	10,47	10,47	10,47
Oprava potrubia prerazenie oceľovej rúrky do DN 50 so zazatkovanim	021 Stavby	ks	2,00	1,60	3,20	3,94	3,94	3,94	3,94
Oprava potrubia prepojenie doterajšieho potrubia do DN50 na existujúce potrubie SV, TÜV, vrátane materiálu	021 Stavby	ks	2,00	34,96	69,92	86,00	86,00	86,00	86,00
Tlaková skúška potrubia rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	557,00	0,88	378,76	465,87	465,87	465,87	465,87
Vypúšťanie vody z vodovodnej a vykurovacej sústav s následným napustením	021 Stavby	ks	1,00	0,80	0,80	0,98	0,98	0,98	0,98
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	84,870	1,05	89,11	109,61	109,61	109,61	109,61
Rozvody potrubia, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	84,870	0,45	38,19	46,97	46,97	46,97	46,97
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	51,00	1,07	54,57	67,12	67,12	67,12	67,12
Automatický odvzdušňovací ventil, zvislý, mosadz, 1/8"	021 Stavby	ks	4,00	7,42	29,68	36,51	36,51	36,51	36,51
Armatúry a príslušenstvo HEIMEIER termostatická hlavica pre verejné priestory so zaistením proti sfaliu IMI Heimeier HALO-B	021 Stavby	ks	47,00	32,64	1 534,08	1 886,92	1 886,92	1 886,92	1 886,92
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 2 1/2"	021 Stavby	ks	94,00	4,21	395,74	486,76	486,76	486,76	486,76
Armatúry a príslušenstvo HEIMEIER Regulux šrobenie R 1/2"	021 Stavby	ks	47,00	9,35	439,45	540,52	540,52	540,52	540,52
Armatúry a príslušenstvo HEIMEIER termostatický ventil V-exakt 1/2"R	021 Stavby	ks	47,00	23,24	1 092,28	1 343,50	1 343,50	1 343,50	1 343,50
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	32,270	0,19	6,05	7,44	7,44	7,44	7,44
Armatúry, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	32,270	0,34	10,89	13,40	13,40	13,40	13,40
Demontáž existujúcich vykurovacích telies do šrotu	021 Stavby	sub	1,00	5,86	5,86	7,21	7,21	7,21	7,21
Vykurovacie telesá, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	47,00	4,81	226,07	278,07	278,07	278,07	278,07
Montáž vykurovacieho telesa panelového	021 Stavby	ks	47,00	10,15	477,05	586,77	586,77	586,77	586,77
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/400	021 Stavby	ks	3,00	69,75	209,25	257,38	257,38	257,38	257,38
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/500	021 Stavby	ks	2,00	74,96	149,92	184,40	184,40	184,40	184,40
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/600	021 Stavby	ks	2,00	79,55	159,10	195,69	195,69	195,69	195,69
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/800	021 Stavby	ks	2,00	101,22	202,44	249,00	249,00	249,00	249,00
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1000	021 Stavby	ks	1,00	118,71	118,71	146,01	146,01	146,01	146,01
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1200	021 Stavby	ks	1,00	129,43	129,43	159,20	159,20	159,20	159,20
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1400	021 Stavby	ks	3,00	153,70	461,10	567,15	567,15	567,15	567,15
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/1600	021 Stavby	ks	3,00	171,66	514,98	633,43	633,43	633,43	633,43

Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 600/3000	021 Stavby	ks	2,00	279,10	558,20	686,59	686,59	686,59	686,59
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 22 900/900	021 Stavby	ks	1,00	153,00	153,00	188,19	188,19	188,19	188,19
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 600/1600	021 Stavby	ks	5,00	266,71	1 333,55	1 640,27	1 640,27	1 640,27	1 640,27
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 600/1800	021 Stavby	ks	1,00	290,98	290,98	357,91	357,91	357,91	357,91
Vykurovacie telesá doskové RADIK KLASIK 33 900/1800	021 Stavby	ks	21,00	395,30	8 301,30	10 210,60	10 210,60	10 210,60	10 210,60
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	177,160	1,20	212,59	261,48	261,48	261,48	261,48
Vykurovacie telesá, prípl. za presun nad vymezenú najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	177,160	0,45	79,72	98,05	98,05	98,05	98,05
Mriežka na vetranie kotolne	021 Stavby	ks	2,00	8,87	17,74	21,82	21,82	21,82	21,82
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	021 Stavby	kg	30,00	7,12	213,60	262,73	262,73	262,73	262,73
Závesný systém pre potrubia	021 Stavby	kg	30,00	4,61	138,30	170,11	170,11	170,11	170,11
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,920	0,67	3,32	4,08	4,08	4,08	4,08
Kovové stav. dopln. konštr., prípl. za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	4,920	0,41	2,03	2,50	2,50	2,50	2,50
Montáž, demontáž a udržiavanie montážneho lešenia s prac. podlažkami nad 2m výšky	021 Stavby	sub	1,00	210,00	210,00	258,30	258,30	258,30	258,30
Po tlakovej skúške sa systém vypustí, prepláchne, odkalí vrátane vyčistenia filtrov. Naplní sa upravenou vodou a celý systém sa odvzdušní.	021 Stavby	m	557,00	1,18	657,26	808,43	808,43	808,43	808,43
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km + poplatok za skládku	021 Stavby	t	0,54	12,51	6,76	8,31	8,31	8,31	8,31
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	16,08	0,37	5,95	7,32	7,32	7,32	7,32
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,54	10,54	5,69	7,00	7,00	7,00	7,00
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	16,08	1,18	18,97	23,34	23,34	23,34	23,34
Hodinová zúčtovacia sadzba-vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	144,00	5,62	809,28	995,41	995,41	995,41	995,41
Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu viac ako 8 hodín, búranie a vyspravenie vrátane materiálu	021 Stavby	hod	48,00	16,55	794,40	977,11	977,11	977,11	977,11
Doregulovanie systému v rámci skúšobnej prevádzky podľa výsledkov merania	021 Stavby	hod	28,00	7,96	222,60	273,80	273,80	273,80	273,80
Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	021 Stavby	ks	1,00	1,27	1,27	1,56	0,00	0,00	0,00
Oprava potrubia prerezanie ocelevej rúrky do DN 50	021 Stavby	ks	1,00	1,60	1,60	1,97	0,00	0,00	0,00
Demontáž potrubia z oceleových rúrok hladkých do priem DN50 vrátane armatúr	021 Stavby	m	56,00	7,16	400,96	493,18	0,00	0,00	0,00
Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	ks	1,00	1,10	1,10	1,35	0,00	0,00	0,00
Oprava plynovodného potrubia navarenie na existujúce potrubie do DN65	021 Stavby	ks	1,00	11,68	11,68	14,37	0,00	0,00	0,00
Montáž potrubia z oceleových rúr zvarovaním do DN50	021 Stavby	m	42,00	19,50	819,00	1 007,37	1 007,37	1 007,37	1 007,37
Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost 11 353.0 DN25	021 Stavby	m	4,00	15,68	62,72	77,15	77,15	77,15	77,15
Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost 11 353.0 DN40	021 Stavby	m	38,00	16,97	644,86	793,18	793,18	793,18	793,18
Pancierová hadica 1"IG x 1"IG L= 1000 mm	021 Stavby	ks	1,00	11,97	11,97	14,72	14,72	14,72	14,72
Montáž armatúry do DN50	021 Stavby	ks	18,00	10,96	197,10	242,43	242,43	242,43	242,43
Kotol plynový 1"	021 Stavby	ks	1,00	13,36	13,36	16,43	0,00	0,00	0,00
Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička D 76/3,2	021 Stavby	m	2,00	23,83	47,66	58,62	58,62	58,62	58,62
Demontáž plynového infražiarica vrátane príslušenstva a armatúr	021 Stavby	ks	2,00	4,52	9,04	11,12	11,12	11,12	11,12
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	021 Stavby	kg	10,00	7,12	71,20	87,58	87,58	87,58	87,58
Závesný systém pre potrubia	021 Stavby	kg	10,00	4,61	46,10	56,70	56,70	56,70	56,70
Nátory kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby žltej dvojná. 1x email a základný náter	021 Stavby	m	42,00	2,55	107,10	131,73	131,73	131,73	131,73
Nátory kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	021 Stavby	m	42,00	0,62	26,04	32,03	32,03	32,03	32,03
Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 do DN50	021 Stavby	m	42,00	1,73	72,66	89,37	89,37	89,37	89,37
Nízkotlakové plynovody-revizia + revízná správa	021 Stavby	úsek	1,00	9,20	9,20	11,32	0,00	0,00	0,00
Montáž, demontáž a udržiavanie montážneho lešenia s prac. podlažkami nad 4m výšky	021 Stavby	sub	1,00	210,11	210,11	258,44	258,44	258,44	258,44
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,31	10,54	3,27	4,02	4,02	4,02	4,02
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	3,12	1,19	3,71	4,57	4,57	4,57	4,57
Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín, búranie a vyspravenie vrátane materiálu	021 Stavby	hod	4,00	17,89	70,76	87,03	87,03	87,03	87,03
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky vykurovacieho systému					35 383,44	43 521,63	42 981,45	42 981,45	42 981,45

Systémy chladenia a vetrania		áno		7600 1/h						
Cieľová hodnota intenzity výmeny vzduchu v 1/h										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehošpodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní H6, nÚPE a NV)	
VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA DUPLEX 8000 Roto + PRÍSLUŠENSTVO VIĎ. V PRÍLOHE (C23003321 / ZS29621 / 2 / D). ROZMERY: 2665x2020x1160 mm; HMOTNOSŤ: 1001 KG ODVODNÝ VENTILÁTOR: NAPAJANIE: 400V/3f/50Hz; MAX. PRÚD: 8.4A; OBJEM VZDUCHU 7200 m3/h; MAX. PRIKON: 5.3	021 Stavby	ks	1,00	19 101,70	19 101,70	23 495,09	23 495,09	23 495,09	23 495,09	

Exp. ventil, výkon výparníka 24,7-30,8kW Daikin EKEV250	021 Stavby	ks	1,00	262,50	262,50	322,88	322,88	322,88	322,88
Komunik. adaptér 0-10V pre ERQ a VRV EKEQFCBA	021 Stavby	ks	1,00	840,00	840,00	1 033,20	1 033,20	1 033,20	1 033,20
DVOURADOVÁ OCELOVÁ VÝUSTKA S NASTAVITELNYMI LAMELAMI NOVA-C-600x200-R1-V-ZN	021 Stavby	ks	10,00	52,50	525,00	645,75	645,75	645,75	645,75
JEDNORADOVÁ OCELOVÁ VÝUSTKA S NASTAVITELNYMI LAMELAMI NOVA-A-1-2-800x500-R1-H-SW	021 Stavby	ks	4,00	63,92	255,68	314,49	314,49	314,49	314,49
KULISOVÝ OBLÚKOVÝ TLMÍČ HLUKU BOLD 900x710 mm 90°-HR 50mm	021 Stavby	ks	1,00	270,00	270,00	332,10	332,10	332,10	332,10
KULISOVÝ TLMÍČ HLUKU THP 1250x315/1000 IZ-HR.50 mm	021 Stavby	ks	1,00	307,50	307,50	378,23	378,23	378,23	378,23
HLINÍKOVÁ PROTIDAŽDOVÁ ŽALÚZIA 1000x1250 mm SO SITOM	021 Stavby	ks	2,00	341,25	682,50	839,48	839,48	839,48	839,48
ŠTVORHRANNÝ PRECHOD SYMETRICKÝ PR-1000x1000 - 710x600 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	50,16	50,16	61,70	61,70	61,70	61,70
ŠTVORHRANNÁ ROVNÁ RÚRA RR-710x600 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	bm	10,00	36,98	369,80	454,85	454,85	454,85	454,85
ŠTVORHRANNÝ OBLÚK OL-710x600 mm 90° Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	5,00	45,22	226,10	278,10	278,10	278,10	278,10
ŠTVORHRANNÝ PRECHOD SYMETRICKÝ PR-710x900 - 710x600 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	33,91	33,91	41,71	41,71	41,71	41,71
ŠTVORHRANNÝ OBLÚK OL-900x710 mm 90° Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	67,63	67,63	83,18	83,18	83,18	83,18
ŠTVORHRANNÁ ROVNÁ RÚRA RR-900x710 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	bm	1,00	52,11	52,11	64,10	64,10	64,10	64,10
ŠTVORHRANNÝ OBLÚK OL-900x315 mm 90° Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	58,07	58,07	71,43	71,43	71,43	71,43
ŠTVORHRANNÁ ROVNÁ RÚRA RR-900x315 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	bm	2,00	45,02	90,04	110,75	110,75	110,75	110,75
ŠTVORHRANNÝ NÁSTAVEC NC-1250x315 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	16,85	16,85	20,73	20,73	20,73	20,73
ŠTVORHRANNÝ ZÁSLEP Z-900x315 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	18,83	18,83	23,16	23,16	23,16	23,16
ŠTVORHRANNÁ ROVNÁ RÚRA RR-1250x315 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	bm	2,00	41,98	83,96	103,27	103,27	103,27	103,27
ŠTVORHRANNÝ PRECHOD SYMETRICKÝ PR-1250x315 - 1000x1000 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	52,94	52,94	65,12	65,12	65,12	65,12
ŠTVORHRANNÝ PRECHOD SYMETRICKÝ PR-900x710 - 710x600 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	34,79	34,79	42,79	42,79	42,79	42,79
ŠTVORHRANNÁ JEDNOSTRANNÁ ODOBOČKA O1-710x600-710x600 Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	50,09	50,09	61,61	61,61	61,61	61,61
ŠTVORHRANNÝ PRECHOD NA KRUHOVÉ POTRUBIE PRK 710x600-0560 Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	2,00	30,04	60,08	73,90	73,90	73,90	73,90
OBLÚK SEGMENTOVÝ Ø560 90° Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	2,00	37,56	75,12	92,40	92,40	92,40	92,40
SPIRO POTRUBIE Ø560 Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	bm	30,00	19,41	582,30	716,23	716,23	716,23	716,23
PRECHOD OSOVÝ Ø560/Ø450 Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	2,00	19,12	38,24	47,04	47,04	47,04	47,04
SPIRO POTRUBIE Ø450 Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	bm	24,00	19,03	456,72	561,77	561,77	561,77	561,77
PRECHOD OSOVÝ Ø450/Ø400 Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	2,00	17,08	34,16	42,02	42,02	42,02	42,02
SPIRO POTRUBIE Ø400 Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	bm	12,00	14,09	169,08	207,97	207,97	207,97	207,97
KRUHOVÝ ZÁSLEP EP Ø400 Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	2,00	14,75	29,50	36,29	36,29	36,29	36,29
ŠTVORHRANNÝ PRECHOD PR-SYMETRICKÝ 700x500 - 710x600 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	30,41	30,41	37,40	37,40	37,40	37,40
ŠTVORHRANNÝ ZÁSLEP Z-710x600 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	1,00	26,45	26,45	32,53	32,53	32,53	32,53
ŠTVORHRANNÁ PRETLAKOVÁ KOMORA 1000x1500/600 mm Z POZINKOVANÉHO PLECHU, TRIEDA TESNOSTI B, VZDUCHOVOD SK. I	021 Stavby	ks	2,00	366,00	732,00	900,36	900,36	900,36	900,36
Vonkajšia izolácia so syntetického kaučuku Armaflex duct hr. 32 mm	021 Stavby	m2	15,00	30,08	451,20	554,98	554,98	554,98	554,98
Búranie a sekanie konštrukcií, vyhotovenie prestupov	021 Stavby	kpl	1,00	360,00	360,00	442,80	442,80	442,80	442,80
Kotviaci materiál (hmoždinky, rýchlouzviazače, objímky, žlaby, závlňové tyče...)	021 Stavby	kpl	1,00	679,52	679,52	835,81	835,81	835,81	835,81
Kompletné skúšky zariadení, zaškolenie prevádzky	021 Stavby	kpl	1,00	412,50	412,50	507,38	507,38	507,38	507,38
Uvedenie do prevádzky	021 Stavby	kpl	1,00	300,00	300,00	369,00	369,00	369,00	369,00
Vyregulovanie sústavy	021 Stavby	kpl	1,00	465,00	465,00	571,95	571,95	571,95	571,95
Montáž	021 Stavby	kpl	1,00	10 875,00	10 875,00	13 376,25	13 376,25	13 376,25	13 376,25
Presun hmôt	021 Stavby	kpl	1,00	375,00	375,00	461,25	461,25	461,25	461,25
Odvod odpadu po realizácii	021 Stavby	kpl	1,00	112,50	112,50	138,38	138,38	138,38	138,38
Položka č. n	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky systémov chladenia a vetrania					39 714,94	48 849,38	48 849,38	48 849,38	48 849,38

Systémy prípravy teplej vody									
Inštalovaný výkon sústavy pre prípravu teplej vody v kW				kW					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky systému prípravy teplej vody					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Osvetlenie									
Cieľová hodnota osvetľovacej sústavy v kW				6,603 kW					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Výsekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbkovo 150 mm, -0,01900t	021 Stavby	ks	77,00	8,06	620,62	763,36	763,36	763,36	763,36
Výsekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0, 25 m2, hĺbky do 450 mm, -0,15400t	021 Stavby	ks	1,00	27,15	27,15	33,39	33,39	33,39	33,39
Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	342,00	1,42	485,64	597,34	597,34	597,34	597,34
Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	021 Stavby	m	179,00	1,78	318,62	391,90	391,90	391,90	391,90

Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	77,00	1,41	108,57	133,54	133,54	133,54	133,54
Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-45/HF HA, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	77,00	0,26	20,02	24,62	24,62	24,62	24,62
Krabica bezhalogénová z PE	021 Stavby	ks	10,00	10,90	109,00	134,07	134,07	134,07	134,07
Krabica E113, bezhalogénová z PE, IP 54, 85x85, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	10,00	2,18	21,80	26,81	26,81	26,81	26,81
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	101,00	1,05	106,05	130,44	130,44	130,44	130,44
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	17,00	1,56	26,52	32,62	32,62	32,62	32,62
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	25,00	2,04	51,00	62,73	62,73	62,73	62,73
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	12,00	2,76	33,12	40,74	40,74	40,74	40,74
Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	4,00	5,09	20,36	25,04	25,04	25,04	25,04
Spínač jednopólový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44	021 Stavby	ks	4,00	6,08	24,32	29,91	29,91	29,91	29,91
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	5,00	2,29	11,45	14,08	14,08	14,08	14,08
Prístroj spínača, radenie 1,1So	021 Stavby	ks	5,00	4,66	23,30	28,66	28,66	28,66	28,66
Rámček 1-násobný	021 Stavby	ks	5,00	1,05	5,25	6,46	6,46	6,46	6,46
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	021 Stavby	ks	4,00	2,99	11,96	14,71	14,71	14,71	14,71
Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	021 Stavby	ks	4,00	4,73	18,92	23,27	23,27	23,27	23,27
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	4,00	0,90	3,60	4,43	4,43	4,43	4,43
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	2,00	4,63	9,26	11,39	11,39	11,39	11,39
Prepínač dvojité striedavý polozapustený a zapustený, radenie 6+6	021 Stavby	ks	2,00	9,76	19,52	24,01	24,01	24,01	24,01
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	2,00	0,90	1,80	2,21	2,21	2,21	2,21
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	8,00	2,61	20,88	25,68	25,68	25,68	25,68
Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6	021 Stavby	ks	8,00	3,83	30,64	37,69	37,69	37,69	37,69
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	8,00	0,90	7,20	8,86	8,86	8,86	8,86
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	1,00	2,94	2,94	3,62	3,62	3,62	3,62
Prepínač krížový polozapustený a zapustený, radenie č.7	021 Stavby	ks	1,00	5,93	5,93	7,29	7,29	7,29	7,29
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	1,00	0,90	0,90	1,11	1,11	1,11	1,11
Jednopolové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	3,00	2,29	6,87	8,45	8,45	8,45	8,45
Ovládač prístroj polozapustený a zapustený, radenie 1/0, kryt	021 Stavby	ks	3,00	2,78	8,34	10,26	10,26	10,26	10,26
Spínače snímač pohybu do stropu	021 Stavby	ks	11,00	6,88	75,68	93,09	93,09	93,09	93,09
Qh- Pohybový senzor, SENSOR 100, GREENLUX, o.č. GXSI007, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	40,13	120,39	148,08	148,08	148,08	148,08
Qi- Pohybový senzor, SENSOR 30, GREENLUX, o.č. GXSI003, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	8,00	41,40	331,20	407,38	407,38	407,38	407,38
Spínač žalúziový ovládač tlačítkový	021 Stavby	ks	3,00	7,39	22,17	27,27	27,27	27,27	27,27
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	3,00	0,90	2,70	3,32	3,32	3,32	3,32
Ovládač tlačítkový žalúziový pre blok elektroniky	021 Stavby	ks	3,00	10,88	32,64	40,15	40,15	40,15	40,15
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 Stavby	ks	42,00	4,24	178,08	219,04	219,04	219,04	219,04
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	42,00	0,90	37,80	46,49	46,49	46,49	46,49
Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	021 Stavby	ks	42,00	3,08	129,36	159,11	159,11	159,11	159,11
Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	021 Stavby	ks	5,00	5,92	29,60	36,41	36,41	36,41	36,41
Zásuvka jednonásobná zapustená, radenie 2P+T, s detskou ochranou IP44	021 Stavby	ks	5,00	9,38	46,90	57,69	57,69	57,69	57,69
Domova rozvodnica do 28 M pre zapustenú montáž bez sekácií prác	021 Stavby	ks	1,00	13,31	13,31	16,37	16,37	16,37	16,37
RFV- Rozvodnicová skriňa plastová zapustená, počet radov 2, modulov v rade 12, modulov celkom 24, PE+N, IP40/20, EATON BC-O-2/24-(TW)-EXO + náplň rozvádzača, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	27,04	27,04	33,26	33,26	33,26	33,26
Rozvádzač oceľoplechový povrchová montáž	021 Stavby	ks	1,00	29,58	29,58	36,38	36,38	36,38	36,38
RK- Rozvodnicová skriňa oceľoplechová nástenná, švxh 600x600x250 mm, IP30/20, RITTAL AX1054.000, + náplň rozvádzača, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	330,32	330,32	406,29	406,29	406,29	406,29
Rozvádzač oceľoplechový stojaci	021 Stavby	ks	1,00	49,30	49,30	60,64	60,64	60,64	60,64
RH3- Rozvodnicová skriňa oceľoplechová nástenná, švxh 800x1000x300 mm, IP30/20, RITTAL AX1180.000 + náplň rozvádzača, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	608,17	608,17	748,05	748,05	748,05	748,05
Zapojenie LED svetidla IP20, stropného - nástenného	021 Stavby	ks	73,00	4,93	359,89	442,66	442,66	442,66	442,66
A- LED svetidlo interiérové zapustené VIRGO-5 UGR840, 40W, 2,15kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	24,00	41,86	1 004,64	1 235,71	1 235,71	1 235,71	1 235,71
B- LED svetidlo interiérové prísadené VIRGO-5 UGR840, 40W, 2,15kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306+ GXLS390, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	44,00	80,23	2 650,12	3 259,65	3 259,65	3 259,65	3 259,65
Bn- LED svetidlo interiérové prísadené VIRGO-5 UGR840, 40W, 2,53kg, GREENLUX, o.č. GXGP178+ GXRE306+ GXLS390+ GXNO035, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	59,98	59,98	73,78	73,78	73,78	73,78
E- LED svetidlo interiérové lištové AERO PROFÍ TRACK NW, 20W, 0,58kg, GREENLUX, o.č. GXPR114, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	4,00	43,73	174,92	215,15	215,15	215,15	215,15
TRACK PROFILE 4W WHITE 1000mm- Lišta, GREENLUX, o.č. GXTR005, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	16,48	32,96	40,54	40,54	40,54	40,54
TRACK PROFILE 4W WHITE 2000mm- Lišta, GREENLUX, o.č. GXTR007, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	31,20	62,40	76,75	76,75	76,75	76,75
Zapojenie LED svetidla IP66, stropného - nástenného	021 Stavby	ks	46,00	6,08	279,68	344,01	344,01	344,01	344,01
S- LED svetidlo stropné LED SMART-R 30W NW, 0,95kg, GREENLUX, o.č. GXLS280, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	17,00	12,16	206,72	254,27	254,27	254,27	254,27
D- LED svetidlo stropné DUST PROFÍ LED60, 1,8kg, GREENLUX, o.č. GXWP170, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	12,41	24,82	30,53	30,53	30,53	30,53
C- LED svetidlo stropné LINEAR I, 1,8kg, GREENLUX, o.č. GXLS165, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	4,00	35,45	141,80	174,41	174,41	174,41	174,41

G- LED svetidlo závesné GOLY 150W 120 NW, 2.3kg, GREENLUX, o.č. GXHB045+ GXHB049, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	16,00	35,77	572,32	703,95	703,95	703,95	703,95
R- LED svetidlo nástenné GAMA PROFÍ SMD 100W, 3,45kg, GREENLUX, o.č. GXPR090, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	6,00	150,14	900,84	1 108,03	1 108,03	1 108,03	1 108,03
F- LED svetidlo nástenné s pohybovým senzorom, FALCO B 15W PIR, 0,45kg, GREENLUX, o.č. GXPS120, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	25,74	25,74	31,66	31,66	31,66	31,66
Zapojenie núdzového svetidla IP65, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	021 Stavby	ks	26,00	5,92	153,92	189,32	189,32	189,32	189,32
N04- Svetidlo núdzové, LAROS LED 3h, 0,44kg, GREENLUX, o.č. GXNO055, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	26,00	21,16	550,16	676,70	676,70	676,70	676,70
Piktogram pre núdzové svetidlo LAROS LED, GREENLUX, o.č. GXNO059 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	24,00	28,44	682,56	839,55	839,55	839,55	839,55
Montáž svetidla interiérového na stenu do 0,5 kg	021 Stavby	ks	1,00	5,75	5,75	7,07	7,07	7,07	7,07
Montáž svetidla interiérového na strop do 1,0 kg	021 Stavby	ks	40,00	6,41	256,40	315,37	315,37	315,37	315,37
Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	021 Stavby	ks	6,00	8,54	51,24	63,03	63,03	63,03	63,03
Montáž svetidla interiérového na strop do 5 kg	021 Stavby	ks	6,00	12,82	76,92	94,61	94,61	94,61	94,61
Montáž svetidla interiérového na strop do 3 kg	021 Stavby	ks	89,00	10,35	921,15	1 133,01	1 133,01	1 133,01	1 133,01
Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	1,00	19,39	19,39	23,85	23,85	23,85	23,85
Krabica odbočná z PVC s viečkom pod ometkou KO 125 E, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	3,85	3,85	4,74	4,74	4,74	4,74
Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	19,89	19,89	24,46	24,46	24,46	24,46
Sworka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	27,00	4,72	127,44	156,75	156,75	156,75	156,75
Sworka uzemňovacia Bernard ZSA 16, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	27,00	0,57	15,39	18,93	18,93	18,93	18,93
Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 Stavby	ks	27,00	0,56	15,12	18,60	18,60	18,60	18,60
Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	6,00	1,10	6,60	8,12	8,12	8,12	8,12
Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	021 Stavby	m	6,00	2,56	15,36	18,89	18,89	18,89	18,89
Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 Stavby	m	256,00	0,89	176,64	217,27	217,27	217,27	217,27
Vodič medený bezhalogénový N2XH-J 1x6 mm2 RE	021 Stavby	m	256,00	1,21	309,76	381,00	381,00	381,00	381,00
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	1 542,00	0,85	1 310,70	1 612,16	1 612,16	1 612,16	1 612,16
Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x1,5 mm2 RE	021 Stavby	m	1 542,00	0,89	1 063,98	1 308,70	1 308,70	1 308,70	1 308,70
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	729,00	0,97	707,13	869,77	869,77	869,77	869,77
Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x2,5 mm2 RE	021 Stavby	m	729,00	1,06	772,74	950,47	950,47	950,47	950,47
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	109,00	0,94	102,46	126,03	126,03	126,03	126,03
Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 5x1,5 mm2 RE	021 Stavby	m	109,00	1,08	117,72	144,80	144,80	144,80	144,80
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	021 Stavby	m	34,00	1,45	49,30	60,64	60,64	60,64	60,64
Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 5x4 mm2 RE	021 Stavby	m	34,00	3,26	110,84	136,33	136,33	136,33	136,33
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	118,00	2,05	241,90	297,54	297,54	297,54	297,54
Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 5x10 mm2 RE	021 Stavby	m	118,00	7,48	882,64	1 085,65	1 085,65	1 085,65	1 085,65
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NHXH-FE 180/E90 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	41,00	0,87	35,67	43,87	43,87	43,87	43,87
Kábel medený bezhalogénový NHXH-J 3x1,5 mm2 FE180/E90	021 Stavby	m	41,00	1,51	61,91	76,15	76,15	76,15	76,15
Označovací štítky na kábel	021 Stavby	ks	165,00	0,66	108,90	133,95	133,95	133,95	133,95
Označovač káblov	021 Stavby	ks	165,00	0,66	108,90	133,95	133,95	133,95	133,95
Centrálné stop a požiarne stop tlačidlo	021 Stavby	ks	1,00	6,90	6,90	8,49	8,49	8,49	8,49
Požiarne STOP tlačidlo 676.25100 SCAME alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	37,03	37,03	45,55	45,55	45,55	45,55
Doprava	021 Stavby	%	245,270	4,12	1 011,74	1 244,44	1 244,44	1 244,44	1 244,44
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	245,270	2,62	643,83	791,91	791,91	791,91	791,91
Podružný materiál	021 Stavby	%	245,270	2,62	643,83	791,91	791,91	791,91	791,91
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	245,270	2,62	643,83	791,91	791,91	791,91	791,91
Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	96,00	18,75	1 800,00	2 214,00	2 214,00	2 214,00	2 214,00
Preskúšanie el. rozvodov, rozvádzačov	021 Stavby	hod	16,00	13,93	222,88	274,14	274,14	274,14	274,14
Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	16,55	16,55	20,36	20,36	20,36	20,36
Stavebno montážne práce náročné usadené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín- nepredvídané práce	021 Stavby	hod	16,00	19,15	306,40	376,87	376,87	376,87	376,87
Odborná skúška a odborná prehliadka, revízia správa	021 Stavby	ks	1,00	26,43	26,43	32,51	32,51	32,51	32,51
Ekologická likvidácia demontovaného materiálu	021 Stavby	ks	1,00	87,67	87,67	107,83	107,83	107,83	107,83
Výsek v murive z kameňa kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbkou 150 mm, -0,019000	021 Stavby	ks	13,00	8,06	104,78	128,88	128,88	128,88	128,88

Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbku do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -0,005001	021 Stavby	m	179,00	2,01	359,79	442,54	442,54	442,54	442,54
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbku do hĺbky 70 mm a š. do 100 mm, -0,013001	021 Stavby	m	88,00	2,79	245,52	301,99	301,99	301,99	301,99
Kábel uložený pevne v stene	021 Stavby	m	513,00	1,32	677,16	832,91	832,91	832,91	832,91
Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	513,00	0,83	425,79	523,72	523,72	523,72	523,72
Montáž a zapojenie kamerového systému (dodávka, montáž, oživenie)	021 Stavby	ks	1,00	337,50	337,50	415,13	415,13	415,13	415,13
NVR, Hikvision DS-7616NXI-K2, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	412,50	412,50	507,38	507,38	507,38	507,38
WD PURPLE WD62PURZ 6TB, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	120,00	120,00	147,60	147,60	147,60	147,60
Kamera exteriér, DS-2CD2T43G2-4I, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	7,00	120,00	840,00	1 033,20	1 033,20	1 033,20	1 033,20
Podložka DS-1280ZJ-S, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	7,00	18,30	128,10	157,56	157,56	157,56	157,56
Kamera interiéru, DS-2CD2146G2-I, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	4,00	131,25	525,00	645,75	645,75	645,75	645,75
Podložka DS-1280ZJ-DM46, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	4,00	12,45	49,80	61,25	61,25	61,25	61,25
Doprava	021 Stavby	%	50,640	5,63	284,85	350,37	350,37	350,37	350,37
Konfigurácia, sieťové nastavenia, oživenie	021 Stavby	komp.	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05
Školenie obsluhy	021 Stavby	ks	1,00	150,00	150,00	184,50	184,50	184,50	184,50
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	50,640	2,63	132,93	163,50	163,50	163,50	163,50
Podružný materiál	021 Stavby	%	50,640	2,63	132,93	163,50	163,50	163,50	163,50
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	50,640	2,63	132,93	163,50	163,50	163,50	163,50
Kábel uložený pevne v stene	021 Stavby	m	389,00	1,32	513,48	631,58	631,58	631,58	631,58
Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	389,00	0,83	322,87	397,13	397,13	397,13	397,13
Dozbrojenie a zapojenie drôtovej verzie ústredne EZS	021 Stavby	ks	1,00	140,54	140,54	172,86	172,86	172,86	172,86
Ústredňa JA-107KRY, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	517,50	517,50	636,53	636,53	636,53	636,53
Detektor pohybu JA-110P PIR detektor, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	23,00	22,50	517,50	636,53	636,53	636,53	636,53
Zbernicová exteriérová klávesnica s displejom a čítačkou RFID JA-110E, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05
Zbernicová síreňa vonkajšia (spodok)	021 Stavby	ks	1,00	37,50	37,50	46,13	46,13	46,13	46,13
Plastový kryt vonkajšej síreňy - biely, červený bikač alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	22,50	22,50	27,68	27,68	27,68	27,68
Inštalčný materiál	021 Stavby	komp.	1,00	75,00	75,00	92,25	92,25	92,25	92,25
Doprava	021 Stavby	%	30,390	5,63	170,94	210,26	210,26	210,26	210,26
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	30,390	2,63	79,77	98,12	98,12	98,12	98,12
Podružný materiál	021 Stavby	%	30,390	2,63	79,77	98,12	98,12	98,12	98,12
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	30,390	2,63	79,77	98,12	98,12	98,12	98,12
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	13,00	1,41	18,33	22,55	22,55	22,55	22,55
Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-45/HF HA, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	13,00	0,26	3,38	4,16	4,16	4,16	4,16
Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	9,00	4,49	40,41	49,70	49,70	49,70	49,70
Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat.5e	021 Stavby	ks	9,00	6,70	60,30	74,17	74,17	74,17	74,17
Montáž zásuvky HDMI	021 Stavby	ks	4,00	17,25	69,00	84,87	84,87	84,87	84,87
Zásuvka HDMI 770085, Legrand Valena, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,00	41,25	165,00	202,95	202,95	202,95	202,95
Prepojenie káble HDMI	021 Stavby	ks	4,00	20,56	82,24	101,16	101,16	101,16	101,16
Kábel uložený pevne v stene	021 Stavby	m	1 173,00	1,32	1 548,36	1 904,48	1 904,48	1 904,48	1 904,48
Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	1 173,00	0,83	973,59	1 197,52	1 197,52	1 197,52	1 197,52
Montáž serverového rozvadzača - inštalácia napíne	021 Stavby	ks	1,00	73,89	73,89	90,88	90,88	90,88	90,88
Racková skriňa TRITON 19 RBA-18-ASS-CAX-A1 18U (900x600x495), alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	220,23	220,23	270,88	270,88	270,88	270,88
GBIC SFP modul LC, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	20,69	20,69	25,45	25,45	25,45	25,45
Hlavný router (dodávka operátora)	021 Stavby	ks	1,00	1 864,17	1 864,17	2 292,93	2 292,93	2 292,93	2 292,93
KELine pevná polica 19", alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	13,35	13,35	16,42	16,42	16,42	16,42
PATCH panel KELine KOMPAKT, 24xRJ45 Cat.5e, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	2,00	28,88	57,76	71,04	71,04	71,04	71,04
KELine 19" rozvodný panel 7x230V, 1U, prívodný kábel 2,5m 620050, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	19,07	19,07	23,46	23,46	23,46	23,46
Záložný zdroj FORTRON Champ 2K Online UPS 2000VA 1800W, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	318,75	318,75	392,06	392,06	392,06	392,06
Switch TP Link, TL-SG3452XP, 48x GbE RJ45, 4x 10Gb SFP+, 176 Gbps, 130.9Mpps, L2+ funkcie, 48x PoE+ 802.3af/at, PoE budget 500W, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	717,17	717,17	882,12	882,12	882,12	882,12

Kabel patchcord Cat5e, UTP, 0,5m	021 Stavby	ks	33,00	1,50	49,50	60,89	60,89	60,89	60,89
Montáž a zapojenie WIFI acces point-a na strop	021 Stavby	ks	4,00	11,84	47,36	58,25	58,25	58,25	58,25
MikroTik cAP ax, Access point, HotSpot, PoE, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,00	74,25	297,00	365,31	365,31	365,31	365,31
Doprava	021 Stavby	%	92,860	5,63	522,34	642,48	642,48	642,48	642,48
Premeranie kábeláže, test zásuviek RJ-45	021 Stavby	komp.	1,00	300,00	300,00	369,00	369,00	369,00	369,00
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	92,860	2,63	243,76	299,82	299,82	299,82	299,82
Podružný materiál	021 Stavby	%	92,860	2,63	243,76	299,82	299,82	299,82	299,82
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	92,860	2,63	243,76	299,82	299,82	299,82	299,82
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NZXH 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m	172,00	0,83	142,76	175,59	175,59	175,59	175,59
Kábel medený bezhalogénový NZXH 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	172,00	1,37	235,64	289,84	289,84	289,84	289,84
Montáž reproduktora do 10W bez pripojeného regulátora hlasitosti, upevnenie, pripojenie, odskúšanie	021 Stavby	ks	6,00	16,70	100,20	123,25	123,25	123,25	123,25
Reproduktor na stenu 1W/ 100V, 120Hz- 20kHz, AMC W 10, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	6,00	27,58	165,48	203,54	203,54	203,54	203,54
Zapojenie zosilňovača	021 Stavby	ks	1,00	75,00	75,00	92,25	92,25	92,25	92,25
Zosilňovač PA500D, 500W, 100V/ 80hm, 20-20000Hz, 484x420x44, 80dB, 5kg, alebo ekvivalent.	021 Stavby	ks	1,00	375,00	375,00	461,25	461,25	461,25	461,25
Konfigurácia, sieťové nastavenia, oživenie	021 Stavby	ks	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05	166,05
Podružný materiál	021 Stavby	%	16,380	3,75	61,43	75,55	75,55	75,55	75,55
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	16,380	1,50	24,57	30,22	30,22	30,22	30,22
Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	19,15	19,15	23,55	23,55	23,55	23,55
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín- nepredvídané práce	021 Stavby	hod	32,00	19,15	612,80	753,74	753,74	753,74	753,74
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky osvetľovacej sústavy					43 296,96	53 257,72	53 257,72	53 257,72	53 257,72

[illegible]

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky iných opatrení úspor primárnej energie					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Energetický manažment									
Celková podlahová plocha budovy podliehajúca manažmentu v m ²			m ²		Počet sledovaných energonosičov v ks				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky energetického manažmentu					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Monitoring prevádzkových údajov									
Celková podlahová plocha budovy podliehajúca monitoringu v m ²			m ²		Počet sledovaných energonosičov v ks				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Položka č. 1	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky monitoringu prevádzkových údajov					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Kvalita vnútorného prostredia									
Celková podlahová plocha z kvalitného vnútorného prostredia v m ²			1054,53 m ²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvou do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	62,22	21,30	1 325,29	1 630,10	1 630,10	1 630,10	1 630,10
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	17,42	6,69	116,54	143,34	143,34	143,34	143,34
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	17,42	1,00	17,42	21,43	21,43	21,43	21,43
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	17,42	1,52	26,48	32,57	32,57	32,57	32,57
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	17,42	3,78	65,85	80,99	80,99	80,99	80,99
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	17,42	0,38	6,62	8,14	8,14	8,14	8,14
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	17,42	7,59	132,22	162,63	162,63	162,63	162,63
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	26,13	22,50	587,93	723,16	723,16	723,16	723,16
Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	021 Stavby	m2	47,96	2,78	133,33	163,99	163,99	163,99	163,99
Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,06200t	021 Stavby	m2	3,14	7,18	22,55	27,73	27,73	27,73	27,73
Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzoých, čadčových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	41,67	3,80	158,35	194,77	194,77	194,77	194,77
Vyvesenie dreveného dverného krídla do súti plochy do 2 m2, - 0,02400t	021 Stavby	ks	8,00	0,68	5,44	6,69	6,69	6,69	6,69
Vybúranie drevených vnútorných obložení výkladov, ostenia a obkladov stien, -0,00400t	021 Stavby	m2	200,25	0,53	106,13	130,54	130,54	130,54	130,54
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	11,62	22,52	261,68	321,87	321,87	321,87	321,87
Demontáž oceľovej mreže plochy nad 2 m2, -0,00200t	021 Stavby	m2	5,40	3,05	16,47	20,26	20,26	20,26	20,26
Vybúranie vnútorného dažďového zvodu DN do 200 mm, - 0,06300t	021 Stavby	m	10,00	5,94	59,40	73,06	73,06	73,06	73,06
Odskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	249,32	4,00	997,28	1 226,65	1 226,65	1 226,65	1 226,65
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	54,05	10,44	564,28	694,07	694,07	694,07	694,07
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	54,05	7,32	395,65	486,65	486,65	486,65	486,65
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	54,05	12,54	677,79	833,68	833,68	833,68	833,68
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 107,95	0,38	801,02	985,26	985,26	985,26	985,26
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	54,05	10,54	569,69	700,72	700,72	700,72	700,72
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	972,90	1,19	1 157,75	1 424,04	1 424,04	1 424,04	1 424,04
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	54,05	97,50	5 269,88	6 481,95	6 481,95	6 481,95	6 481,95
Demontáž dverného prahu dveri jednokridlových, -0,00100t	021 Stavby	ks	29,00	1,77	51,33	63,14	63,14	63,14	63,14
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,800	0,41	2,81	3,45	3,45	3,45	3,45
Demontáž lepených drevených podláh výšových, mozaikových, parketových, vrátane list. -0,0150t	021 Stavby	m2	500,37	14,48	7 245,36	8 911,79	8 911,79	8 911,79	8 911,79
Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	96,870	0,79	76,29	93,84	93,84	93,84	93,84
Demontáž soklikov alebo listů	021 Stavby	m	350,00	1,23	430,50	529,52	529,52	529,52	529,52
Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	327,68	3,13	1 025,64	1 261,54	1 261,54	1 261,54	1 261,54
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,400	0,26	5,09	6,27	6,27	6,27	6,27
Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	9,68	11,56	111,90	137,64	137,64	137,64	137,64
Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	9,68	0,83	8,03	9,88	9,88	9,88	9,88
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	8,00	32,47	259,76	319,50	319,50	319,50	319,50

Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapáženíh i nezapáženíh s urovaním dna v hĺbke 3	021 Stavby	m3	8,00	9,19	73,52	90,43	90,43	90,43	90,43
Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	17,68	1,52	26,87	33,05	33,05	33,05	33,05
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z hĺbky tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	17,68	3,78	66,83	82,20	82,20	82,20	82,20
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z hĺbky tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalšíh a začatýh 1000 m	021 Stavby	m3	477,36	0,38	181,40	223,12	223,12	223,12	223,12
Nakladanie neufahnutého výkopku z hĺbky tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	17,68	7,59	134,19	165,05	165,05	165,05	165,05
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	21,68	22,50	487,80	599,99	599,99	599,99	599,99
Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	14,57	33,97	494,94	608,78	608,78	608,78	608,78
Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-22 mm	021 Stavby	t	21,86	14,41	315,00	387,45	387,45	387,45	387,45
Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	16,32	33,97	554,39	681,90	681,90	681,90	681,90
Keramikový preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	2,00	14,81	29,62	36,43	36,43	36,43	36,43
Keramikový preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	1,00	16,99	16,99	20,90	20,90	20,90	20,90
Keramikový preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	1,00	18,79	18,79	23,11	23,11	23,11	23,11
Keramikový preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	9,00	21,15	190,35	234,13	234,13	234,13	234,13
Keramikový preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	6,00	28,94	173,64	213,58	213,58	213,58	213,58
Priečky z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	17,92	25,38	454,81	559,41	559,41	559,41	559,41
Ukottenie priečok k murovaným konštrukciám vložením spojky do malty ložnej škáry počas murovania	021 Stavby	m	27,60	2,44	67,34	82,83	82,83	82,83	82,83
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	2,40	52,09	125,02	153,77	153,77	153,77	153,77
Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	841,69	7,70	6 481,01	7 971,65	7 971,65	7 971,65	7 971,65
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	1 840,03	5,84	10 745,78	13 217,30	13 217,30	13 217,30	13 217,30
Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mrežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	35,78	7,30	261,19	321,27	321,27	321,27	321,27
Cementová samonivelizačná stierka, triedy CT-C20-F6, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	392,23	9,80	3 843,85	4 727,94	4 727,94	4 727,94	4 727,94
Vylitíe ukottenej bezpečnostnej záružbe čerstvým betónom	021 Stavby	ks	5,00	77,31	386,55	475,46	475,46	475,46	475,46
Osadenie oceľovej dverovej záružbe alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	3,00	48,91	146,73	180,48	180,48	180,48	180,48
Záružba oceľová oblá švohr 900x1970x100 mm L	021 Stavby	ks	1,00	28,99	28,99	35,66	35,66	35,66	35,66
Záružba oceľová oblá švohr 1000x1970x100 mm L	021 Stavby	ks	1,00	29,79	29,79	36,64	36,64	36,64	36,64
Záružba oceľová oblá švohr 800x1970x100 mm P	021 Stavby	ks	1,00	28,96	28,96	35,62	35,62	35,62	35,62
Osadenie oceľovej dverovej záružbe alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	021 Stavby	ks	2,00	62,23	124,46	153,09	153,09	153,09	153,09
Záružba oceľová oblá švohr 1250x1970x100 mm	021 Stavby	ks	2,00	37,72	75,44	92,79	92,79	92,79	92,79
Potrubie kanalizačné hladké pínostenné PP SN 12 DN 150	021 Stavby	m	20,00	24,35	487,00	599,01	599,01	599,01	599,01
Zriadenie šachtiet prefabrikovaných do 4t	021 Stavby	ks	1,00	42,91	42,91	52,78	52,78	52,78	52,78
Betónová prefabrikovaná šachtová 1,2 x 1,2 x 2 m s revíznym poklopom	021 Stavby	ks	1,00	247,37	247,37	304,27	304,27	304,27	304,27
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	139,99	7,07	989,73	1 217,37	1 217,37	1 217,37	1 217,37
Obrubník parkový, bškv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	160,99	2,06	331,64	407,92	407,92	407,92	407,92
Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	8,40	83,91	704,84	866,96	866,96	866,96	866,96
Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	871,66	7,30	6 363,12	7 826,64	7 826,64	7 826,64	7 826,64
Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	871,66	4,41	3 844,02	4 728,15	4 728,15	4 728,15	4 728,15
Výbúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	1,08	86,90	93,85	115,44	115,44	115,44	115,44
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stien - železobetónových -0,00042t	021 Stavby	cm	30,00	1,19	35,70	43,91	43,91	43,91	43,91
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 130 mm do stropov - železobetónových -0,00032t	021 Stavby	cm	22,50	2,10	47,25	58,12	58,12	58,12	58,12
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	127,60	14,11	1 800,44	2 214,54	2 214,54	2 214,54	2 214,54
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovodu fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	99,46	3,46	344,13	423,28	423,28	423,28	423,28
Profilovaná fólia z PE, výška napov 8 mm, pevnosť v tlaku 250 kN/m2, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	114,38	2,22	253,92	312,33	312,33	312,33	312,33
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítlavením	021 Stavby	m2	600,44	4,40	2 641,94	3 249,58	3 249,58	3 249,58	3 249,58
Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	021 Stavby	m2	630,46	2,89	1 822,03	2 241,10	2 241,10	2 241,10	2 241,10
Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode na vodorovnej ploche náterom z tekutej gumy hr. 2 mm	021 Stavby	m2	24,01	2,17	52,10	64,09	64,09	64,09	64,09
Náterová hydroizolácia Rubber N 500, 1-zložková na báze modifikovaných asfaltov, tekutá guma, spotreba 0,5-2,0 kg/m2, 10 kg	021 Stavby	kg	48,02	5,48	263,15	323,67	323,67	323,67	323,67
Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode na zvislej ploche náterom z tekutej gumy hr. 2 mm	021 Stavby	m2	29,44	2,35	69,18	85,10	85,10	85,10	85,10

Náterová hydroizolácia Rubber N 500, 1-zložková na báze modifikovaných asfaltov, tekutá guma, spotreba 0,5-2,0 kg/m2, 10 kg	021 Stavby	kg	58,88	5,48	322,66	396,87	396,87	396,87	396,87
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	76,900	1,96	150,13	184,66	184,66	184,66	184,66
Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	500,31	0,96	475,29	584,61	584,61	584,61	584,61
Doska z minerálnej vlny hr. 80 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	021 Stavby	m2	525,33	26,56	13 952,76	17 161,90	17 161,90	17 161,90	17 161,90
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	192,370	0,97	187,56	230,70	230,70	230,70	230,70
Montáž rozšáraciej dosky z drevotrieskovými OSB doskami na zraz	021 Stavby	m2	500,31	4,43	2 216,37	2 726,14	2 726,14	2 726,14	2 726,14
Doska OSB nebrúsená hr. 15 mm	021 Stavby	m2	550,34	7,39	4 067,01	5 002,43	5 002,43	5 002,43	5 002,43
Montáž obloženia stien doskami z drevovláknitých hmôt tvrdými drevotrieskovými na pero a drážku	021 Stavby	m2	200,25	3,84	768,96	945,82	945,82	945,82	945,82
Pregliejka vodovzdorná breza C/C, šírka 2500x1250x20 mm	021 Stavby	m2	240,30	38,24	9 189,07	11 302,56	11 302,56	11 302,56	11 302,56
Montáž obloženia stien, podkladový rošt	021 Stavby	m	480,60	2,06	985,23	1 211,83	1 211,83	1 211,83	1 211,83
Lišty a laty z mäkkého rezuva akost I	021 Stavby	m3	0,86	266,47	229,16	281,87	281,87	281,87	281,87
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	110,200	3,37	371,92	457,46	457,46	457,46	457,46
Podhlad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12,5 mm	021 Stavby	m2	30,50	24,16	736,88	906,36	906,36	906,36	906,36
Montáž podlahového roštu zo sušeného dreva prierez 60x100 mm	021 Stavby	m2	500,31	2,90	1 450,90	1 784,61	1 784,61	1 784,61	1 784,61
Hranoly z mäkkého rezuva neopracované hranené akost I	021 Stavby	m3	7,28	273,97	1 994,50	2 453,24	2 453,24	2 453,24	2 453,24
Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	56,770	3,37	188,22	231,51	231,51	231,51	231,51
Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	2,00	20,12	40,24	49,50	49,50	49,50	49,50
Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	2,00	17,32	34,64	42,61	42,61	42,61	42,61
Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch fólia, plné	021 Stavby	ks	2,00	103,37	206,74	254,29	254,29	254,29	254,29
Montáž dverového kridla otočného dvokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	2,00	39,09	78,18	96,16	96,16	96,16	96,16
Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	2,00	17,32	34,64	42,61	42,61	42,61	42,61
Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch fólia, plné	021 Stavby	ks	4,00	103,37	413,48	508,58	508,58	508,58	508,58
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,770	0,41	4,44	5,46	5,46	5,46	5,46
Montáž kovového dverového kridla otočného jednokridlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,00	39,06	39,05	48,03	48,03	48,03	48,03
Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	1,00	17,32	17,32	21,30	21,30	21,30	21,30
Dvere kovové škv 1000x1970 mm	021 Stavby	ks	1,00	96,17	96,17	118,29	118,29	118,29	118,29
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	68,67	7,12	488,93	601,38	601,38	601,38	601,38
Oceľový plech 0,25x0,25 m, hrúbka 10 mm, vrátane náteru do viňkého priestoru bielej farby	021 Stavby	kg	68,67	47,62	3 270,07	4 022,18	4 022,18	4 022,18	4 022,18
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	9,42	7,12	67,07	82,50	82,50	82,50	82,50
Oceľový plech 0,2x0,2 m, hrúbka 5 mm, vrátane náteru do viňkého priestoru bielej farby	021 Stavby	kg	9,42	40,93	385,56	474,24	474,24	474,24	474,24
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	136,80	1,63	222,98	274,27	274,27	274,27	274,27
Týč oceľová hrubá prierezu U 200 mm ozn. 10 370	021 Stavby	t	0,14	823,62	115,31	141,83	141,83	141,83	141,83
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	021 Stavby	kg	563,86	1,14	642,80	790,64	790,64	790,64	790,64
Týč oceľová prierezu IPE 270 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	0,41	906,33	371,60	457,06	457,06	457,06	457,06
Týč oceľová prierezu IPE 200 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	0,15	898,83	134,82	165,83	165,83	165,83	165,83
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	77,790	0,67	52,48	64,55	64,55	64,55	64,55
Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného v obmedzenom priestore vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	64,25	21,89	1 406,43	1 729,91	1 729,91	1 729,91	1 729,91
Dlaždice keramické, bovrh 298x298x9 mm, gresové neglazované	021 Stavby	m2	77,10	17,56	1 353,11	1 664,32	1 664,32	1 664,32	1 664,32
Stavebné lepidlo, trieda CZTE S1	021 Stavby	kg	321,25	0,46	147,78	181,76	181,76	181,76	181,76
Škárovacia hmota cementová, flexibilná	021 Stavby	kg	32,13	2,26	72,61	89,31	89,31	89,31	89,31
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	39,720	2,66	105,75	130,08	130,08	130,08	130,08
Montáž podlahových soklíkov alebo listů obvodových pribíjaním	021 Stavby	m	500,00	1,66	825,00	1 014,75	1 014,75	1 014,75	1 014,75
Lišta soklová MDF, vší 60x20 mm	021 Stavby	m	550,00	1,92	1 056,00	1 298,88	1 298,88	1 298,88	1 298,88
Montáž prechodovej lišty samolepiacej	021 Stavby	m	21,30	4,44	94,57	116,32	116,32	116,32	116,32
Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm	021 Stavby	m	25,56	9,01	230,30	283,26	283,26	283,26	283,26
Montáž palubovej podlahy masívnej, lepením	021 Stavby	m2	500,31	16,31	7 659,75	9 421,49	9 421,49	9 421,49	9 421,49
Drevená palubovka, hrúbka 15 mm, šírka do 45 mm	021 Stavby	m2	510,32	27,88	14 227,72	17 500,10	17 500,10	17 500,10	17 500,10

Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s náterom lakom	021 Stavby	m2	500,31	9,82	4 913,04	6 043,04	6 043,04	6 043,04	6 043,04
Montáž parozábrany pod plávajúcej podlahy - fólia PE	021 Stavby	m2	600,37	0,73	438,27	539,07	539,07	539,07	539,07
Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky	021 Stavby	m2	630,39	1,14	718,64	883,93	883,93	883,93	883,93
Presun hmôt pre podlahy výškové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	402,150	0,79	316,69	389,52	389,52	389,52	389,52
Lepenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT v dielcoch	021 Stavby	m2	327,98	9,64	3 161,73	3 888,92	3 888,92	3 888,92	3 888,92
Podlaha PVC heterogénna, LVT vinýlové dielce, lepená, hrúbka do 3 mm	021 Stavby	m2	393,58	17,63	6 938,82	8 534,74	8 534,74	8 534,74	8 534,74
Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	281,21	1,11	312,14	383,94	383,94	383,94	383,94
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	138,870	0,26	36,45	44,84	44,84	44,84	44,84
Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore vef. 300x300 mm	021 Stavby	m2	181,10	31,43	5 691,97	7 001,13	7 001,13	7 001,13	7 001,13
Dlaždice keramické, bovrh 298x298x9 mm, gresové neglazované	021 Stavby	m2	188,34	17,55	3 305,37	4 065,60	4 065,60	4 065,60	4 065,60
Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1	021 Stavby	kg	905,50	0,46	416,53	512,33	512,33	512,33	512,33
Škárovacia hmota cementová, flexibilná	021 Stavby	kg	90,55	2,26	204,64	251,71	251,71	251,71	251,71
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	128,220	1,50	192,33	236,56	236,56	236,56	236,56
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	2 763,43	1,07	2 956,87	3 636,95	3 636,95	3 636,95	3 636,95
Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	2 763,43	0,13	359,25	441,87	441,87	441,87	441,87
Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	2 763,43	0,21	580,32	713,79	713,79	713,79	713,79
Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	500,00	0,99	495,00	608,85	608,85	608,85	608,85
Maľby väpenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m	021 Stavby	m2	2 763,43	2,78	7 682,34	9 449,27	9 449,27	9 449,27	9 449,27
Sterka stien na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	2 733,16	7,78	21 263,98	26 154,69	26 154,69	26 154,69	26 154,69
Montáž izolácie tepelnej	021 Stavby	m	169,00	5,19	877,11	1 078,85	1 078,85	1 078,85	1 078,85
Izolácia Trubice Armaflex AC do 20mm	021 Stavby	m	169,00	31,55	5 331,95	6 558,30	6 558,30	6 558,30	6 558,30
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	82,790	0,98	80,72	99,29	99,29	99,29	99,29
Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	82,790	0,30	24,84	30,55	30,55	30,55	30,55
Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200	021 Stavby	sub	1,00	8,39	8,39	10,32	10,32	10,32	10,32
Montáž potrubia z plastických rúr HT od DN32 do 100 - pripojovacie	021 Stavby	m	39,00	1,72	67,08	82,51	82,51	82,51	82,51
Odpadová rúra HT od DN32 do DN50	021 Stavby	m	19,00	1,07	20,33	25,01	25,01	25,01	25,01
Odpadová rúra HTDN75	021 Stavby	m	13,00	1,00	13,00	15,99	15,99	15,99	15,99
Odpadová rúra HTDN100	021 Stavby	m	7,00	1,86	13,02	16,01	16,01	16,01	16,01
Montáž potrubia z plastických rúr PVC do DN200 - ležaté rozvody splaškovej a dažďovej kanalizácie pod stropom + stupačky	021 Stavby	m	70,00	4,38	306,60	377,12	377,12	377,12	377,12
Rúrka odpadová hrdlová z PVC DN75	021 Stavby	m	31,00	2,85	88,35	108,67	108,67	108,67	108,67
Rúrka odpadová hrdlová z PVC DN110	021 Stavby	m	21,00	2,66	55,86	68,71	68,71	68,71	68,71
Rúrka odpadová hrdlová z PVC DN125	021 Stavby	m	18,00	3,89	70,02	86,12	86,12	86,12	86,12
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek do D 40x1, 8	021 Stavby	ks	14,00	2,84	39,76	48,90	48,90	48,90	48,90
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	9,00	3,14	28,26	34,76	34,76	34,76	34,76
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	15,00	4,64	69,60	85,61	85,61	85,61	85,61
Montáž zariadení HL	021 Stavby	ks	10,00	6,84	68,40	84,13	84,13	84,13	84,13
HL310NPr - Podlahový vpust DN110 zvislý s protizápachovým uzáverom	021 Stavby	ks	3,00	60,11	180,33	221,81	221,81	221,81	221,81
HL807 - Súprava atmosferickej vetracjej hlavice na odvetracie potrubie 75	021 Stavby	ks	1,00	24,14	24,14	29,69	29,69	29,69	29,69
HL810 - Súprava atmosferickej vetracjej hlavice na odvetracie potrubie 110	021 Stavby	ks	1,00	26,37	26,37	32,44	32,44	32,44	32,44
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 200	021 Stavby	m	109,00	1,10	119,90	147,48	147,48	147,48	147,48
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	15,980	0,75	11,99	14,75	14,75	14,75	14,75
Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	021 Stavby	%	15,980	0,38	5,99	7,37	7,37	7,37	7,37
Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 50 vrátane izolácie	021 Stavby	sub	1,00	3,48	3,48	4,28	4,28	4,28	4,28
Montáž potrubia z plastliníkových rúr do DN50	021 Stavby	m	169,00	1,62	273,78	336,75	336,75	336,75	336,75
Univerzálna rúrka plastliník DN15	021 Stavby	m	90,00	2,16	194,40	239,11	239,11	239,11	239,11
Univerzálna rúrka plastliník DN20	021 Stavby	m	33,00	3,41	112,53	138,41	138,41	138,41	138,41
Univerzálna rúrka plastliník DN25	021 Stavby	m	12,00	5,36	64,32	79,11	79,11	79,11	79,11

Univerzálna rúrka plastliník DN32	021 Stavby	m	34,00	13,27	451,18	554,95	554,95	554,95	554,95
Univerzálna rúrka plastliník- tvarovky	021 Stavby	sub	1,00	1 125,00	1 125,00	1 383,75	1 383,75	1 383,75	1 383,75
Montáž čerpadla, napájanie 220 V, 50 Hz	021 Stavby	ks	1,00	41,25	41,25	50,74	50,74	50,74	50,74
Cirkulačné čerpadlo TÜV, GRUNDFOS MAGNA3-25-60 N	021 Stavby	ks	1,00	776,15	776,15	954,66	954,66	954,66	954,66
Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 15	021 Stavby	ks	50,00	8,22	411,00	505,53	505,53	505,53	505,53
Vyvedenie a upevnenie výpusky do DN50	021 Stavby	ks	5,00	8,22	41,10	50,55	50,55	50,55	50,55
Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	ks	50,00	7,81	390,50	480,32	480,32	480,32	480,32
Nástenka DN15	021 Stavby	ks	50,00	9,44	472,00	580,56	580,56	580,56	580,56
Montáž závitovej armatúry G 1/2	021 Stavby	ks	36,00	3,99	143,64	176,68	176,68	176,68	176,68
Ventil rohový T 66 1/2" vršok T 13	021 Stavby	ks	26,00	2,36	61,36	75,47	75,47	75,47	75,47
Piniaci a vypúšťací guľový Kohút	021 Stavby	ks	4,00	3,86	15,44	18,99	18,99	18,99	18,99
Tlakomer 03370 0-1,6MPa	021 Stavby	ks	3,00	28,41	85,23	104,83	104,83	104,83	104,83
Teplomer DTR 0–200°C, dĺžky stonky 100 mm	021 Stavby	ks	3,00	16,67	50,01	61,51	61,51	61,51	61,51
Montáž závitovej armatúry od G 3/4 do G2	021 Stavby	ks	11,00	4,37	48,07	59,13	59,13	59,13	59,13
Poistný ventil pre SV DN 25 + expanzná nádobka REFLEX REFIX DD 30L	021 Stavby	ks	1,00	191,71	191,71	235,80	235,80	235,80	235,80
Guľový kohút do DN50	021 Stavby	ks	7,00	18,75	131,25	161,44	161,44	161,44	161,44
Ventil spätný, do DN50	021 Stavby	ks	1,00	36,00	36,00	44,28	44,28	44,28	44,28
Filter závitový do 2"	021 Stavby	ks	1,00	26,75	26,75	32,90	32,90	32,90	32,90
Vodomer vm3-5 3/4	021 Stavby	ks	1,00	30,58	30,58	37,61	37,61	37,61	37,61
Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	021 Stavby	m	169,00	1,58	267,02	328,43	328,43	328,43	328,43
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	169,00	1,14	192,66	236,97	236,97	236,97	236,97
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	75,150	0,53	39,45	48,53	48,53	48,53	48,53
Vodovod, prípl. za presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	75,150	0,38	28,18	34,66	34,66	34,66	34,66
Demontáž zariadení predmetov	021 Stavby	súb	1,00	7,98	7,98	9,82	9,82	9,82	9,82
Montáž záchoda závesného do fahkjých stien s kovovou konštrukciou - GEBERIT	021 Stavby	súb	6,00	43,86	263,16	323,69	323,69	323,69	323,69
Geberit DUOFIX montážny prvok pre WC + tlačítko	021 Stavby	ks	6,00	279,12	1 674,72	2 059,91	2 059,91	2 059,91	2 059,91
Sanitárna keramika WC závesné + sedátko	021 Stavby	ks	5,00	142,09	710,45	873,85	873,85	873,85	873,85
Sanitárna keramika WC závesné pre telesne postihnutých + sedátko	021 Stavby	ks	1,00	191,25	191,25	235,24	235,24	235,24	235,24
Montáž písoára s tlakovým spalchovačom na stenu	021 Stavby	súb	4,00	38,13	152,52	187,60	187,60	187,60	187,60
Sanitárna keramika písoár s tlakovým spalchovačom	021 Stavby	ks	4,00	146,70	586,80	721,76	721,76	721,76	721,76
Montáž umývadla s výtokovou armatúrou závesného na stenu	021 Stavby	ks	14,00	31,76	444,64	546,91	546,91	546,91	546,91
Sanitárna keramika umývadlo so stojánkovoú jednopákovou batériou	021 Stavby	ks	13,00	80,87	1 051,31	1 293,11	1 293,11	1 293,11	1 293,11
Sanitárna keramika umývadlo pre telesne postihnutých so stojánkovoú jednopákovou batériou	021 Stavby	ks	1,00	126,10	126,10	155,10	155,10	155,10	155,10
Montáž sprchového vpustu s výtkovoú armatúrou	021 Stavby	ks	5,00	18,75	93,75	115,31	115,31	115,31	115,31
Sprchy so sprchovým vpustom HL310NPr	021 Stavby	ks	5,00	86,61	433,05	532,65	532,65	532,65	532,65
Sprchová batéria nástenná s ružicou	021 Stavby	ks	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž výlevky s výtokovoú armatúrou	021 Stavby	súb	1,00	23,75	23,75	29,21	29,21	29,21	29,21
Geberit Duofix pre výlevku	021 Stavby	ks	1,00	113,00	113,00	138,99	138,99	138,99	138,99
Výlevka roštom s nátennou jednopákovou batériou	021 Stavby	ks	1,00	149,17	149,17	183,48	183,48	183,48	183,48
Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety	021 Stavby	ks	30,00	3,86	115,80	142,43	142,43	142,43	142,43
Uzávierka zápachová pre zariadenie predmety	021 Stavby	ks	29,00	19,56	567,24	697,71	697,71	697,71	697,71
Uzávierka zápachová umývadlová pre telesne postihnutých	021 Stavby	ks	1,00	30,09	30,09	37,01	37,01	37,01	37,01
Montáž dverok	021 Stavby	ks	10,00	3,75	37,50	46,13	46,13	46,13	46,13
Dvierka krycie 30x30 cm komaxit biely	021 Stavby	ks	10,00	13,45	134,50	165,44	165,44	165,44	165,44
Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	92,090	0,23	20,72	25,49	25,49	25,49	25,49
Zariadenie predmety, prípl. za presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	92,090	0,08	6,91	8,50	8,50	8,50	8,50
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	021 Stavby	kg	40,00	7,12	284,80	350,30	350,30	350,30	350,30

Upozornenia

Každá samostatná budova reprezentuje samostatnú hlavnú aktivitu uvedenú v ZoNFP. Pre každú samostatnú budovu sa predkladá samostatná Projektová dokumentácia vrátane Energetického hodnotenia, samostatný rozpočet a samostatný hárok MU.

V prípade potreby doplnenia ďalších výdavkov vložte riadky a ak relevantné skopírujte vzorec.

V časti rozpočtu „Ostatné“ zadajte stavebné výdavky, ktoré nie je možné priradiť k predchádzajúcim číslam rozpočtu (zateplenie plášťa, strechy, výmena okenných konštrukcií). Napr. výdavky na modernizáciu príslušných rozvodov energie, ktoré nemožno priradiť k iným aktivitám.

Dbajte prísne na súlad údajov uvedených v Rozpočte s údajmi uvedenými vo formulári ZoNFP, ako aj v ďalších prílohách ZoNFP.